


8.  โครงสรางการกำหนดสวนราชการ 
 

 กำหนดโครงสรางการสวนราชการหลัก  9  สวนราชการ  แบงออกเปน  8  กอง  และ  1  หนวย
ตรวจสอบภายใน  ดังนี ้
 

โครงสรางตามแผนอัตรากำลังปจจุบัน โครงสรางตามแผนอัตรากำลังใหม หมายเหตุ 
 

1. สำนักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด 
    1.1  ฝายบริหารงานทั่วไป 
    1.2  ฝายบริหารงานบุคคล 
    1.3  ฝายนิติการ 
    1.4  ฝายพัฒนาสังคม 
2. กองกิจการสภาองคการบริหารสวน
จังหวัด 
    2.1  ฝายกิจการสภา  อบจ. 
    ๒.๒  ฝายการประชุม 
    ๒.๓  ฝายสงเสริมการมีสวนรวมของ
ประชาชน 
3. กองแผนและงบประมาณ 
    3.1  ฝายนโยบายและแผน 
    ๓.๒  ฝายติดตามและประเมินผล 
    ๓.๓  ฝายงบประมาณและพัฒนารายได 
    ๓.๔  ฝายพัฒนาเศรษฐกิจชุมชน พาณิชย 
กรรมและการลงทุน 
4. กองคลัง 
    4.1  ฝายการเงนิ 
    ๔.๒  ฝายบัญชี 
    ๔.๓  ฝายจัดเก็บรายได 
    4.4  ฝายพัสดุและทรัพยสิน 
5. กองชาง 
    5.1  ฝายสำรวจและออกแบบ 
    ๕.๒ ฝายกอสรางและซอมบำรุง 
    ๕.๓ ฝายเครื่องจักรกลและบรรเทา 
สาธารณภัย 
6. กองการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม 
    6.1  ฝายบริหารงานการศึกษา 
    ๖.๒ ฝายสงเสริมการศึกษา  ศาสนาและ
วัฒนธรรม 
7. หนวยตรวจสอบภายใน 
 

 

1. สำนักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด 
    1.1  ฝายอำนวยการ 
    1.2  ฝายนิติการ 
    1.3  ฝายสวัสดิการสังคม 
 
2. สำนักงานเลขานุการองคการบริหาร
สวนจังหวัด 
    2.1  ฝายกิจการสภา 
    2.2  ฝายการประชุม 
    2.3  ฝายสงเสริมการมีสวนรวมของ
ประชาชน 
3.  กองยุทธศาสตรและงบประมาณ 
    3.1  ฝายแผนงานและงบประมาณ 
    3.2  ฝายวิจัยและประเมินผล 
    3.3  ฝายบริหารงานทั่วไป 
    3.4  ฝายสถิติขอมูลและสารสนเทศ 
 
4.  กองคลัง 
    4.1  ฝายบริหารงานคลัง 
    4.2  ฝายการเงนิและบัญชี 
    4.3  ฝายเรงรัดและจัดเก็บรายได 
    4.4  ฝายพัสดุและทรัพยสิน 
5.  กองชาง 
    5.1  ฝายสำรวจและออกแบบ 
    5.2  ฝายกอสรางและซอมบำรุง 
    5.3  ฝายเครื่องจักรกล 
 
6.  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
    6.1  ฝายบริหารงานการศึกษา 
    6.2  ฝายสงเสริมการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

 

-  ต ั ด โ อ น ฝ  า ย
บริหารงานบุคคล
ไปจัดตั ้งเปนกอง
การเจาหนาที่ 
- เปลี่ยนชื่อฝาย 
- เปลี่ยนชื่อกอง 
- เปลี่ยนชื่อฝาย 
 
 
 
 
- เปลี่ยนชื่อกอง 
- เปลี่ยนชื่อฝาย 
 
 
 
 
- เปลี่ยนชื่อฝาย 
 
 
 
 
- เปลี่ยนชื่อฝาย 

 



- 2 – 
 

โครงสรางตามแผนอัตรากำลังปจจุบัน โครงสรางตามแผนอัตรากำลังใหม หมายเหตุ 

 7.  กองสาธารณสุข 
    7.1  กลุมงานบริหารงานสาธารณสุข 
    7.2  กลุมงานสงเสริมสิ่งแวดลอม 
8.  กองการเจาหนาที่ 
    8.1 กลุมงานสรรหาและบรรจุแตงตั้ง 
    8.2 กลุมงานสงเสริมและพัฒนาบุคลากร 
    8.3 ฝายวินัยและสงเสริมคณุธรรม 
9.  หนวยตรวจสอบภายใน 
 

- กำหนดเพ่ิมตาม
ประกาศโครงสราง 
- 2 กลุมงาน 
- กำหนดเพ่ิมตาม
ประกาศโครงสราง 
- 2 กลุมงาน 
- 1 ฝาย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-3- 
ลักษณะงานตามโครงสรางการแบงสวนราชการขององคการบริหารสวนจังหวัดแมฮองสอน 

 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 
 

1. สำนักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด 
    ๑.1 ฝายบริหารงานทั่วไป 
          งานบริหารงานธุรการ 
          - งานเกี่ยวกับราชการทั่วไปของ อบจ. และ
ราชการที่มิไดกำหนดใหเปนหนาที่ของกองหรือสวน
ราชการใดใน อบจ. โดยเฉพาะ 
          - งานสารบรรณกลาง 
          - งานธุรการ 
          - ง านจ ัด เก ็บข อม ูล  ประมวลผล และ
วิเคราะหขอมูล 
          - งานจัดเก็บเอกสาร ระเบียบ กฎหมาย 
และหนังสือสั่งการที่เก่ียวของ 
          - งานรักษาความสะอาด และความปลอดภัย 
ของสถานที่ราชการ  
          - งานประชุมเจาหนาที่  อบจ. 
          - งานควบคุม ดูแลและตรวจสอบการขอใช
รถยนต ส วนกลาง ตลอดจนการใช ว ัสด ุน ้ ำ มัน
เชื้อเพลงิ  
          - งานรัฐพิธี และพิธีการ 
          - งานถายเอกสารและจัดทำรูปเลม 
          - งานควบคุม ดูแล รักษา และซอมแซม
ครุภัณฑและสิ่งกอสรางของสำนักปลัดฯ 
          - งานประสานโดยทั่วไปกับหนวยงานตาง ๆ 
          - งานอื่นที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
          - งานประสานความรวมมือกับ อปท. 
          - งานพัฒนาศักยภาพของ อปท. 
          - งานบูรณาการแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม  
รวมกับหนวยงานอ่ืน 
          - งานประสานโดยทั่วไปกับหนวยงานตาง ๆ 
          งานพัสดุ 
          - งานจัดทำแผนและการเบิกจายเงินตาม
ขอบัญญัติงบประมาณรายจายของสำนักปลัดฯ 
 

 

1. สำนักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด 
    1.1 ฝายอำนวยการ 
          - งานราชการทั่วไปขององคการบริหารสวน
จังหวัด 
          - งานบริหารงานธุรการ/งานสารบรรณ 
          - งานกิจการขนสง 
          - งานสงเสริมการทองเที่ยว 
          - งานสงเสริมการเกษตร 
          - งานสงเสริมและพัฒนาอาชีพ 
          - งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
          - งานเทศกิจ 
          - งานรักษาความสงบเรียบรอย 
          - งานวิเทศสัมพันธ 
          -  งานส  ง เสร ิมและพ ัฒนา เทคโน โลยี
สารสนเทศ 
          -  งานค ุ มครอง ด ูแล และบำร ุ งร ักษา
ทรัพยากรธรรมชาติ 
          - งานราชการที่มิไดกำหนดใหเปนหนาที่ของ
กอง  สำนัก  หรือสวนราชการใดในองคการบริหาร
สวนจังหวัดเปนการเฉพาะ 
          - งานกำกับและเรงรัดการปฏิบัติราชการ
ของสวนราชการในองคการบริหารสวนจังหวัดให
เปนไปตามนโยบาย  แนวทาง  และแผนการปฏิบัติ
ราชการขององคการบริหารสวนจังหวัด 
          - งานเลขานุการปลัด/รองปลัด อบจ. 
          - งานประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผล
การปฏิบัติราชการ (LPA) 
          - งานศูนยขอมูลขาวสารองคการบริหารสวน
จังหวัด 
          - งานศูนยประสานงาน อบจ.ประจำอำเภอ 
          - งานรัฐพิธี งานราชพิธีการ งานรับเสด็จ 
และงานวันสำคัญตางๆ 
 

 
 



-4- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 

          - งานจัดทำแผนและการจัดหาวัสดุเพื่อใชใน
ราชการ เชน วัสดุสำนักงาน วัสดุคอมพิวเตอร ฯลฯ 
          - งานควบคุม ตรวจสอบ และจัดทำทะเบียน
คุมครุภัณฑของสำนักปลัด อบจ. 
          - งานสวัสดิการเจาหนาที่ในสังกัดสำนักปลัด  
อบจ. เชน คารักษาพยาบาล ฯลฯ 
          - งานควบคุมและใหยืมวัสดุ อุปกรณ ตาง ๆ  
เชน ผาปูโตะ ชุดกาแฟ เปนตน 
          - งานประสานโดยทั่วไปกับหนวยงานตาง ๆ 
          - งานอื่นที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
          งานเลขานุการ 
          - งานเลขานุการนายก อบจ. 
          - งานเลขานุการรองนายก อบจ. 
          - งานเลขานุการปลัด อบจ. 
          - งานเลขานุการรองปลัด อบจ. 
          - งานประสานโดยทั่วไปกับหนวยงานตาง ๆ 
          - งานอื่นที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
          งานแผนงานและโครงการ 
          - งานกำกับและเรงรัดการปฏิบัติราชการ
ของสวนราชการใน อบจ. ใหเปนไปตามแนวทาง
แผนการและนโยบายการปฏิบัติราชการของ อบจ. 
          - ง านจ ั ดทำแผนง านและข  อบ ัญญ ั ติ
งบประมาณรายจายของสำนักปลัด อบจ. 
          - งานสงเสริมและพัฒนาศักยภาพ อสม. 
          - งานสงเสร ิมและพัฒนาศ ักยภาพดาน
สาธารณสุข* 
          - งานปองกันและควบคุมโรคติดตอทุกชนิด 
          - งานปองกันและแกไขปญหายาเสพติด 
          - งานประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผล
การปฏิบัติราชการของ อบจ. (LPA) 
          - งานอุดหนุนหนวยราชการ,ภาคเอกชน,
ภาคประชาชน 
 
 

          - งานรักษาความสะอาด และความปลอดภัย
ของสถานที่ราชการ 
          - งานควบคุม ดูแล ตรวจสอบการใชรถยนต
สวนกลาง 
          - งานการประชุม จนท.องคการบริหารสวน
จังหวัด             
          - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือให
คำแนะนำทางวิชาการ 
 - งานอื ่นๆ ที ่ เก ี ่ยวข องและที ่ได ร ับกก
มอบหมาย 
 

    1.2 ฝายนิติการ 
          - งานนิติการ 
          - งานการเลือกตั้ง 
          - งานการพาณิชย 
          - งานพัฒนาและปฐมบทยกรางกฎหมาย 
ตราขอบัญญัติ อบจ. ที่ไมใชขอบัญญัติงบประมาณ
รายจาย 
          - งานการดำเน ินการทางน ิต ิกรรมและ
สัญญา 
          - งานยกรางสัญญา และการบริหารสัญญา   
          - งานเร ื ่องราวร องท ุกข  ร องเร ียนจาก
ประชาชน  
          - ง านการตรวจสอบข  อ เท ็ จจร ิ งและ
ดำเนินการเก่ียวกับความรับผิดทางละเมิด 
          - งานติดตาม สืบทรัพย และบังคับคดีลูกหนี้
ขององคการบริหารสวนจังหวัด 
          - งานการบังคับคดีตามคำพิพากษาหรือ
คำสั่ง 
          - งานการดำเนินคด ีอาญา คดีแพง คดี
ปกครอง คดีในศาลรัฐธรรมนูญ หรือคดีอ่ืนๆ    
          - งานศึกษาพัฒนาและรวบรวมกฎหมาย 
ระเบียบและขอบังคับเกี่ยวกับองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน 
    

 
 



-5- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 

          - งานสงเสริมและสนับสนุนที ่เกี ่ยวของกับ
สถาบันพระมหากษัตริยท่ีสำคัญของชาต ิ
          - งานรับคณะศึกษาดูงาน 
          - งานจัดทำระบบควบคุมภายในของสำนัก
ปลัด อบจ. 
          - งานประสานโดยทั่วไปกับหนวยงานตาง ๆ 
          - งานอื่นที่เกี่ยวของและที่ไดรับมอบหมาย 
เชน งานเก่ียวกับลูกเสือชาวบาน 
          งานศูนยขอมูลขาวสาร  อบจ. 
          - งานใหบริการขอมูลขาวสาร 
          - งานดูแลสถานที่ตั้ง วัสดุอุปกรณ ครุภัณฑ 
และสิ่งอำนวยความสะดวก 
          - งานจัดทำคำส ั ่ งคณะทำงานฯ ให เปน
ปจจุบัน 
          - งานจัดเก็บสื่อสิ่งพิมพ สื่อวิดีทัศน และสื่อ
อ่ืน ๆ  อยางเปนระบบ 
          - งานจัดทำดัชนีรวม และดัชนีประจำแฟม 
          - งานนำเสนอขาวสารตามมาตรา 7 และ 9
เขาแฟมและเขาศูนยขอมูลทางอิเล็กทรอนิกส 
          - งานจัดทำแผนพัฒนาศูนยขอมูลขาวสาร 
          - งานจัดการประชุมคณะกรรมการและ
คณะทำงาน 
          - งานพัฒนาชองทางรับฟงความคิดเห็นของ 
ปชช. 
          - งานสำรวจความพึงพอใจของประชาชนตอ
การใหบริการ 
          - งานจัดเก็บสถิติผูมาใชบริการ 
          - งานเผยแพรความรู ความเขาใจเกี่ยวกับ 
พ.ร.บ.ขอมูลขาวสารของทางราชการ พ.ศ. 2540 
          - งานรายงานผลการปฏิบัต ิตาม พ.ร.บ.
ขอมูลขาวสารของทางราชการ พ.ศ. 2540 
          - งานควบคุมดูแล ระบบคอมพิวเตอร และ
สารสนเทศของสำนักปลัด อบจ. 
 

          - งานด านอรรถคด ี งานบ ังค ับคด ี  การ
เปรียบเทียบคดี งานฟองรองทางคดี  งานระงับขอ
พิพาท 
          - งานการทำสำนวนการไตสวน สำนวนการ
สอบสวน หรือสำนวนสืบสวนจากการรองเรียน รอง
ทุกข การตรวจสอบหรือการสืบสวน สอบสวน การ
แสวงหาขอเท็จจริง 
          - งานขออนุญาตเพื ่อประโยชน ในการ
ดำเนินงานตามอำนาจหนาที่ของ  อบจ. 
          - งานให คำปร ึกษาและช วยเหล ือด  าน
กฎหมาย เผยแพรความรูดานกฎหมายแกประชาชน 
          - งานสงเสริมและสนับการดำเนินการทาง
วินัย 
          - งานแผนปฏิบัติการปองกันและปราบปราม
การทุจริตภาครัฐ 
          - งานสงเสริมการปองกันและปราบปราม
การทุจริตภาครัฐ 
          - งานประเมินคุณธรรม และความโปรงใสใน
การดำเนินงาน  ของหนวยงานภาครัฐ (ITA) 
          - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือให
คำแนะนำทางวิชาการ 
          - งานอ่ืนๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
 

    1.3 ฝายสวัสดิการสังคม 
          - งานสวัสดิการสังคม 
          - งานสังคมสงเคราะห 
          - งานพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก  สตรี  ผูสูงอายุ  
และผูดอยโอกาส 
          - งานสังคมสงเคราะห  และการพัฒนา
คุณภาพชีวิตเด็ก  สตรี  คนชรา  และผูดอยโอกาส 
          - งานสงเคราะหผูปวยที่ยากไร และผูปวยใน
พระราชานุเคราะห 
          - งานส งเสร ิมและพ ัฒนาค ุณภาพช ีวิต 
ผูสูงอายุ คนพิการ และผูดอยโอกาส 
 

 
 



-6- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 

          - งานพัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือการสืบคน
ขอมูลขาวสาร 
          - งานประสานโดยทั่วไปกับหนวยงานตาง ๆ 
          - งานอื่นที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
          งานศูนยประชาสัมพันธ  อบจ. 
          - ง านบร ิหารจ ัดการและออกแบบสื่อ
ประชาสัมพันธทุกประเภท เช น สื ่อสิ ่งพิมพ สื่อ
มัลติมีเดีย เปนตน 
          - งานบริหารจัดการระบบประชาสัมพันธ
ผานเสียงตามสายภายในองคกร 
          - งานปรับปรุงขอมูลบอรดประชาสัมพันธ
และจัดนิทรรศการภายในสำนักงานใหสอดคลองกับ
สถานการณ 
          - งานโฆษก/พิธีกร/ผูนำกิจกรรมสันทนาการ
ตาง ๆ ในกิจการของ อบจ.แมฮองสอน 
          - งานบริหารจัดการระบบการถายภาพนิ่ง
และภาพเคลื่อนไหว เชน บันทึกภาพ จัดเก็บภาพ 
สืบคนภาพ เปนตน 
          - งานบริหารจัดการและดูแลโสตทัศนูปกรณ
ตาง ๆ 
          - งานควบคุม ดูแล ยืม รับคืน และตรวจสอบ
เครื่องมือและอุปกรณของศูนยประชาสัมพันธ อบจ. 
          - งานควบคุมและดูแลวิทยุสื่อสารของสำนัก
ปลัดฯ 
          - ง านปร ับปร ุ งข  อม ูล ในระบบ Social 
Network ที่เกี่ยวของกับการสงเสริมการทองเที ่ยว 
จ.แมฮองสอน ใหเปนปจจุบัน เชน เว็บไซต เฟสบุค 
เปนตน 
          - งานบริหารจัดการและจัดสงขอมูลเพ่ือ
ประชาสัมพันธผานสื่อตาง ๆ เชน วิทยุกระจายเสียง 
โทรทัศนทองถ่ิน 
          - งานจัดทำวารสารเพื ่อประชาสัมพันธ
องคกร 
          - งานจัดทำจดหมายขาวเพื่อประชาสัมพันธ
องคกร 

          - งานสงเสริมและสนับสนุนการจัดสวัสดิการ
สังคมหรือชุมชน 
          - งานสงเสริมและสนับสนุนทุนการศึกษา
สำหรับนักศึกษา และการใหความชวยเหลือนักเรยีน
ผูดอยโอกาส 
          - งานสงเสริมและพัฒนาศักยภาพสตร ี
          - งานสงเสร ิมความเขมแข็งของสถาบัน
ครอบครัว (ครอบครัวอบอุน) 
          - งานฝกอบรมและศึกษาดูงานของกลุมสตรี
ผูสูงอายุ คนพิการ และผูดอยโอกาส 
          - งานสงเสริมการฝกและประกอบอาชีพของ
สตร ีผูสูงอายุ คนพิการ และผูดอยโอกาส 
          - งานศูนยบริการคนพิการ 
          - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือให
คำแนะนำทางวิชาการ 
          - งานอ่ืนๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
 

 



-7- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 

          - งานประชาสัมพันธกิจการของ อบจ. 
          - งานพัฒนาดานการทองเที่ยว จ.มส. 
          - งานโครงการประชุมเครือขาย อบจ. 
          - ง านสร  า งความเข  า ใจอ ันด ี ระหว  าง
ประชาชนและองคกร 
          - งานประสานโดยทั่วไปกับหนวยงานตาง ๆ 
          - งานอื่นที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
          งานศูนยประสานงาน อบจ. ประจำอำเภอ
ตาง ๆ 
          - งานบริการรับ - สงหนังสือ 
          - งานบริการจัดเก็บรายไดของ อบจ. (ชวย
ราชการกองคลัง) 
          - งานติดตอประสานงาน งานจัดหาขอมูลใน
พ้ืนที่ตามที่ไดรับการรองขอ 
          - งานใหบริการขอมูลขาวสารของ อบจ. 
          - งานบริการขอมูลดานการทองเที่ยว 
          - งานธุรการ งานสารบรรณ 
          - งานหนวยเคลื่อนที่เร็ว 
          - งานผูแทน อบจ. เขารวมกิจกรรมในพื้นที ่
 

    ๑.2 ฝายบริหารงานบุคคล 
          งานการเจาหนาที่ 
          - งานจัดทำทะเบียนประวัติ  ก.พ. ๗ 
          - ระบบขอมูลบุคลากรทองถ่ินแหงชาติ 
          - ระบบขอมูลทะเบียน สปสช. 
          - งานจัดทำทะเบียนขอมูลขาราชการลูกจาง  
และพนักงานจาง 
          - งานจัดทำบัตรประจำตัวเจาหนาที่ของรัฐ 
          - งานขอเครื่องราชอิสริยาภรณของผูบรหิาร   
ขาราชการ  และลูกจาง 
          - งานระบบควบคุมการลงเวลาปฏ ิบ ัติ
ราชการ 
          - ง านตรวจสอบ  ควบค ุมการลาของ
ขาราชการ  ลูกจางประจำ  และพนักงานจาง 
          - งานธุรการ  งานสารบรรณของฝายฯ 
 

 

 



-8- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 

          - งานทุนการศึกษาขาราชการ 
          - งานอบรม  สัมมนา  ทัศนศกึษาดูงาน 
          - งานรับนักเรียน  นักศึกษาฝกงาน 
          - งานประสานโดยทั่วไปกับหนวยงานตาง 
          - งานอื่นที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
          งานบริหารงานบุคคล 
          - งานจัดทำแผนอัตรากำลัง  ๓  ป  ของ
ขาราชการ ขาราชการครู บุคลากรทางการศึกษา
ลูกจางและพนักงานจาง 
          - งานกำหนดตำแหนงและเลขที่ตำแหนง 
          - งานสรรหา เชน การสอบแขงขัน การสอบ
คัดเลือก การคัดเลือก ฯลฯ 
          - งานปฐมนิเทศ 
          - งานบรรจุ  แตงตั้ง   
          - เลื่อนและแตงตั้งใหดำรงตำแหนงในระดับ
ที่สูงขึ้น 
          - งานโอน  งานยาย 
          - งานประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผล
ประจำป 
          - งานเลื่อนขั้นเงินเดือน การไดรับเงินประจำ
ตำแหนง คาตอบแทน 
          - งานว ิน ัย การรักษาวิน ัย การออกจาก
ราชการ 
          - งานอุทธรณ รองทุกข และขอความเปน
ธรรม 
          - งานสงเสริมมาตรฐานคุณธรรมจริยธรรม 
          - งานยกยอง เชิดชูเกียรติ บุคลากรดีเดน 
          - งานสวัสดิการภายใน เชน อวยพรหรือ
แสดงความยินดีในโอกาสตาง ๆ แสดงมุทิตาจิตใน
โอกาสตาง ๆ  
          - งานประสานโดยทั่วไปกับหนวยงานอื่น 
          - งานอื่นที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
          งานสำนักงาน  ก.จ.จ. แมฮองสอน 
          - งานเลขานุการ 
 

 

 



-9- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 

          - งานจัดการประชุม  ก.จ.จ. แมฮองสอน 
          - งานประสานโดยทั่วไปกับหนวยงานตาง ๆ 
          - งานอ่ืนท่ีเก่ียวของ และที่ไดรับมอบหมาย 
          งานครูและบุคลากกรทางการศกึษา 
          - จัดทำแผนอัตรากำลังครูและบุคลากร
ทางการศึกษา 
          - ปรับปรุงกรอบอัตรากำลังขาราชการครู 
          - การสรรหา การสอบแขงขัน การขอใช
บัญชีขาราชการครู 
          - การบรรจุและแตงตั้งขาราชการครู 
          - การประเมินการเตรียมความพรอมและ
พัฒนาอยางเขมสำหรับครูผูชวย 
          - เลื่อนวิทยฐานะขาราชการครู 
          - เลื่อนเงินเดือนและคาตอบแทนครูและ
บุคลากรทางการศึกษา 
          - เครื่องราชอิสริยาภรณขาราชการคร ู
          - การโอน  การยาย  ขาราชการครู 
          - ทะเบียนประวัติขาราชการ (ก.พ. 7) ครู 
          - บัตรประจำตัวเจาหนาที่ของรัฐ สำหรับ
ขาราชการครู 
          - การอบรมและพัฒนาขาราชการครู 
 

    ๑.3 ฝายนิติการ 
          - งานนิติการ 
          - งานพัฒนาและปฐมบทยกรางกฎหมาย 
ตราขอบัญญัติ อบจ. 
          - งานดำเนินการทางนิติกรรมสัญญา 
          - งานเร ื ่องราวร องท ุกข  ร องเร ียนจาก
ประชาชน 
          - งานรักษาความสงบเรียบรอยและศีลธรรม
อันดีของประชาชน 
          - งานศึกษาพัฒนาและรวบรวมกฎหมาย 
ระเบียบและขอบังคับเกี่ยวกับองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน 
 

 

 
 



-10- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 

          - งานจัดการ  ค ุ มครอง  ด ูแล  และหา
ประโยชนจากทรัพยสินของ  อบจ. 
          - งานด านอรรถคด ี งานบังคับคด ี การ
เปรียบเทียบคดี งานฟองรองทางคดี  งานระงับขอ
พิพาท 
          - งานคุ มครอง ดูแล และหาผลประโยชน
จากทรัพยสินของ อบจ. 
          - งานขออนุญาตเพื ่อประโยชน ในการ
ดำเนินงานตามอำนาจหนาที่ของ  อบจ. 
          - งานให คำปร ึกษาและช วยเหล ือด าน
กฎหมาย เผยแพรความรูดานกฎหมายแกประชาชน 
          - งานประสานงานก ับ  อปท.อ ื ่ น และ
หนวยงานอื่นที่เก่ียวของ 
          - งานวินัย และการดำเนินการทางวินัย* 
          - งานแผนปฏิบัติการปองกันและปราบปราม
การทุจริตภาครัฐ 
          - งานสงเสริมการปองกันและปราบปราม
การทุจริตภาครัฐ 
          - งานประเมินคุณธรรม และความโปรงใสใน
การดำเนินงาน  ของหนวยงานภาครัฐ 
          - งานธุรการ  งานสารบรรณ 
          - งานอื่นที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
 

    ๑.4 ฝายพัฒนาสังคม 
          - งานสังคมสงเคราะห  และการพัฒนา
คุณภาพชีวิตเด็ก  สตรี  คนชรา  และผูดอยโอกาส 
          - งานสงเคราะหผูปวยที่ยากไร และผูปวยใน
พระราชานุเคราะห 
          - งานส งเสร ิมและพัฒนาค ุณภาพช ีวิต 
ผูสูงอายุ คนพิการ และผูดอยโอกาส 
          - งานสงเสริมและสนับสนุนการจัดสวัสดิการ
สังคม/ชุมชน 
          - งานสงเสริมและสนับสนุนทุนการศึกษา
สำหรับนักศึกษา และการใหความชวยเหลือนักเรียน
ผูดอยโอกาส 
 

 

 



-11- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 

          - งานสงเสริมและพัฒนาศักยภาพสตร ี
          - งานสงเสร ิมความเขมแข็งของสถาบัน
ครอบครัว (ครอบครัวอบอุน) 
          - งานฝกอบรมและศึกษาดูงานของกลุมสตรี
ผูสูงอายุ คนพิการ และผูดอยโอกาส 
          - งานสงเสริมการฝกและประกอบอาชีพของ
สตร ีผูสูงอายุ คนพิการ และผูดอยโอกาส 
          - งานศูนยบริการคนพิการ 
          - งานธุรการ งานสารบรรณ 
          - งานอื่นที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-12- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 

2.  กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
    2.๑ ฝายกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
          - การบริหารงานบุคคลเบื้องตน 
          - งานสารบรรณกลางกองกิจการสภา อบจ. 
          - งานบริหารและควบคุมงบประมาณ และ
เบิกจายงบประมาณ 
          - งานจัดทำแผนพัฒนา/จัดทำงบประมาณ
รายจาย/จัดทำแผนดำเนินงาน/จัดทำแผนการจัดหา
พัสดุ/จัดทำแผนการจายเงิน 
          - งานสวัสดิการของขาราชการ  ลูกจาง และ
พนักงานจาง 
          - งานพัสดุ 
          - งานพัฒนาศักยภาพของสมาชิกสภา อบจ. 
          - งานสวัสดิการสมาชิกสภา อบจ. 
          - งานเสนอขอเครื ่องราชอิสริยาภรณของ
สมาชิกสภา อบจ. 
          - งานทะเบียนประวัติของสมาชิกสภา อบจ. 
          - งานแตงตั้งและการลาออกจากสมาชิกสภา 
อบจ. 
          - งานการยื่นบัญชีทรัพยสินและหนี้สินของ
สมาชิกสภา อบจ. 
          - ง าน ให  ค ำปร ึ กษา  แนะนำ ต ี คว าม 
จ ัดเตร ียมกฎหมายขอบัญญัต ิ และขอบ ังค ับที่
เก่ียวของกับงานสภา อบจ. 
          - งานศูนยขอมูลทางกฎหมาย และเอกสาร
ทางวิชาการเพ่ือบริการสมาชิกสภา อบจ. 
          - งานเก่ียวกับการเลือกตั้งทั่วไป การเลือกตั้ง
นายก อบจ. และการเลือกตั้งสมาชิกสภา อบจ. 
          - งานรวบรวมทางสถิติตาง ๆ เกี่ยวกับการ
เลือกตั้ง 
          - จ ัดทำระบบสารสนเทศเก ี ่ ยวก ับการ
เลือกตั้งของ  อบจ.มส. 
          - งานให คำปร ึกษา แนะนำ ต ีความขอ
กฎหมายระเบียบเก่ียวกับงานเลือกตั้ง 
          - งานอื่นที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
 

2.  สำนักงานเลขานุการองคการบริหารสวนจังหวัด 
    2.1 ฝายกิจการสภา 
          - งานระเบียบการทะเบียนประวัติของคณะ
ผูบริหารและสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
          - งานสิทธิสวัสดิการของคณะผูบริหารและ
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
          - งานพัฒนาศักยภาพของคณะผูบริหารและ
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
          - งานเสนอขอรับเครื่องราชอิสริยาภรณของ
คณะผูบริหารและสมาชิกสภาองคการบริหารสวน
จังหวัด 
          - งานแต งต ั ้ งและการลาออกของคณะ
ผูบริหารและสมาชิกสภาองคการบริหารบริหารสวน
จังหวัด 
          - งานแจงขาวสารและใหความชวยเหลือใน
การยื่นบัญชีทรัพยสินและหนี้สินของคณะผูบริหาร
และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
          -  ง าน ให  คำปร ึ กษา  แนะนำ  ต ี คว าม 
จ ัดเตร ียมกฎหมายข อบ ัญญัต ิและขอบ ังค ับที่
เก่ียวของกับงานของสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
          - งานประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ
อันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจำป 
          - งานเลขานุการของสภาองคการบริหาร
สวนจังหวัด 
          - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือให
คำแนะนำทางวิชาการ 
          - งานอื ่น ๆ  ท ี ่ เก ี ่ยวข องและท ี ่ ได  รับ
มอบหมาย 
 

    2.2 ฝายการประชุม 
          - งานการประชุมสภาองคการบริหารสวน
จังหวัด 
          - งานการประชุมกรรมการตางๆ ของคณะ
ผูบริหารและสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
          - งานการจัดทำระเบียบวาระการประชุม 
 

 



-13- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 

    2.2 ฝายการประชุม 
          - งานเกี่ยวกับการประชุมสภา อบจ. และ
ประชุมคณะกรรมการตาง ๆ ของสภา อบจ. 
          - จัดทำรายงานการประชุมสภา อบจ. และ
ประชุมคณะกรรมการตาง ๆ ของสภา อบจ. 
          - งานจัดทำประกาศ เปด - ปด สมัยประชุม
หรือขยายสมัยประชุมภาตาง ๆ 
          - งานจัดเตรียมเอกสาร หนังสือเชิญประชุม 
          - งานจัดเตรียมระเบียบวาระการประชุม
สภา อบจ. 
          - งานเกี่ยวกับเรื่องกระทูและญัตติของสภา 
อบจ. 
          - งานขอเขารับฟงการประชุมสภา อบจ. 
          - งานใหคำแนะนำ ปรึกษา และบริการ
ขอมูลทางวิชาการ การจัดทำเอกสารทางวิชาการ 
เพ่ือใชประกอบการประชุมสภา อบจ. 
          - งานเลขานุการประธานสภา อบจ. 
          - งานเลขานุการรองประธานสภา อบจ. 
          - งานเลขานุการสภา อบจ. 
          - ต ิดตามผลการปฏิบ ัต ิงานตามมติสภา 
อบจ. หรือคณะกรรมการตาง ๆ ของสภา อบจ. 
          - งานรวบรวมขอบัญญัต ิท ี ่ผ านมาความ
เห็นชอบของสภา อบจ. 
          - งานรางคำขอแปรญัตติของสมาชิกสภา 
อบจ. 
          - งานประชุมคณะผูบริหาร อบจ. 
          - งานอื่นที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
 

    2.3 ฝายสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน 
          - จ ัดทำแผนงาน/โครงการ/แผนการ
ดำเนินงาน เก่ียวกับการสงเสริมการมีสวนรวม 
          - งานสงเสริมประชาธิปไตย  ความเสมอ
ภาคและสิทธิเสรีภาพของประชาชน 
          - งานสงเสริมและสนับสนุนการมีสวนรวม
ของประชาชนในการพัฒนาทองถิ่น 
 

          - งานการจัดทำรายงานการประชุม 
          - งานการติดตามผลการปฏิบัติงานตามมติ
ของคณะผู บร ิหารหรือสภาองคการบริหารสวน
จังหวัด หรือกรรมการตาง ๆ  ของสภาองคการ
บริหารสวนจังหวดั 
          - งานการประชุมคณะผู บริหารองคการ
บริหารสวนจังหวัด  
          - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือให
คำแนะนำทางวิชาการ 
          - งานอื ่น ๆ  ท ี ่ เก ี ่ยวข องและท ี ่ ได  รับ
มอบหมาย 
 

    2.3 ฝายสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน 
          - งานเลขานุการของคณะผูบริหารองคการ
บริหารสวนจังหวัด 
          - งานการประชุมหรือการเขารวมประชุม
ตางๆของคณะผูบริหารองคการบริหารสวนจังหวัด 
          - งานประเมินคณะผูบริหารประจำป 
          - งานจัดทำบ ันทึกข อตกลงการปฏ ิบ ัติ
ราชการของ อบจ. 
          - งานสงเสริมประชาธิปไตย  ความเสมอ
ภาคและสิทธิเสรีภาพของประชาชน 
          - งานพัฒนาการเมืองการปกครองในระบอบ
ประชาธิปไตย 
          - งานการจัดทำประชามติ และการจัดทำ
ประชาพิจารณ 
          - งานสรางเครือขายตนกลาอาสารวมพัฒนา
ทองถ่ิน 
          - งานสรางเครือขายประชาธิปไตย 
          - งานส งเสร ิมพ ัฒนาศ ักยภาพเด ็กและ
เยาวชน 
          - งานปลูกจิตสำนึกดานจิตอาสาเยาวชน 
          - งานสงเสริมคุณธรรม จริยธรรมเด็กและ
เยาวชน 
 

 



-14- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 

          - งานพัฒนาการเมืองการปกครองในระบอบ
ประชาธิปไตย 
          - การจัดทำประชามติ และการจัดทำประชา
พิจารณ 
          - งานสรางเครือขายตนกลาอาสารวมพัฒนา
ทองถ่ิน 
          - งานสรางเครือขายประชาธิปไตย 
          - งานส งเสร ิมพ ัฒนาศ ักยภาพเด ็กและ
เยาวชน 
          - งานปลูกจิตสำนึกดานจิตอาสาเยาวชน 
          - งานสงเสริมคุณธรรม จริยธรรมเด็กและ
เยาวชน 
          - งานประชาสัมพันธกิจการสภา อบจ. 
          - งานประชาสัมพันธกิจการของ อบจ. 
          - งานคิด วิเคราะหพัฒนาการประชาสัมพันธ
เพ่ือองคกร* 
          - งานอื่นที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
 
 

          - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือให
คำแนะนำทางวิชาการ       
          - งานอื ่น ๆ  ท ี ่ เก ี ่ยวข องและท ี ่ ได  รับ
มอบหมาย 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-15- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 

3. กองแผนและงบประมาณ 
    3.๑ ฝายนโยบายและแผน 
          - งานจัดเก็บขอมูล  วิเคราะหนโยบายและ
แผนขององคกร 
          - งานประสานแผนพัฒนาทองถ่ิน 
          - งานจัดทำแผนยุทธศาสตรการพัฒนา
ทองถ่ินและแผนพัฒนาทองถ่ิน 
          - งานสารสนเทศดานการวางแผนพัฒนา
ทองถ่ิน 
          - งานสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน
ในการพัฒนาทองถ่ิน 
          - งานวิชาการดานทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอม 
          - งานจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอม 
          - ง านก ารว า งแผ นด  านส ิ ่ ง แ วดล  อ ม 
สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ 
          - ง าน จ ั ดก า ร คุ ม ค ร อ ง ร ั กษ าแ ละ ใ ช
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 
          - งานจัดตั้ง ดูแล ระบบบำบัดน้ำเสีย 
          - งานจัดการสิ่งแวดลอมและมลพิษ 
 

    3.2 ฝายติดตามและประเมินผล 
          - งานติดตามและประเมินแผนพัฒนาของ
องคการบริหารสวนจังหวัด 
          - งานคณะกรรมการติดตามและประเมินผล
ขององคการบริหารสวนจังหวัด 
          - งานติดตามและประเมินผลโครงการเงิน
อุดหนุน 
          - งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 
          - งานเกี ่ยวกับขอมูลและสารสนเทศของ
องคกร 
          - งานบริการเครือขายและการสื ่อสารของ
องคการบริหารสวนจังหวัด 
          - งานพัฒนาระบบงานและการใหบริการ
สารสนเทศและงานสื่อสาร 

3. กองยุทธศาสตรและงบประมาณ 
    3.1 ฝายแผนงานและงบประมาณ 
          - งานวิเคราะหนโยบายและแผน 
          - งานยุทธศาสตรขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน 
          - งานจัดทำแผนพัฒนาองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน 
          - งานประสานการจัดทำแผนพัฒนาจังหวัด 
          - งานคณะกรรมการพัฒนาองคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน 
          - งานคณะกรรมการจ ัดทำแผนพ ัฒนา
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
          - งานเสนอแนะขอรับการจัดสรรเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
          - งานสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน
ในการพัฒนาทองถ่ิน 
          -  ง านจ ัดทำข  อบ ัญญ ัต ิ / เทศบ ัญญ ั ติ
งบประมาณรายจายประจำปและฉบับเพ่ิมเติม (ถามี) 
          - งานจัดทำคำของบประมาณจากสำนัก
งบประมาณ 
          - งานการโอนเง ิน การแก ไข หร ือการ
เปลี่ยนแปลงงบประมาณ 
          - งานวิเคราะหและพัฒนาระบบงบประมาณ 
          - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือ  ให
คำแนะนำทางวิชาการ 
          - งานอื ่น ๆ  ท ี ่ เก ี ่ยวข องและท ี ่ ได  รับ
มอบหมาย    
 

    3.2 ฝายวิจัยและประเมินผล 
          - งานตรวจติดตามและประเมินผลแผนงาน
และโครงการ 
          - งานคณะกรรมการติดตามและประเมินผล
ขององคการบริหารสวนจังหวัด 
          - งานติดตามและประเมินผลโครงการเงิน
อุดหนุน 

 



-16- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 

    3.๓ ฝายงบประมาณและพัฒนารายได 
          - งานจัดทำคำของบประมาณจากสำนัก
งบประมาณ 
          - งานจัดทำขอบัญญัติงบประมาณรายจาย 
          - งานการโอนเงนิงบประมาณ 
          - งานโอนหรือการเปลี่ยนแปลงเงนิจัดสรร 
          - งานประเมินผลและการรายงาน 
          - งานแกไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณ 
          - งานวิเคราะหและพัฒนาระบบงบประมาณ 
          - งานวิเคราะหและพัฒนารายได 
 

    3.๔ ฝายพัฒนาเศรษฐกิจชมุชน พาณิชย กรรม
และการลงทุน 
          - งานศึกษา วิเคราะห ว ิจ ัยเพื ่อกำหนด
นโยบายและจัดทำแผนยุทธศาสตรดานเศรษฐกิจ
พาณิชยกรรมและการลงทุน 
          - งานศึกษา วิเคราะห และจัดทำแผนพัฒนา
ดานการเกษตรแบบยั่งยืน 
          - งานพัฒนาและสงเสริมรายไดของชุมชน 
          - งานพัฒนาและสงเสริมเศรษฐกิจชุมชน 
          - งานพัฒนาและสงเสริมดานการเกษตร
แบบยั่งยืน 
          - งานสงเสริมการคาการลงทุนกับประเทศ
เพ่ือนบาน 
 
 

          - งานศึกษา วิเคราะห ว ิจ ัย เพื ่อสงเสริม
การคาการลงทุนกับประเทศเพ่ือนบาน 
          - งานการติดตามและประเมินผลสัมฤทธิ์ 
และผลลัพธของนโยบาย แผนงาน โครงการ ของ
คณะผูบริหารหรือองคการบริหารสวนจังหวัด 
          - งานการศึกษา วิเคราะห วิจัย และพัฒนา
ระบบงานใหเปนไปตามนโยบายคณะผูบริหารหรือ
นโยบายองคการบริหารสวนจังหวัด 
          - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือ  ให
คำแนะนำทางวิชาการ 
          - งานอื ่น ๆ  ท ี ่ เก ี ่ยวข องและท ี ่ ได  รับ
มอบหมาย 
 

    3.3 ฝายบริหารงานทั่วไป 
          -  งานการศ ึกษา ว ิ เคราะห ป ญหาและ
รวบรวมขอมูลดานเศรษฐกิจชุมชนของจังหวัด 
          - งานการบริหารงานศูนยแสดงสินคาและ
จำหน  ายส ิ นค  าหน ึ ่ งตำบล  หน ึ ่ งผล ิ ตภ ัณฑ             
(รานเฮด็กอเหลียว อบจ.แมฮองสอน) 
          - งานขับเคลื ่อนนโยบายและแผนพัฒนา
ทองถ่ิน                 
          - งานการบริหารงานธุรการ งานสารบรรณ 
การจัดเก็บคนหาเอกสารและติดตามเรื ่องใหทัน
กำหนดเวลา 
          - งานการบริหารการจัดซื้อ จัดจาง , การ
เบ ิกจ ายงบประมาณของกองย ุทธศาสตร และ
งบประมาณ 
          - งานการจัดทำแผนงานงบประมาณ  งาน
พัสดุ ครุภัณฑ 
          - งานการควบคุมดูแลการจัดหา/เบิกจาย 
และตรวจสอบทรัพยสิน 
          - งานการควบคุมภายในของกองยุทธศาสตร
และงบประมาณ 
 

 
 
 



-17- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 

           
 
 

          - งานการประเมินผลการปฏิบัติราชการตาม
หลักเกณฑและวิธีการบริหารจัดการบานเมืองที่ดี /
การประเม ินรางว ัลต างๆ ท ี ่ เก ี ่ ยวข องก ับกอง
ยุทธศาสตรและงบประมาณ 
          - งานการติดตอนัดหมาย การประสานงาน
กับหนวยงานภายในและภายนอกสวนราชการ 
          - งานการแจงเวียนประชาสัมพันธขาวสาร 
ร ะ เ บ ี ย บ  ป ร ะ ก า ศ  ค ำ ส ั ่ ง ข อ ง  อ บ จ . แ ล ะ
ประชาสัมพันธขาวสารการดำเนินงาน 
          - งานการประสานพิธ ีการ ,การเขาร วม
กิจกรรมวันสำคัญตางๆ , งานปฏิคมและการบริการ
ของกองยทุธศาสตรและงบประมาณ 
          - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือ  ให
คำแนะนำทางวิชาการ 
          - งานอื ่น ๆ  ท ี ่ เก ี ่ยวข องและท ี ่ ได  รับ
มอบหมาย 
 

    3.4 ฝายสถิติขอมูลและสารสนเทศ 
          -งานสถิติขอมูล 
          -งานสารสนเทศ 
          - ง านจ ั ด ทำแล ะพ ั ฒน า ร ะบ บ ข  อมู ล
สารสนเทศขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
          -งานบริการเครือขายและการสื ่อสารของ
องคการบริหารสวนจังหวัด           
          -งานพัฒนาเว็บไซตขององคการบริหารสวน
จังหวัด 
          -งานดูแลระบบเครือขาย ระบบคอมพิวเตอร 
ระบบอินเตอรเน็ตขององคการบริหารสวนจังหวัด 
          -งานรวบรวม วิเคราะหขอมูลและบริหาร
จัดการศูนยเทคโนโลยีสารสนเทศภูมิศาสตร (ศูนย 
GIS)  
          -งานใหคำปร ึกษาด านคอมพิวเตอรแก
บุคลากรในองคการบริหารสวนจังหวัด 
          -งานบริการและเผยแพรวิชาการ 
 

 
 



-18- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 

           
 
 

          - งานบริการขอมูล สถิต ิ ช วยเหลือ ให
คำแนะนำทางวิชาการ 
          - งานประชาสัมพันธขององคการบริหาร
สวนจังหวัด 
          - งานอ่ืนๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-19- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 

4. กองคลัง 
    4.๑ ฝายการเงิน 
          งานการรับเงิน และเบิกจายเงิน 
          - งานการรับเงิน การเบิกจายเงิน การนำสง
เงิน การเก็บรักษาเงิน และเอกสารทางการเงิน 
          - งานเกี่ยวกับเงินเดือน คาจาง คาตอบแทน
และเงินสวัสดิการตาง ๆ ของเจาหนาที่ อบจ. 
          - งานเก่ียวกับการเบิกจายเงินตามขอบัญญัติ
งบประมาณรายจายประจำปของ อบจ. 
          - งานเก ี ่ ย วก ับการ เบ ิ กจ  า ย เง ิ นนอก
งบประมาณทุกประเภทของ อบจ. 
          - งานเก่ียวกับบำเหน็จบำนาญ 
          - งานควบคุมการเบิกจายเงินงบประมาณ 
          - งานเก ี ่ยวก ับการตรวจสอบใบสำคัญ
ประกอบการเบิกจ ายเงินทุกประเภทของ อบจ.
แมฮองสอน 
          - งานเก็บเอกสารการเบิกจายเงิน 
          - งานตรวจการนำเงินฝากธนาคารประจำวัน 
          - งานรายงานแผนการใชจายเงินของสวน
ราชการ 
          - งานเปลี่ยนแปลงตัวอยางลายมือชื่อผูเบิก
จายเงิน อบจ. 
          - งานตัดโอนเงินเดือน งานรับรองเงนิเดือน 
          - งานขออนุมัติกันเงินและขอขยายเวลาเบิก
จายเงิน 
          - งานวิชาการดานการเงนิ 
          - งานชวยเหลือใหคำแนะนำทางการวิชาการ
เงินของ อบจ.และหนวยงานอื่นที่รองขอ 
          - งานออกหนังสือรับรองภาษี หัก ณ ที่จาย 
แกเจาหนี้และผูมีสิทธ ิ
          - งานออกหนังสือรับรองเงินรายไดบุคคล
ธรรมดา ของเจาหนาที่ อบจ. ประจำป 
          - งานนำส งเง ินสมทบกองท ุนบำเหน็จ
บำนาญ 

4. กองคลัง 
    4.1 ฝายบริหารงานคลัง 
          - งานรับเงิน เบิกจายเงิน นำสงเงิน เก็บ
รักษาเงนิและเอกสารทางการเงิน 
          - งานเก่ียวกับเงินเดือน  คาจาง  คาตอบแทน  
และเงินอ่ืน ๆ  
          - งานการจัดสรรเงินตาง ๆ  
          - งานเบิกจาย ตรวจสอบใบสำคัญและฎีกา
ทุกประเภท 
          - งานบำเหน็จ บำนาญ 
          - งานการขอกันเงิน 
          - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือให
คำแนะนำทางวิชาการดานการเงิน  การคลัง  การ
บัญชี   
    4.2 ฝายการเงินและบัญช ี
          -  งานจ ัดทำบ ัญช ีและทะเบ ียนค ุมทุก
ประเภทท่ีเก่ียวของ 
          - งานจัดทำงบแสดงฐานะการเงินและงบ
อ่ืนๆ ตามระเบียบ 
          - งานจัดทำขอมูลรายงานดานการเงิน การ
คลังตางๆ เชน การรายงานขอมูลในระบบ eplan , 
info 
          - งานคุมเงินรายได รายจายทุกประเภท 
          - งานรายงานเงินคงเหลือประจำวัน 
          - งานงบประมาณของกองคลัง 
          - งานรับตรวจ ชี้แจง รายงานผล ปรับปรุง
แกไขขอบกพรองตามขอทักทวงของหนวยตรวจสอบ 
          - งานระบบบัญชีคอมพิวเตอร e-LAAS 
          - งานเบิกจายเงิน ในระบบ GFMIS 
          - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือให
คำแนะนำทางวิชาการดานการเงิน  การคลัง  การ
บัญชี   
          - งานอ่ืนๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
          - งานบริการดานสวัสดิการตางๆ 
          - งานอ่ืนๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
 
 



-20- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 

          - งานนำสงกองทุน กยศ. 
          - งานวางฎีกา ของทุกกอง ในระบบบัญชี 
อปท. (e-Laas) 
          - งานบันทึกฐานขอมูลเงินเดือน บำนาญใน
ระบบบัญชีของ อปท. (e-Laas) 
          - งานจ ัดวางระบบควบค ุมภายในด าน
การเงิน 
          - งานประเมินความเสี่ยงดานการเงิน 
          - งานตรวจสอบฎีกาเงินยืม วางฎีกาเงินยืม
ในระบบ e-Laas และเรงรัดการสงใชเงินยืม 
          - งานจายเงินทุกประเภทของ อบจ. 
          - งานธุรการ งานสารบรรณ 
          - งานขอทำลายหนังสือที่ครบกำหนดอายุ
การเก็บ 
          - งานอื่นที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
          งานสวัสดิการของ อบจ.แมฮองสอน 
          - งานสหกรณออมทรัพยขาราชการ  อบจ. 
          - งานสวัสดิการองคการบริหารสวนจังหวัด 
          - งานสวัสดิการเจาหนาที่  อบจ.  เชน การ
กูยืมเงินจากสถาบันการเงนิตาง ๆ 
          - งานเกี่ยวกับสวัสดิการ คารักษาพยาบาล
การศกึษาบุตร และงานเบิกจายเงินในระบบ สปสช. 
          - งานสวัสดิการกองทุนประกันสังคม 
          - งานอื่นที่เก่ียวของและไดรับมอบหมาย 
 

    4.๒  ฝายบัญช ี
          - งานจัดทำบัญชีทุกประเภทและทะเบียนท่ี
เก่ียวของ 
          - งานจัดทำงบทดลอง งบรายรับ - รายจาย 
          - งานจัดทำงบแสดงฐานะการเงิน และงบ
อ่ืน ๆ  ตามระเบียบฯ 
          - งานจัดทำขอมูลรายงานดานการเงินการ
คลังตาง ๆ เชน รายงานขอมูลสถิติการคลังทองถิ่น
ในระบบ INFO ฯลฯ 
          - งานจัดทำทะเบียนคุมเงินรายได รายจาย
ทุกประเภท 

    4.3 ฝายเรงรัดและจัดเก็บรายได 
          - งานจัดเก็บภาษี คาธรรมเนียม และการ
พัฒนารายได 
          -  ง านสร ุปผล  สถ ิ ต ิ ก ารจ ั ด เก ็ บภา ษี   
คาธรรมเนียม 
          - งานเร งร ัดการจ ัดเก็บไดขององค การ
บริหารสวนจังหวัด 
          - งานรวบรวมสถานประกอบการโรงแรม
และที่พัก สถานประกอบการคา น้ำมันและยาสูบ 
          - งานใหความรู คำแนะนำแกผูประกอบการ
เก่ียวกับขั้นตอนการชำระภาษี และคาธรรมเนียม 
          - งานแจงเตือน ติดตาม ผูเสียภาษีใหชำระ
ภายในกำหนด 
          - ง านควบค ุมการชำระเง ินผ  านระบบ
สารสนเทศ(ชำระออนไลนผาน QR-Code) 
          - ง านตรวจสอบกา รหาประ โยชน  ใน
ทรัพยสินของ อบจ. 
          - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือให
คำแนะนำทางวิชาการดานการเงิน  การคลัง  การ
บัญชี   
          - งานอื ่น ๆ  ท ี ่ เก ี ่ยวข องและท ี ่ ได  รับ
มอบหมาย 
 

    4.4 ฝายพัสดุและทรัพยสิน 
          - งานเก่ียวกับการจัดซื้อ จัดจาง  จัดหา 
          -  งานทะเบ ียนค ุมพ ัสด ุ  คร ุภ ัณฑ และ
ทรัพยสินตาง ๆ 
          - งานการจำหนาย  พัสดุ  ครุภัณฑ  และ
ทรัพยสินตาง ๆ  
          - งานเก่ียวกับเงนิประกันสัญญาทุกประเภท 
          - งานซ อมแซม บำร ุง ร ักษา พัสดุและ
ทรัพยสินขององคการบริหารสวนจังหวัด 
 

 



-21- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 

          - งานรายงานคงเหลือประจำวัน 
          - งานชวยเหลือใหคำแนะนำทางวิชาการให
คำปรึกษาและแกไขปญหาเก่ียวกับงานบัญชใีนระบบ 
e – LAAS ใหกับหนวยงานภายในและหนวยงาน
ทองถ่ินอื่นที่รองขอ 
          - งานจัดทำงบประมาณรายจายของกองคลัง 
          - งานเก่ียวกับการตรวจสอบบัญชี 
          - งานจัดทำงบประมาณรายรับของ อบจ. 
          - งานชี้แจง หรือรายงานผลการดำเนินการ
ปร ับปร ุงแกไขขอบกพร องตามขอท ักทวงของ
สำนักงานตรวจเงินแผนดิน, จังหวัด, กรมสงเสริม
การปกครองทองถ่ิน 
          - งานวิชาการดานการบัญช ี
          - งานธุรการ งานสารบรรณ 
          - งานจ ัดทำทะเบ ียนค ุม เง ินสะสมทุก
ประเภทการรายงานเงินยืมสะสม และการจายขาด
เงินสะสม 
          - งานต ิดตามประเม ินผลระบบควบคุม
ภายใน/แบบสอบทาน 
          - งานรายงานขอมูลรายรับ รายจาย ใหกับ
สำนักงานคลังจังหวัดแมฮองสอน เพื่อจัดทำรายงาน
ผลิตภัณฑมวลรวมระดับจังหวัด (GPP) 
          - งานระบบบัญชีคอมพิวเตอร e-LAAS 
          - งานระบบ e-plan ดานรายรับ รายจาย
ประจำเดือนและประจำปงบประมาณ/รายงานความ
คืบหนาของโครงการเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ/รายงาน
การใชจายเงนิอุดหนุนทั่วไป 
          - งานระบบข อม ูลกลาง INFO ของกรม
สงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดานรายรับ-รายจาย 
          - งานรายงานขอมูลรายรับ รายจาย ของ
สำนักงานเศรษฐกิจการคลัง กระทรวงการคลัง 
          - ง านตรวจสอบทะ เบ ี ย น เ ง ิ นย ื ม เ งิ น
งบประมาณและเรงรัดการสงใชเงินงบประมาณ 
          - งานรายงานขอมูลสถานะเงินกูและเงินกูคง
คางใหกับสำนักงานบริหารหนี้สาธารณะ/ในระบบ 
INFO และรายงานใหจังหวัดทราบ 

          - งานจัดทำแผนการจัดซื้อ จัดจาง 
          - งานจัดทำรายงานการพัสดุและทรัพยสิน 
          - งานบริการขอมูล สถ ิต ิ  ช วยเหล ือให
คำแนะนำทางวิชาการดานการพัสดุและทรัพยสิน 
          - งานอื่นๆที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
 
 



-22- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 

          - งานวางฎีกาถอนคืนหล ักประกันซอง,
หลักประกันสัญญา ภาษีหัก ณ ที่จาย และเงินรับ
ฝากอ่ืน ๆ 
          - งานการจัดทำขอมูลดานการเงินการคลัง
สงสำนักงบประมาณกรมบัญชีกลาง เพ่ือประกอบคำ
ของบประมาณประจำป 
          - งานเกี่ยวกับการเบิกจายเงิน การจัดซื้อจัด
จาง (PO) จัดทำ ขบ./ขจ. ในระบบ GFMIS 
          - งานอื่นที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย  
 

    4.๓ ฝายจัดเก็บรายได 
          - งานรับเงินรายไดของ อบจ. 
          - งานติดตามรายไดของ อบจ. 
          - งานจัดเก็บและพัฒนารายไดของ  อบจ. 
          - งานเรงรัดจัดเก็บรายไดของ  อบจ. 
          - ง านตรวจสอบการหาประโยช น  ใน
ทรัพยสินของ  อบจ. 
          - งานรวบรวมขอมูลสถานประกอบการ
โรงแรมและที่พัก 
          - งานรวบรวมขอมูลสถานประกอบการคา
น้ำมัน และยาสูบ 
          - งานบริการดานการจัดเก็บรายได ของ 
อบจ. 
          - งานใหความรู คำแนะนำแกผูประกอบการ
เก่ียวกับขั้นตอนการชำระภาษีและคาธรรมเนียม 
          - งานชวยเหลือ ใหคำแนะนำทางวิชาการ
ดานรายไดใหแกหนวยงานอื่นที่รองขอ 
          - งานประชาสัมพันธ สถิติ ขอมูล รายรับ - 
รายจายขององคการบริหารสวนจังหวัด 
          - งานประชาสัมพันธใหบริการตาง ๆ ของ
กองคลัง 
          - งานเผยแพรขอมูล ขาวสารตาง ๆ ของกอง
คลัง 
          - งานประสาน วางแผนการจัดเก็บรายได
การแกไขปญหาในการจัดเก็บรายได 
 

 

 



-23- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 

          - งานแจงเตือน ติดตาม ผูเสียภาษีใหชำระ
ภายในกำหนด 
          - งานควบคุมการชำระเง ินผ  านระบบ
สารสนเทศ (ชำระออนไลนผาน QR-Code) 
          - งานจัดทำแผนพัฒนา อบจ. 
          - งานอื่นที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
 

    4.4 ฝายพัสดุและทรัพยสิน 
          - งานจัดซื้อ  จัดจาง  จัดหา  ตามขอบัญญัติ
งบประมาณ 
          - งานจัดซื้อ  จัดจาง  โดยวิธีประกาศเชิญ
ชวนทั่วไป  วิธีคัดเลือกและวิธีเฉพาะเจาะจง ใน
ระบบจ ัดซ ื ้ อจ ัดจ  า งภาคร ั ฐ  ( e-Government 
Procurement : e-GP) 
          - งานจัดซื้อ จัดจาง จัดหา ตามโครงการเงิน
อุดหนุนเฉพาะกิจ 
          - จัดทำระบบบันทึกบัญชีของ อปท. (Local 
Administrative Accounting System : e-lass) 
          - งานคืนเงินประกันสัญญาเม่ือครบกำหนด 
          - งานทะเบียนคุมหลักประกันสัญญา 
          - งานจัดทำแผนการจัดซื้อ จัดจาง  
          - งานจัดทำขอมูลสารสนเทศการจัดซื้อจัด
จาง ของ อบจ.แมฮองสอน 
          - งานตรวจสอบความชำร ุ ดบกพร อง
โครงการกอสรางกอนการคืนหลักประกันสัญญา 
          - งานซอมแซม  บำรุง  รักษา  พัสดุและ
ทรัพยสินตาง ๆ 
          - งานวิเคราะหขอมูล  สถิติ  ดานทรัพยสิน 
          - งานตอทะเบียนรถยนต  รถจักรยานยนต 
ของ  อบจ. 
          - งานทะเบียนพัสดุ  ครุภัณฑ  ทรัพยสินของ  
อบจ. 
          - งานทะเบียนทรัพยสิน  ในระบบบันทึก
บ ั ญ ช ี ข อ ง  อ ป ท .  ( Local Administrative 
Accounting System : e-lass) 
 

 

 



-24- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 

          - งานยืมพัสดุ  ครุภัณฑ 
          - งานจำหนายพัสดุ  ครุภัณฑ 
          - งานจัดทำงบทรัพยสิน 
          - งานจัดทำรายงานการใชประโยชนใน
ทรัพยสิน 
          - งานตรวจสอบพัสดุประจำป 
          - งานจัดทำรายงานทรัพยสินประจำป 
          - งานวิชาการพัสดุ 
          - งานชวยเหลือ  ใหคำแนะนำ  ทางวิชาการ
พัสดุแกหนวยงานทองถ่ินอื่นที่รองขอ 
          - งานธุรการ  งานสารบรรณ 
          - งานสรางความโปรงใสในการจัดซื้อ จัดจาง 
          - งานสรางการมีสวนรวมของประชาชนใน
การจัดซื้อจัดจาง 
          - งานบานพัก อบจ.แมฮองสอน 
          - งานอืน่ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-25- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 

5. กองชาง 
    5.๑ ฝายสำรวจและออกแบบ 
          - งานแผนการปฏิบัติงานสำรวจประจำป 
          - งานสำรวจอาคาร ถนน สะพาน แหลงน้ำ 
          - งานออกแบบคำนวณวิศวกรรม อาคาร 
งานทาง สะพาน แหลงน้ำ 
          - ง า น อ อ ก แ บ บ  เ ข ี ย น แ บ บ  ท า ง
สถาปตยกรรมอาคารสถานที่ 
          - งานใหคำแนะนำ บริการเกี ่ยวกับ ดาน
ว ิศวกรรมสถาป ตยกรรม ในกรณ ีการร องขอ
สนับสนุนจากหนวยงานอื่น 
          - ง านประมาณราคา  ด  านว ิ ศวกรรม 
สถาปตยกรรม 
          - งานทดสอบวัสดุ และการทดสอบการรับ
น้ำหนักของดินในหองปฏิบัติการ และในสนาม 
          - งานควบคุมงานกอสราง งานทาง อาคาร
สะพาน แหลงน้ำ และอ่ืน ๆ 
          - งานสำรวจขอม ูล จ ัดทำข อม ูล สาระ
สนเทศของศนูย GIS 
          - งานจัดทำโครงการดานโครงสรางพื้นฐาน 
เพ่ือบรรจุในขอบัญญัติ งบประมาณประจำป 
          - งานจัดทำโครงการดานโครงสรางพื้นฐาน 
เพื่อขอรับการสนับสนุนงบประมาณจากหนวยงาน
อ่ืน 
          - งานจัดทำราคากลาง แบงงวดงาน งาน
อาคาร งานทาง งานชลประทาน 
          - งานสนับสนุนบุคลากรดานชาง ในกรณี
รองขอการสนับสนุนจากหนวยงานอื่น 
          - งานคำนวณคางานปร ับเพ ิ ่ม ปร ับลด     
(คา k) 
          - งานธุรการในกองชางและฝายสำรวจและ
ออกแบบ 
          - งานอื่นที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
 

5. กองชาง 
    5.1 ฝายสำรวจและออกแบบ 
          - งานสำรวจ 
          - งานออกแบบและเขียนแบบ 
          - งานประมาณราคา 
          - งานจัดทำราคากลาง 
          - งานจัดทำขอมูลทางดานวิศวกรรมตาง ๆ 
          - งานจัดเก็บและทดสอบคุณภาพวัสดุ 
          - งานจัดทำทะเบียนประว ัต ิโครงสร าง
พ้ืนฐาน  อาคาร  สะพาน  คลอง  แหลงน้ำ 
          - งานผังเมืองตามพระราชบัญญัติการผัง
เมือง 
          - งานการควบคุมอาคารกฎหมายวาดวยการ
ควบคุมอาคาร 
          - งานแผนการปฏิบัติงานสำรวจประจำป 
          - งานควบคุมงานกอสราง งานทาง อาคาร 
สะพาน คลอง แหลงน้ำและอื่นๆ 
          - งานสำรวจขอมูล จัดทำขอมูลสารสนเทศ
ของศูนย GIS 
          - งานบริการขอมูล สถ ิต ิ ช วยเหล ือให
คำแนะนำทางวิชาการดานวิศวกรรม 
          - งานอ่ืนๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
 

    5.2 ฝายกอสรางและซอมบำรุง 
          - งานติดตั้ง  ซอมบำรุงระบบไฟสองสวาง
และไฟสัญญาณจราจร 
          - งานปรับปรุงภูมิทัศน  
          - งานตรวจสอบการกอสราง 
          - งานจัดทำแผนปฏิบัติงานกอสรางและซอม
บำรุงประจำป 
          - งานควบคุมการกอสรางและซอมบำรุง 
          - งานเก่ียวกับการประปา 
          - งานเก่ียวกับการชางสุขาภิบาล 
          - งานจัดทำแผนปฏิบัติงานการกอสรางและ
ซอมบำรุงประจำป 

 
 



-26- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 

    5.2 ฝายกอสรางและซอมบำรุง 
          - งานแผนงานการปฏิบัติงานกอสรางและ
ซอมบำรุงประจำป 
          - งานสำรวจงานกอสรางและซอมบำรุงทาง 
,สะพาน,แหลงน้ำ 
          - งานเขียนแบบ ออกแบบงานกอสรางและ
ซอมบำรุงทาง สะพาน แหลงน้ำ 
          - งานประมาณราคางานกอสรางและซอม
บำรุงทาง สะพาน  แหลงน้ำ 
          - งานควบคุมการกอสรางและซอมบำรุงทาง 
สะพาน แหลงน้ำ 
          - งานออกแบบและติดต ั ้ งการจ ัดระบบ
การจราจร 
          - งานไฟฟาสาธารณะตามจุดเสี่ยงตาง ๆ 
          - ง านควบค ุมพ ัสด ุและประว ัต ิ ในการ
บำรุงรักษาทางสะพาน  แหลงน้ำ 
          - งานจัดทำโครงการดานโครงสรางพื้นฐาน 
เพ่ือบรรจุในขอบัญญัติงบประมาณประจำป 
          - งานจัดทำโครงการซอมบำรุงทางหลวง
ทองถ่ินเสนอของบประมาณหนวยงานอื่น ๆ 
          - งานจัดทำโครงการดานโครงสรางพื้นฐาน 
เพื ่อขอรับการสนับสนุนงบประมาณเงินอุดหนุน
เฉพาะกิจ 
          - งานจัดทำราคากลาง แบงงวดงาน งานทาง 
สะพาน  แหลงน้ำ 
          - งานคำนวณคางานปรับเพ ิ ่ม ปร ับลด     
(คา K) 
          - งานสำรวจขอมูล  จัดทำขอมูลสารสนเทศ
ของศูนย GIS 
          - งานควบคุมงานกอสราง งานทาง  สะพาน 
แหลงน้ำ และอ่ืน ๆ ตามขอบัญญัติ 
          - งานใหคำปรึกษา แนะนำ หรือตรวจสอบ
เกี่ยวกับงานกอสรางและซอมบำรุง  สะพาน  แหลง
น้ำ 
 

          - งานจัดทำโครงการซอมบำรุงทางหลวง
ทองถ่ินเพ่ือเสนอของบประมาณ 
          - งานการขอให ศาลาประชาคมจ ังหวัด
แมฮองสอน 
          - งานควบคุมดูแล แกไขปญหาระบบไฟฟา 
โทรศัพท เครื่องเสียง เครื่องปรับอากาศขององคการ
บริหารสวนจังหวัด 
          - งานบร ิการข อมูล สถ ิต ิ ช วยเหล ือให
คำแนะนำทางวิชาการดานวิศวกรรม 
          - งานอ่ืนๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
 

    5.3 ฝายเครื่องจักรกล 
          - งานจัดทำประวัติ  ติดตาม  ควบคุมการ
ปฏิบัติงานเครื่องจักรกล 
          - ง านจ ั ด ทำท ะ เบ ี ย น ปร ะว ั ต ิ ก า ร ใช
เครื่องจักรกลและยานพาหนะ 
          - งานแผนการบำรุงรักษาเครื่องจักรกลและ
ยานพาหนะ 
          - งานชวยเหลือสนับสนุนเครื่องจักรกล 
          - งานชวยเหลือสนับสนุนการปองกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 
          - งานชวยเหลือสนับสนุนดานทรัพยากร 
ธรรมชาติและสิ่งแวดลอม  
          - งานจัดทำทะเบียนควบคุมการจัดซื้อ  เก็บ
รักษาการเบิกจายวัสดุ  อุปกรณ  อะไหล  น้ำมัน
เชื้อเพลิง 
          - งานซอมแผนการปองกันและบรรเทาสา
ธารณภัย 
          - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือให
คำแนะนำทางวิชาการดานวิศวกรรมตาง ๆ  
          - งานอื่นๆที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
 
 

 



-27- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 

          - ง านทดสอบว ัสด ุและทดสอบการรับ
น ้ำหน ักของด ิน ท ั ้ ง ในห องปฏ ิบ ัต ิ งานและใน
ภาคสนาม 
          - ง านก อสร  าง  ควบค ุมงาน งานซ อม
บำรุงรักษาอาคารสถานที่ของสถานศึกษา ในสังกัด 
อบจ.แมฮองสอน 
          - งานธุรการและงานสารบรรณ 
          - งานอื่นที่เก่ียวของและไดรับมอบหมาย 
 

    5.๓ ฝายเครื่องจักรกลและบรรเทาสาธารณภัย 
          - ง าน ตร วจ ส อบ  ซ  อ มบ ำ ร ุ ง  ร ั กษ า  
ยานพาหนะ  เครื่องจักรกล  และอุปกรณทางดาน
วิศวกรรมเครื่องกล ภายในศูนยฯ และภาคสนาม 
          - งานควบคุมพัสดุ  อุปกรณ  ยานพาหนะ
และเครื่องจักรกล 
          - งานควบคุม เบิกจาย การใชน้ำมันเชื้อเพลิง
และน้ำมันหลอลื่น 
          - งานวางแผนการใชเครื ่องจักรกล  และ
อุปกรณเครื่องกลในภาคสนาม 
          - งานขนสงเคร ื ่องจักรกล  และอุปกรณ
ทางดานวิศวกรรมเครื่องกล 
          - งานควบคุมการปฏิบัติงานเครื่องจักรกลใน
สนามทุกอำเภอ 
          - งานแก ไขป ญหาเฉพาะหนาเก ี ่ ยว กับ
เครื่องจักรกล รวมถึงอุปกรณทางวิศวกรรมเครื่องกล 
          - งานชวยเหลือและสนับสนุนดานบรรเทา
สาธารณภัยแกหนวยงานอื่น ๆ 
          - งานจัดทำแผนการปฏิบัติงานเครื ่องของ
จักรกลประจำป 
          - งานตรวจสอบ ประสานงานการปฏิบัติงาน
ในพื ้นที ่ตามแผนการปฏิบ ัต ิงานเคร ื ่องจ ักรกล
ประจำปและสนับสนุนทั่วไป 
          - งานนำเครื ่องจักรกลออกปฏิบัติงานใน
พ้ืนที่ตามแผนประจำปและงานสนับสนุนทั่วไป 
          - งานจัดตั้งศนูยอำนวยการเฉพาะกิจปองกัน
และบรรเทาสาธารณภัย 
 

 



-28- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 

          - งานซอมแผนเฉพาะกิจปองกันและบรรเทา
สาธารณภัย 
          - งานไฟฟา 
          - งานโทรศัพท 
          - งานเครื่องเสียง 
          - งานเครื่องปรับอากาศ 
          - งานขอใชศาลาประชาคม 
          - งานขับรถยนตบริการตามภารกิจ อบจ. 
          - งานสนับสนุนการจัดกิจกรรมของสวน
ราชการอ่ืน 
          - งานอื่นที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-29- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 

 6. กองสาธารณสุข 
    6.1 กลุมงานบริหารงานสาธารณสุข 
          - งานการศึกษา  คนควา  วิจัย  วิเคราะห
และจัดทำแผนงานดานสาธารณสุข 
          - งานบริหารสาธารณสุข 
          - งานใหบริการดานสาธารณสุข 
          - งานคุมครองผูบริโภค 
          - งานการแพทยฉุกเฉิน 
          - งานศูนยบริการสาธารณสุข 
          - งานรักษาพยาบาล 
          - งานโรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตำบล 
          - งานหลักประกันสุขภาพ 
          - งานมาตรฐานและคุณภาพหนวยบริการ 
          - งานยุทธศาสตรสาธารณสุข 
          - งานกฎหมายสาธารณสุข 
          - งานวิชาการทางการแพทย 
          - งานวิเคราะหทางวิทยศาสตร 
          -  ง านส  ง เ ส ร ิ ม และพ ัฒนาศ ั ก ยภ า พ
อาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมูบาน 
          - งานปองกันเฝาระวังและควบคุมโรคติดตอ
และไมติดตอ  
          - งานสงเสริมปองกันควบคุมโรค 
          - งานปองกันและบำบัดการติดสารเสพติด 
          - งานเภสัชกรรม 
          - งานพยาธิวิทยา 
          - งานรังสีวิทยา 
          - งานการแพทย 
          - งานเวชปฏิบัติครอบครัว 
          - งานแพทยแผนไทย 
          - งานสงเสริมสนับสนุนการแพทยแผนไทย 
          - งานกายภาพและอาชีวบำบัด 
          - งานฟนฟูสมรรถภาพและจิตใจผูปวย 
          - งานทันตสาธารณสุข 
          - งานสงเสริมสนับสนุน  การพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตเด็ก  สตรี  ผูสูงอายุ  ผูพิการ  และผูดอยโอกาส 

 



-30- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 

           - งานสัตวแพทย 
          - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือให
คำแนะนำทางวิชาการ 
          - งานอ่ืนๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
          - งานสงเสริมสุขภาพ 
 

    6.2 กลุมงานสงเสริมสิ่งแวดลอม 
          - งานสุขาภิบาลในสถานประกอบการ 
          - งานสุขาภิบาลชุมชน 
          - งานอนามัยสิ่งแวดลอม 
          - งานบริการรักษาความสะอาด  
          - งานบริการและพัฒนาระบบจัดการมูลฝอย 
          - งานบริหารจัดการสิ่งปฏิกูล 
          - งานศึกษา  ค นคว า  ว ิเคราะห  ว ิจัย  
ก ำหนดมาตรการและแผนดำ เน ิ น ง านด  าน
สิ่งแวดลอม  การประเมินผลกระทบดานสิ่งแวดลอม  
การเฝาระวังและตรวจสอบคุณภาพสิ่งแวดลอม 
          - งานสงเสริมสนับสนุนดานสิ่งแวดลอม 
          - งานจัดทำและพัฒนาระบบฐานขอมูลการ
จัดการสิ่งแวดลอม 
          - งานรณรงคและฝกอบรมสรางจิตสำนึก
ดานสิ่งแวดลอม 
          - งานวางแผนและจัดทำแผนดำเนินงานดาน
การเฝาระวัง  ควบคุมมลพิษทางน้ำ  อากาศ  และ
เสียง 
          - งานเฝาระวัง บำบัด ตรวจสอบคุณภาพน้ำ  
อากาศ  ของเสีย  และสารอันตรายตาง ๆ  
          - งานจัดตั้ง ดูแล ระบบบำบัดน้ำเสีย 
          - งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 
          - งานจัดการสิ่งแวดลอมและมลพิษ 
          - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือให
คำแนะนำทางวิชาการ 
          - งานอื ่น ๆ  ท ี ่ เก ี ่ยวข องและท ี ่ ได  รับ
มอบหมาย 
 

 
 



-31- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 

7. กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
    7.1 ฝายบริหารงานการศึกษา 
          งานการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
          - ควบคุม  ดูแล  และสนับสนุนการบริหาร
จัดการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน 
          - พิจารณาจัดตั้ง  หรือยุบเลิกสถานศึกษาขั้น
พ้ืนฐานในสังกัด  อบจ.แมฮองสอน 
          - ส งเสร ิมการจ ัดกิจกรรม  เพ ื ่อพ ัฒนา
การศึกษา  และสรางความสัมพันธกับชุมชนของ
สถานศึกษาขั้นพื้นฐานในสังกัดขององคการบริหาร
สวนจังหวัดแมฮองสอน 
          - สำรวจเด็กที ่มีอายุตามเกณฑการศึกษา
ภาคบังคับ  ให เขาเร ียนตาม  พรบ. การศึกษา
แหงชาติ 
          - สนับสนุน  สงเสริม  งานกิจการนักเรียน
ของสถานศึกษาขั้นพื้นฐานในสังกัดองคการบริหาร
สวนจังหวัดแมฮองสอน 
          - จัดทำรายงานการศึกษา  และสถิติขอมูล
ตาง ๆ  ของโรงเรียนในสังกัด  อบจ.แมฮองสอน 
          - งานธุรการ  งานสารบรรณ 
          - งานอื่นที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
          งานแผนงานและวิชาการ 
          - จัดทำแผนการพัฒนาการศึกษาของ อปท. 
และสถานศึกษาในสังกัด  อบจ.แมฮองสอน 
          - ประสานแผนพัฒนาการศึกษาของ อปท.
ในเขตจังหวัดแมฮองสอน 
          - จัดระบบการรวบรวมและวิเคราะหขอมูล
สารสนเทศดานการศึกษาของ อปท. และสถานศกึษา
ในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดแมฮองสอน 
          - พัฒนาเทคโนโลยี นวัตกรรม และเครือขาย
วิชาการเพ่ือการศึกษาของสถานศึกษาในสังกัด อบจ.
แมฮองสอน 
          - งานศึกษาวิจัยเพื ่อพัฒนาการเรียนการ
สอนของสถานศึกษาในสังกัด  อบจ.แมฮองสอน 

7. กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
    7.1 ฝายบริหารงานการศึกษา 
          - งานบริหารการศึกษา 
          - งานพัฒนาการศึกษา  ทั ้งการศึกษาใน
ระบบการศึกษา  การศึกษานอกระบบการศึกษา  
และการศึกษาตามอัธยาศัย  เชน  การจัดการศึกษา
ปฐมวัย  อนุบาลศึกษา  ปฐมศึกษา  มัธยมศึกษา  
และอาชีวศึกษา   
          - งานบรหิารวิชาการดานการศึกษา 
          - งานโรงเรียน 
          - งานกิจการนักเรียน 
          - งานการศึกษาปฐมวัย 
          - งานขยายโอกาสทางการศกึษา 
          - งานเครือขายทางการศึกษา 
          - งานศึกษานิเทศก 
          - งานศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
          - ง านส  ง เสร ิ มค ุณภาพและมาตรฐาน
หลักสูตร 
          - งานพัฒนาสื ่อเทคโนโลยีและนวัตกรรม
ทางการศึกษา 
          - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือให
คำแนะนำทางวิชาการ 
          - งานอื่นๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
 

    7.2 ฝ ายส งเสร ิมการศ ึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม 
          - งานฝกและสงเสริมอาชีพ 
          - งานหองสมุด 
          - งานพิพิธภัณฑ  
          - งานการศาสนา 
          - งานประเพณี  ศิลปะ  วัฒนธรรม  และภูมิ
ปญญาทองถ่ิน 
          - งานการกีฬาและนันทนาการ 
          - งานกิจกรรมเด็กเยาวชนและการศึกษา
นอกโรงเรียน 
  

 



-32- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 

          - งานธุรการ  งานสารบรรณ 
          - งานอื่นที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
          งานนิเทศและประกันคุณภาพ 
          - นิเทศการศึกษาในสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน
ปฐมวัย ของสถานศกึษาในสังกัด อบจ. 
          - ประเมินคุณภาพการจัดการศึกษาของ
สถานศึกษาในสังกัด  อบจ.แมฮองสอน 
          - ประสานการประเมินตามระบบประกัน 
คุณภาพของสถานศึกษาในสังกัด อบจ.แมฮองสอน 
          - วิเคราะหและพัฒนาเกณฑมาตรฐานทาง
การศกึษาของสถานศึกษาในสังกัด อบจ. 
          - งานธุรการ  งานสารบรรณ 
          - งานอื่นที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
          งานการศึกษาพิเศษ 
          - สงเสริมการจัดการศึกษาพิเศษเรียนรวมใน
สถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
          - สนับสนุนการคัดแยกเด็กที่มีความตองการ
พิเศษในสถานศึกษาในสังกัด อบจ. 
          - สงเสริมการศึกษา  วิจัย  และพัฒนาการ
จัดการศึกษาแกเด็กที่มีความตองการพิเศษ  และเด็ก
ที่มีความสามารถพิเศษ 
          - สนับสนุนศูนย / โรงเรียนการศึกษาพิเศษ
ที่รับถายโอนจากกระทรวงศึกษาธิการ 
 

    7.๒ ฝายสงเสริมการศึกษา  ศาสนา  และ
วัฒนธรรม 
          งานการศึกษานอกระบบและสงเสริมอาชีพ 
          - ประสานการจัดการศึกษาผูใหญสายสามัญ  
และสายอาชีพ 
          - สงเสริมการจัดศูนยการเรียนชุมชน  เพ่ือ
พัฒนาการเรียนรู  และสงเสริมการจัดการศึกษาตาม
อัธยาศัยแกประชาชน 
          - สงเสริมการจัดหองสมุด  ที ่อานหนังสือ
หรือศูนยเผยแพรขอมูลขาวสารแกประชาชน 
          - จัดกิจกรรมกลุมสนใจ  เพื่อใหเยาวชนใช
เวลาว างให  เป นประโยชน  และเพิ ่มรายไดแก
ครอบครัว 

          - งานส งเสร ิมสว ัสดิการสว ัสด ิภาพและ
กองทุนเพ่ือการศกึษา 
          - งานบร ิการข อมูล สถ ิต ิ ช วยเหล ือให
คำแนะนำทางวิชาการ 
          - งานอื่นๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
 
 



-33- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 

          - งานธุรการ  งานสารบรรณ 
          - งานอื่นที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
          งานกิจกรรมพัฒนาเด็กและเยาวชน 
          - จัดตั้งศูนยเยาวชน  หรือศูนยกีฬา อบจ.
สนามกีฬา หรือลานกีฬา  เพื่อเปนศูนยกลางการจัด
กิจกรรมของเด็ก  เยาวชน  และสถานศึกษาในสังกัด
องคการบริหารสวนจังหวัดแมฮองสอน 
          - จัด / สนับสนุนการจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนา
ทักษะดานตาง ๆ แกเด็ก เยาวชน  และสถานศึกษา
ในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดแมฮองสอน 
          - จ ัดชมรม  หร ือกล ุ มก ีฬา  ตลอดจน
กิจกรรมกีฬา  และนันทนาการ  เพ่ือใหเด็ก  เยาวชน 
ประชาชนและสถานศึกษาในสังกัด อบจ.แมฮองสอน
ไดพัฒนาทักษะ  และหลีกเลี่ยงยาเสพติด 
          - งานธุรการ  งานสารบรรณ 
          - งานอื่นที่เก่ียวของและที่ไดรบัมอบหมาย 
          งานประเพณี ศาสนา ศิลปะ และวัฒนธรรม 
          - จ ัดกิจกรรมทางศาสนา  และกิจกรรม
สงเสริมจริยธรรม  ศีลธรรม  ของสถานศึกษาใน
สังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดแมฮองสอน 
          - จัดงานประเพณีและสงเสริม  อนุร ักษ
ประเพณี  ศิลปะ  วัฒนธรรม  ตลอดจนภูมิปญญา
ทองถ่ิน 
          - จัดกิจกรรมสงเสริมเอกลักษณของทองถิ่น  
และประชาสัมพันธใหแพรหลาย 
          - รวบรวมข อม ูล   ศ ิลปะ  ว ัฒนธรรม
ประเพณีทองถ่ิน  เพ่ือการอนุรักษและศึกษาคนควา 
          - งานบำรุงรักษาศิลปะ  จารีต  ประเพณีภูมิ
ปญญาทองถ่ิน  เพ่ือการอนุรักษและศึกษาคนควา 
          - งานธุรการ  งานสารบรรณ 
          - งานอื่นที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
          งานหองสมุดประชาชน 
          - บริหารจัดการหองสมุดประชาชนระดับ
อำเภอ  จังหวัด  ซึ่งถายโอนจากกระทรวงศึกษาธิการ 
 

 

 



-34- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 

          - พัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อให
บริการความรูที่หลากหลายสาขาแกประชาชน 
          - สงเสริมการสรางเครือขายถายทอดความรู
และบริการเอกสารสิ ่งพิมพ  เพื ่อประโยชนของ
ประชาชน 
          - จัดใหมีพิพิธภัณฑและหอจดหมายเหต ุ
          - งานธุรการ  งานสารบรรณ 
          - งานอื่นที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
          งานอาเซียนศึกษา 
          - ประวัติความเปนมา 
          - ประเทศสมาชิก 
          - การเตรียมตัวเขาสูอาเซียน 
                 ภูมิศาสตร 
                 ประชากร 
                 เศรษฐกิจ 
                 สกุลเงิน 
                 อาชีพ 
          งานบริหารงานทั่วไป 
          - บริหารงานธุรการ 
          - บริหารจัดการ  บำรุงอาคารสถานที่  และ
ยานพาหนะของสถานศึกษาในสังกัด อบจ. 
          - บริหารและควบคุมงบประมาณ  และ
จ ัดทำบ ัญช ีถ ือจ  ายเง ินเด ือน  ค าจ า ง  และ
คาตอบแทนของกองการศ ึกษา  ศาสนา  และ
ว ัฒนธรรม  และสถานศ ึกษาในส ั งก ัด  อบจ .
แมฮองสอน 
          - ดำเนินการจัดซื้อ จัดจาง เบิกจายเงินและ
จัดทำบัญชีทะเบียนพัสดุของกองการศึกษา ศาสนา
และวัฒนธรรม  และสถานศึกษาในสังกัด อบจ. 
          - ศึกษาและออกขอบัญญัติ ระเบียบประกาศ  
คำส ั ่ ง  ขององค กรปกครองส วนท องถ ิ ่น และ
สถานศึกษาในสังกัด  อบจ.แมฮองสอน 
          - งานโครงการเงนิอุดหนุน 
                 นิเทศตดิตาม 
                 รายผลการดำเนินงาน 
 

 



-35- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 

          - งานจัดวางระบบควบคุมภายในของกอง
การศึกษา  ศาสนา  และวัฒนธรรม  พรอมทั้ง
ปรับปรุงระบบการควบคุมภายในตลอดระยะเวลาที่
มีความเสี ่ยง  และรายงานผลการดำเนินงานตาม
ระเบียบฯ 
          - งานจัดเก็บและบันทึกขอมูลสารสนเทศ
ของกองการศึกษา  ศาสนา  และวัฒนธรรม  และ
วัฒนธรรม  และสถานศึกษาในสังกัด  อบจ. 
          - งานอื่นที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-36- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 

 8. กองการเจาหนาที่ 
    8.1 กลุมงานสรรหาและบรรจุแตงตั้ง 
          - การบร ิหารงานบ ุคคลของขาราชการ
องคการบริหารสวนจังหวัด  ขาราชการครูและ
บ ุคลากรทางการศ ึกษา  ล ูกจ างประจำ  และ
พนักงานจางขององคการบริหารสวนจังหวัด 
          - งานการสรรหาเกี ่ยวกับการสอบแขงขัน  
สอบคัดเลือก  การคัดเลือก  การยาย  การโอน  การ
รับโอน  การคัดเลือกเพ่ือรับโอน 
          - งานบรรจุและแตงตั้ง 
          - งานการใหพนจากราชการ 
          - ง านขอเคร ื ่ องราชอ ิ สร ิ ย าภรณ  ของ 
ขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัด ขาราชการครู
องคการบริหารสวนจังหวัดและบุคลากรทางการ
ศึกษา  และลูกจาง 
          - งานเลขานุการของคณะกรรมการหรือ
คณะอนุกรรมการเก่ียวกับการบริหารงานบุคคล 
          - ง านคณะอน ุกรรมการ เก ี ่ ยวก ับการ
บริหารงานบุคคล 
          - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือให
คำแนะนำทางวิชาการ 
          - งานอ ื ่น ๆ  ท ี ่ เก ี ่ยวข องและท ี ่ ได  รับ
มอบหมาย 
 

    8.2 กลุมงานสงเสริมและพฒันาบุคลากร 
          - งานวิเคราะหการวางแผนอัตรากำลัง 
          - งานจ ัดต ั ้ งส วนราชการและปร ับปรุง
โครงสรางสวนราชการ 
          - งานการกำหนดตำแหนงและการปรับปรุง
การกำหนดตำแหนง 
          - งานจัดทำ  ควบคุม  ตรวจสอบ  แกไข  
บันทึกขอมูลทะเบียนประวัติ 
 
 

 
 

 



-37- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 

           - งานระบบสารสนเทศข อม ูลบ ุคลากร
ทองถ่ินแหงชาต ิ
          - ง านค ัด เล ื อก เพ ื ่ อ เล ื ่ อนและแต  งตั้ ง
ขาราชการองคการบริหารส วนจังหว ัดใหดำรง
ตำแหนงในระดับที่สูงข้ึน 
          - งานการประเมินเพื ่อเล ื ่อนวิทยะฐานะ
ขาราชการครู  
          - งานประเมินผลการปฏิบัติราชการ 
          - งานเกี ่ยวกับเง ินเด ือน  คาจ าง  และ
คาตอบแทน 
          - งานการลาทุกประเภท 
          - งานสิทธิสวัสดิการทุกประเภท 
          - งานสงเสริมสนับสนุนการเพิ่มสมรรถภาพ
ในการปฏิบัติงาน 
          - งานฝกอบรม 
          - งานแผนพัฒนาบุคลากร 
          - งานบ านพ ักขององค การบร ิหารส วน
จังหวัด 
          - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือให
คำแนะนำทางวิชาการ 
          - งานอื่นๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
 

    8.3 ฝายวินัยและสงเสริมคุณธรรม 
          - งานการรักษาวินัย   
          - งานการดำเนินการทางวินัย   
          - งานการอุทธรณและการรองทุกข 
          - งานเสริมสรางคุณธรรมจริยธรรมและ
จรรยาบรรณ 
          - งานประมวลจริยธรรม 
          - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือให
คำแนะนำทางวิชาการ 
          - งานอ ื ่น ๆ  ท ี ่ เก ี ่ยวข องและท ี ่ ได  รับ
มอบหมาย 
 

 
 
 



-38- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจตามโครงสรางใหม 

9. หนวยตรวจสอบภายใน 
          - งานกำหนดเปาหมาย ทิศทาง ภารกิจงาน
ตรวจสอบภายในเพื่อสนับสนุนการบริหารงานและ
การดำเนินงานดานตาง ๆ โดยใหสอดคลองกับ
นโยบายผูบริหาร และคณะกรรมการตรวจสอบหรือ
คณะกรรมการอื่นใดที่ปฏิบัติงานในลักษณะเดียวกัน 
โ ดยค ำน ึ ง ถ ึ ง ค ว ามม ี ป ระส ิ ท ธ ิ ภ าพขอ ง กิจ
กรรมการบริหารความเสี่ยงและความเพียงพอของ
ระบบการควบคุมภายใน 
          - งานจ ัดให ม ีการประก ันค ุณภาพงาน
ตรวจสอบภายใน เพื ่อใหการปฏิบัติงานตรวจสอบ
เปนไปตามมาตรฐานการตรวจสอบภายใน และ
ค ู  ม ื อ / แ น ว ท า ง ง า น ต ร ว จ ส อ บ ภ า ย ใน ข อ ง
กรมบัญชีกลางกระทรวงการคลัง กรณีไมไดกำหนด
ไวใหถือปฏิบัติตามมาตรฐานสากล 
          - งานกำหนดกฎบัตรไวเปนลายลักษณอักษร
และการเผยแพรกฎบัตรใหหนวยรับตรวจและสวนที่
เก่ียวของรับทราบ 
          - งานจัดทำแผนการตรวจสอบประจำป โดย
พิจารณาจากผลการประเมินความเสี่ยง และเสนอ
แผนการตรวจสอบประจำปตอนายกองคการบริหาร
สวนจังหวัดเพ่ือพิจารณาอนุมัติภายในเดือนกันยายน 
          - งานดำเนินการตามแผนการตรวจสอบ
ประจำปของหนวยรับตรวจในสังกัดองคการบริหาร
สวนจังหวัดแมฮองสอน 
          - งานเสนอรายงานผลการตรวจสอบตอ
นายกองคการบริหารสวนจังหวัดภายในเวลาอัน
สมควรหรือไมเกินระยะเวลา ๒ เดือนนับจากวันที่ที่
ดำเนินการตรวจสอบแลวเสร็จตามแผน 
          - งานติดตามผลการตรวจสอบ การปฏิบัติ
ตามขอเสนอแนะ 
          - งานการใหคำปรึกษาแกผูบรหิาร หนวยรับ
ตรวจและผูที่เก่ียวของ 
 

9. หนวยตรวจสอบภายใน 
          - งานจ ัดทำแผนการตรวจสอบภายใน
ประจำป 
          - งานการตรวจสอบความถูกตองและเชื่อถือ
ไดของเอกสารการเงิน  การบัญชี  เอกสารการรับ  
การจายเงินทุกประเภท 
          - งานตรวจสอบการเก็บร ักษาหล ักฐาน
การเงิน  การบัญชี   
          - ง านตรวจสอบการสรรหาพ ัสด ุ และ
ทรัพยสิน  การเก็บรักษาพัสดุและทรัพยสิน 
          - ง านตรวจสอบการทำประโยชน จาก
ทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
          - งานตรวจสอบ  ติดตามและการประเมินผล
การดำเนินงานตามแผนงานโครงการใหเปนไปตาม
นโยบาย  วัตถุประสงค  และเปาหมายที ่กำหนด
อยางมีประสิทธิภาพ  ประสิทธิผล  และประหยัด 
          - ง านว ิ เคราะห  และประเม ิ นความมี
ประสิทธิภาพ  ประหยัด  คุมคา  ในการใชทรัพยากร
ของสวนราชการตาง ๆ   
          - งานประเมินการควบคุมภายในของหนวย
รับตรวจ 
          - งานรายงานผลการตรวจสอบภายใน 
          - งานบริการขอมูล  สถิติ  ชวยเหลือ  ให
คำแนะนำแนวทางแกไข  ปรับปรุงการปฏิบัติงานแก
หนวยรับตรวจและผูเก่ียวของ 
          - งานอ ื ่น ๆ  ท ี ่ เก ี ่ ยวข องและท ี ่ ได  รับ
มอบหมาย 
 

 
 



-39- 
 

ภารกิจตามโครงสรางปจจุบัน ภารกิจโครงสรางใหม 

          - งานประสานงานกับหนวยรับตรวจ เพื่อให
ผูบริหารของหนวยรับตรวจมีสวนรวมในการใหขอมูล
และขอเสนอแนะที่ม ี
          - ประโยชนตอการพัฒนาปรับปรุงแกไขการ
ปฏิบัติงาน 
          - งานประสานงานกับสำนักงานตรวจเงิน
แผนดิน คณะกรรมการตรวจสอบและประเมินผล
ภาคราชการ กรมบัญช ีกลางและหนวยงานที่
เก่ียวของ 
          - งานประเมินการบริหารจัดการความเสี่ยง
ขององคการ 
          - งานกำหนดหลักเกณฑและการประเมิน
ความเสี ่ยงการประเมินประสิทธิภาพการควบคุม
ภายใน 
          - งานติดตามประเมินผลการควบคุมภายใน
ขององคกร 
          - งานจัดทำรายงานการติดตามประเมินผล
การควบคุมภายในประจำป 
          - งานสอบทานกิจกรรมการควบคุมภายใน
ขององคกร 
          - งานธ ุรการ งานสารบรรณ งานจัดเก็บ
ขอมูลรายงานประจำป ขอม ูลการจัดวางระบบ
ควบคุมภายใน ขอมูลรายงานผลการตรวจสอบ
ประจำป 
          - งานอื่นที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
 

 

 
 



กรอบ

อัตรา

กําลังเดิม

2564 2565 2566 2564 2565 2566

1 นักบริหารงานทองถ่ิน  ระดับสูง 2 2 2 2 - - -

2 นักบริหารงานทองถ่ิน  ระดับกลาง 2 2 2 2 - - -

สํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด (01)

3 นักบริหารงานทั่วไป  ระดับกลาง 1 1 1 1 - - -

4 นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน 4 4 2 2 - -2 - ตัดโอน

5 นักบริหารงานสวัสดิการสังคม  ระดับตน - - 1 1 - +1 - เปลี่ยนชื่อสายงาน

6 นักจัดการงานทั่วไป  ปฏิบัติการ/ชํานาญการ 6 6 5 5 - -1 - ตัดโอน

7 นักทรัพยากรบุคคล  ชํานาญการพิเศษ 1 1 - - - -1 - ตัดโอน

8 นักทรัพยากรบุคคล  ปฏบิัติการ/ชํานาญการ 3 3 - - - -3 - ตัดโอน

9 นิติกร  ปฏบิัติการ/ชํานาญการ 3 3 4 4 - +1 - ตัดโอน

10 นักประชาสัมพันธ  ปฏิบัติการ/ชํานาญการ 1 1 - - - -1 - ตัดโอน

11 นักพัฒนาการทองเที่ยว  ปฏิบัติการ/ชํานาญการ 1 1 1 1 - - -

12 นักพัฒนาชุมชน  ปฏิบัติการ/ชํานาญการ 1 1 1 1 - - -

13 เจาพนักงานธุรการ  ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 7 7 6 6 - -1 - ตัดโอน

ลูกจางประจํา

14 พนักงานขับรถยนต 4 4 3 3 - -1 - เกษียณราชการ

พนักงานจาง

15 ผูชวยนักจัดการงานทั่วไป 3 3 2 2 - -1 - ตัดโอน

16 ผูชวยนักประชาสัมพันธ 2 2 - - - -2 - ตัดโอน

17 ผูชวยเจาพนักงานประชาสัมพันธ 1 1 - - - -1 - ตัดโอน

18 ผูชวยเจาพนักงานสงเสรมิการทองเที่ยว 1 1 1 1 - - -

19 ผูชวยเจาพนักงานธุรการ (คนพิการ) 1 1 1 1 - - -

20 พนักงานขับรถยนต 12 12 12 12 - - -

21 คนงานประจําเครื่องถายเอกสาร 1 1 1 1 - - -

22 คนสวน 2 2 2 2 - - -

สํานักงานเลขานุการองคการบริหารสวนจังหวัด (02)

23 นักบริหารงานทั่วไป  ระดับกลาง 1 1 1 1 - - -

การกําหนดตําแหนง

กรอบอัตราตําแหนงที่ อัตรากําลัง

เพิ่ม/ลดคาดวาจะตองใชในชวง

แกไขปรับปรุงครั้งที่ 3/2565  

8.2  การวิเคราะหการกําหนดตําแหนง

หมายเหตุ

กรอบอตัรากําลังตามแผนอัตรากําลัง  3  ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2564 - 2566

องคการบริหารสวนจังหวัดแมฮองสอน

สวนราชการ
ระยะเวลา 3 ปขางหนา

ที่



กรอบ

อัตรา

กําลังเดิม

2564 2565 2566 2564 2565 2566

24 นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน 3 3 3 3 - - -

25 นักจัดการงานทั่วไป  ปฏิบัติการ/ชํานาญการ 3 3 4 4 - +1 - ตัดโอน

26 นิติกร  ปฏบิัติการ/ชํานาญการ 1 1 - - - -1 - ตัดโอน

27 เจาพนักงานธุรการ  ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 3 3 3 3 - - -

28 เจาพนักงานประชาสัมพันธ  ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 1 - - - -1 - ตัดโอน

พนักงานจาง

29 ผูชวยนักจัดการงานทั่วไป 1 1 2 2 - +1 - ตัดโอน

กองคลัง (04)

30 นักบริหารงานการคลัง  ระดับกลาง 1 1 1 1 - - -

31 นักบริหารงานการคลัง  ระดับตน 4 4 4 4 - - -

32 นักวิชาการคอมพิวเตอร  ปฏบิัติการ/ชํานาญการ 1 1 1 1 - - -

33 นักวิชาการเงินและบัญชี  ปฏิบัติการ/ชํานาญการ 2 2 2 2 - - -

34 นักวิชาการคลัง  ปฏิบัติการ/ชํานาญการ 1 1 1 1 - - -

35 นักวิชาการจัดเก็บรายได  ปฏิบัติการ/ชํานาญการ 1 1 1 1 - - -

36 นักวิชาการพัสดุ  ปฏิบัติการ/ชํานาญการ 2 2 2 2 - - -

37 เจาพนักงานการเงินและบัญชี  ปฎิบัติงาน/ชํานาญงาน 7 7 7 7 - - -

38 เจาพนักงานการคลัง  ปฎิบัติงาน/ชํานาญงาน 2 2 2 2 - - -

39 เจาพนักงานพัสดุ  ปฎบิัติงาน/ชํานาญงาน 4 4 4 4 - - -

40 เจาพนักงานธุรการ  ปฎิบัติงาน/ชํานาญงาน 4 4 4 4 - - -

พนักงานจาง

41 ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร 2 2 2 2 - - -

42 ผูชวยนักวิชาการเงินและบัญชี 1 1 1 1 - - -

43 ผูชวยนักวิชาการพัสดุ 1 1 1 1 - - -

44 ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ 3 3 3 3 - - -

กองชาง (05)

45 นักบริหารงานชาง  ระดับกลาง 1 1 1 1 - - -

46 นักบริหารงานชาง  ระดับตน 3 3 3 3 - - -

47 วิศวกรโยธา  ชํานาญการพิเศษ 1 1 1 1 - - -

48 วิศวกรโยธา  ปฏิบัติการ/ชํานาญการ 1 1 1 1 - - -

49 นายชางโยธา  อาวุโส 1 1 1 1 - - -

50 นายชางโยธา  ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 4 4 4 4 - - -

51 นายชางเคร่ืองกล  อาวุโส 1 1 1 1 - - -

52 นายชางเคร่ืองกล  ปฏบิัติงาน/ชํานาญงาน 2 2 2 2 - - -

สวนราชการ

กรอบอัตราตําแหนงที่ อัตรากําลัง

หมายเหตุ
คาดวาจะตองใชในชวง เพิ่ม/ลด

ระยะเวลา 3 ปขางหนา
ที่



กรอบ

อัตรา

กําลังเดิม

2564 2565 2566 2564 2565 2566

53 นายชางไฟฟา  ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 1 1 1 - - -

54 นายชางเขียนแบบ  ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 1 1 1 - - -

55 จพง.ปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 1 1 1 - - -

56 เจาพนักงานธุรการ  ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 3 3 3 3 - - -

ลูกจางประจํา

57 พนักงานขับรถยนต 2 2 2 2 - - -

58 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 2 2 2 2 - - -

59 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 2 2 2 2 - - -

60 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 3 3 3 2 - - -1 เกษียณราชการ

พนักงานจาง

61 ผูชวยวิศวกรโยธา 2 2 2 2 - - -

62 ผูชวยนายชางเขียนแบบ 2 2 2 2 - - -

63 ผูชวยนายชางไฟฟา 1 1 1 1 - - -

64 ผูชวยนายชางเคร่ืองกล 4 4 4 4 - - -

65 พนักงานขับรถยนต 3 3 3 3 - - -

66 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 7 7 7 7 - - -

67 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 14 14 14 14 - - -

68 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 6 6 6 6 - - -

กองสาธารณสุข (06)

69 นักบริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม  ระดับกลาง - - 1 1 - +1 - กําหนดเพ่ิม

70 หัวหนากลุมงานบริหารงานสาธารณสุข - กําหนดเพ่ิม

71 หัวหนากลุมงานสงเสรมิสิ่งแวดลอม - กําหนดเพ่ิม

72 นักวิชาการสาธารณสุข  ปฏบิัติการ/ชํานาญการ - - 3 3 - +3 - กําหนดเพ่ิม

73 นักวิชาการสิ่งแวดลอม  ปฏิบัติการ/ชํานาญการ - - 2 2 - +2 - ตัดโอน/เพ่ิม

74 เจาพนักงานสาธารณสุข  ปฏบิัติงาน/ชํานาญงาน - - 1 1 - +1 - กําหนดเพ่ิม

75 เจาพนักงานธุรการ  ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน - - 1 1 - +1 - ตัดโอน

พนักงานจาง

76 ผูชวยนักวิชาการสาธารณสุข - - 1 1 - +1 - กําหนดเพ่ิม

77 ผูชวยนักวิชาการสิ่งแวดลอม - - 1 1 - +1 - ตัดโอน

กองยุทธศาสตรและงบประมาณ (07)

78 นักบริหารงานทั่วไป  ระดับกลาง 1 1 1 1 - - -

79 นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน 4 4 4 4 - - -

80 นักวิเคราะหนโยบายและแผน  ปฏิบัติการ/ชํานาญการ 6 6 6 6 - - -

สวนราชการ

กรอบอัตราตําแหนงที่

เพิ่ม/ลด

ระยะเวลา 3 ปขางหนา
หมายเหตุ

คาดวาจะตองใชในชวง

อัตรากําลัง

ที่



กรอบ

อัตรา

กําลังเดิม

2564 2565 2566 2564 2565 2566

81 นักวิชาการสิ่งแวดลอม  ปฏิบัติการ/ชํานาญการ 1 1 - - - -1 - ตัดโอน

82 นักวิชาการคอมพิวเตอร  ปฏบิัติการ/ชํานาญการ 1 1 1 1 - - -

83 นักประชาสัมพันธ  ปฏิบัติการ/ชํานาญ - - 1 1 - +1 - ตัดโอน

84 เจาพนักงานธุรการ  ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 4 4 3 3 - -1 - ตัดโอน

85 เจาพนักงานประชาสัมพันธ  ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน - - 1 1 - +1 - ตัดโอน

พนักงานจาง

86 ผูชวยนักวิเคราะหนโยบายและแผน 1 1 1 1 - - -

87 ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร 2 2 2 2 - - -

88 ผูชวยนักประชาสัมพันธ - - 2 2 - +2 - ตัดโอน

89 ผูชวยนักวิชาการสิ่งแวดลอม 1 1 - - - -1 - ตัดโอน

90 ผูชวยนักวิชาการแผนที่ภาพถาย 4 4 4 4 - - -

91 ผูชวยเจาพนักงานธุรการ 1 1 1 1 - - -

92 ผูชวยเจาพนักงานประชาสัมพันธ - - 1 1 - +1 - ตัดโอน

กองการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม (08)

93 นักบริหารงานการศึกษา  ระดับกลาง 1 1 1 1 - - -

94 นักบริหารงานการศึกษา  ระดับตน 2 2 2 2 - - -

95 ศึกษานิเทศน 1 1 1 1 - - -

96 นักวิชาการศึกษา  ชํานาญการพิเศษ 1 1 1 1 - - -

97 นักวิชาการศึกษา  ปฏิบัติการ/ชํานาญการ 2 2 2 2 - - -

98 นักวิชาการวัฒนธรรม  ปฏบิัติการ/ชํานาญการ 1 1 1 1 - - -

99 นักสันทนาการ  ปฏบิัติการ/ชํานาญการ 2 2 2 2 - - -

100 เจาพนักงานธุรการ  ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 3 3 3 3 - - -

พนักงานจาง

101 ผูชวยนักสันทนาการ 3 3 3 3 - - -

102 ผูชวยบรรณารักษ 1 1 1 1 - - -

103 ผูชวยนักวิชาการวัฒนธรรม 2 2 2 2 - - -

104 ผูชวยนักวิชาการพัสดุ 1 1 1 1 - - -

105 ผูชวยครูวิชาเอกคอมพิวเตอร 1 1 1 1 - - -

โรงเรียน  อบจ.บานจองคาํ

106 ผูอํานวยการสถานศึกษา 1 1 1 1 - - - เงนิอุดหนุน

107 รองผูอํานวยการสถานศึกษา 1 1 1 1 - - - เงนิอุดหนุน

108 ครู 26 26 26 26 - - - เงนิอุดหนุน

109 ครูผูชวย 2 2 2 2 - - - เงนิอุดหนุน

สวนราชการ

กรอบอัตราตําแหนงที่ อัตรากําลัง

หมายเหตุ
คาดวาจะตองใชในชวง เพิ่ม/ลด

ระยะเวลา 3 ปขางหนา
ที่



กรอบ

อัตรา

กําลังเดิม

2564 2565 2566 2564 2565 2566

บุคลากรสนับสนุนการสอน

110 ผูชวยเจาพนักงานการเงนิและบัญชี 2 2 2 2 - - - เงนิอุดหนุน

111 ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ 1 1 1 1 - - - เงนิอุดหนุน

112 ภารโรง 2 2 2 2 - - - เงนิอุดหนุน

กองการเจาหนาที่ (29)

113 นักบริหารงานทั่วไป  ระดับกลาง - - 1 1 - +1 - กําหนดเพ่ิม

114 นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน - - 1 1 - +1 - ตัดโอน

115 หัวหนากลุมงานสรรหาและบรรจุแตงตั้ง - กําหนดเพ่ิม

116 หัวหนากลุมงานสงเสรมิและพัฒนาบุคลากร - กําหนดเพ่ิม

117 นักทรัพยากรบุคคล  ชํานาญการพิเศษ - - 1 1 - +1 - ตัดโอน

118 นักทรัพยากรบุคคล  ปฏบิัติการ/ชํานาญการ - - 6 6 - +6 - ตัดโอน/กําหนดเพ่ิม

119 เจาพนักงานธุรการ  ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน - - 1 1 - +1 - ตัดโอน

พนักงานจาง

120 ผูชวยนักทรัพยากรบุคคล - - 1 1 - +1 - กําหนดเพ่ิม

หนวยตรวจสอบภายใน (12) 

121 นักวิชาการตรวจสอบภายใน  ปฏิบัติการ/ชํานาญการ 2 2 2 2 - - -

122 เจาพนักงานธุรการ  ปฏิบัติงาน/ขํานาญงาน 1 1 1 1 - - -

รวม 261 261 272 271 - +11 -1

หมายเหตุ  :  1. จัดตั้งสวนราชการระดับกอง

หมายเหตุ  :       1.1  กองสาธารณสุข  ระดับกลาง

หมายเหตุ  :       1.1  กองการเจาหนาที่  ระดับกลาง

หมายเหตุ  :  2. กําหนดตําแหนงเพิ่ม ดังนี้

หมายเหตุ  :       2.1  ผูอํานวยการกองสาธารณสุข (นักบริหารงานสาธารสุขและสิ่งแวดลอม  ระดับกลาง)  1  อัตรา

หมายเหตุ  :       2.2  ผูอํานวยการกองการเจาหนาที่ (นักบริหารงานทั่วไป ระดับกลาง)  1  อัตรา

หมายเหตุ  :       2.3  นักวิชาการสาธารณสุข  ปฏบิัติการ/ชํานาญการ  3  อัตรา

หมายเหตุ  :       2.4  นักวิชาการสิ่งแวดลอม  ปฏิบัติการ/ชํานาญการ  1  อัตรา

หมายเหตุ  :       2.5  นักทรัพยากรบุคคล  ปฏบิัติการ/ชํานาญการ  3  อัตรา

หมายเหตุ  :       2.6  เจาพนักงานสาธารณสุข  ปฏบิัติงาน/ชํานาญงาน  1  อัตรา

หมายเหตุ  :       2.7  ผูชวยนักวิชาการสาธารณสุข  1  อัตรา

หมายเหตุ  :       2.8  ผูชวยนักทรัพยากรบุคคล  1  อัตรา

กรอบอัตราตําแหนงที่ อัตรากําลัง

คาดวาจะตองใชในชวง
สวนราชการ หมายเหตุ

เพิ่ม/ลด

ระยะเวลา 3 ปขางหนา
ที่



ระดับ จํานวน

ตําแหนง ทั้งหมด

จํานวน เงินเดือน เงินประจํา

(คน) (1) ตําแหนง (2)

1 ปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด บริหารทองถิ่น 1 - 637,320         240,000         1 1 1 - - - 22,920       22,920       22,920       900,240        923,160       946,080       บัญชี ก.จ.

(นักบริหารงานทองถิ่น) ระดับสูง

2 รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด บริหารทองถิ่น 1 - 637,320         240,000         1 1 1 - - - 22,920       22,920       22,920       900,240        923,160       946,080       บัญชี ก.จ.

(นักบริหารงานทองถิ่น) ระดับสูง

3 รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด บริหารทองถิ่น 1 1 714,000         134,400         1 1 1 - - - 23,520       24,240       24,120       871,920        896,160       920,280       

(นักบริหารงานทองถิ่น) ระดับกลาง

4 รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด บริหารทองถิ่น 1 1 714,000         134,400         1 1 1 - - - 23,520       24,240       24,120       871,920        896,160       920,280       

(นักบริหารงานทองถิ่น) ระดับกลาง

สํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด  (01)

5 หัวหนาสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด อํานวยการทองถิ่น 1 1 628,440         134,400         1 1 1 - - - 20,640       21,000       21,600       783,480        804,480       826,080       

(นักบริหารงานทั่วไป) ระดับกลาง

6 หัวหนาฝายนิติการ อํานวยการทองถิ่น 1 - 393,600         18,000           1 1 1 - - - 13,620       13,620       13,620       425,220        438,840       452,460       บัญชี ก.จ.

(นักบริหารงานทั่วไป) ระดับตน

7 หัวหนาฝายอํานวยการ อํานวยการทองถิ่น 1 1 396,000         18,000           1 1 1 - - - 13,320       13,320       13,080       427,320        440,640       453,720       

(นักบริหารงานทั่วไป) ระดับตน

8 หัวหนาฝายฝายสวัสดิการสังคม อํานวยการทองถิ่น 1 1 396,000         18,000           1 1 1 - - - 13,320       13,320       13,080       427,320        440,640       453,720       

(นักบริหารงานสวัสดิการสังคม) ระดับตน

9 นักจัดการงานท่ัวไป ปฏิบัติการ 1 1 185,040         -                 1 1 1 - - - 9,600         8,640         7,560         194,640        203,280       210,840       

10 นักจัดการงานท่ัวไป ชํานาญการ 1 1 293,880         -                 1 1 1 - - - 11,760       11,880       12,240       305,640        317,520       329,760       

11 นักจัดการงานท่ัวไป ชํานาญการ 1 1 323,760         -                 1 1 1 - - - 12,600       12,960       13,320       336,360        349,320       362,640       

12 นักจัดการงานท่ัวไป ชํานาญการ 1 1 185,040         -                 1 1 1 - - - 9,600         8,640         7,560         194,640        203,280       210,840       

13 นักจัดการงานท่ัวไป ปฎิบัติการ 1 1 207,480         -                 1 1 1 - - - 7,080         7,680         7,680         214,560        222,240       229,920       

14 นิติกร ปฏิบัติการ/ชํานาญการ 1 - 355,320         -                 1 1 1 - - - 12,000       12,000       12,000       367,320        379,320       391,320       วาง

15 นิติกร ปฎิบัติการ 1 1 207,480         -                 1 1 1 - - - 7,080         7,680         7,680         214,560        222,240       229,920       

16 นิติกร ชํานาญการ 1 1 402,720         -                 1 1 1 - - - 13,440       13,080       13,080       416,160        429,240       442,320       

17 นิติกร ปฏิบัติการ 1 1 207,480         -                 1 1 1 - - - 7,080         7,680         7,680         214,560        222,240       229,920       

18 นักพัฒนาการทองเท่ียว ปฏิบัติการ/ชํานาญการ 1 - 355,320         -                 1 1 1 - - - 12,000       12,000       12,000       367,320        379,320       391,320       กสถ.

19 นักพัฒนาชุมชน ชํานาญการ 1 1 329,760         -                 1 1 1 - - - 12,960       13,440       13,320       342,720        356,160       369,480       

20 เจาพนักงานธุรการ ชํานาญงาน 1 1 419,880         -                 1 1 1 - - - 13,200       13,440       14,040       433,080        446,520       460,560       

21 เจาพนักงานธุรการ ชํานาญงาน 1 1 285,840         -                 1 1 1 - - - 10,920       11,160       11,040       296,760        307,920       318,960       

หมายเหตุ

2564 2565 25662565 25662566 2564 2564

ช่ือสายงาน

จํานวน

2565 25662565

คาใชจายรวม (3)

ระยะ 3 ปขางหนา

อัตราตําแหนงที่คาดวา

เพิ่ม / ลด

จะตองใชในชวง อัตรากําลังคน ภาระคาใชจาย

ที่เพิ่มข้ึน (2)

2564

ที่ ที่มีอยูปจจุบัน

9. ภาระคาใชจายเกี่ยวกับเงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น



ระดับ จํานวน

ตําแหนง ทั้งหมด

จํานวน เงินเดือน เงินประจํา

(คน) (1) ตําแหนง (2)

หมายเหตุ

2564 2565 25662565 25662566 2564 2564

ช่ือสายงาน

จํานวน

2565 25662565

คาใชจายรวม (3)

ระยะ 3 ปขางหนา

อัตราตําแหนงที่คาดวา

เพิ่ม / ลด

จะตองใชในชวง อัตรากําลังคน ภาระคาใชจาย

ที่เพิ่มข้ึน (2)

2564

ที่ ที่มีอยูปจจุบัน

22 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 - 264,480         -                 1 1 1 - - - 10,560       10,800       10,920       275,040        285,840       296,760       กสถ.

23 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 - 297,900         -                 1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620        317,340       327,060       กสถ.

24 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน 1 1 185,280         -                 1 1 1 - - - 7,080         7,440         7,440         192,360        199,800       207,240       

25 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 - 297,900         -                 1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620        317,340       327,060       วาง

ลูกจางประจํา

26 พนักงานขับรถยนต 1 1 308,040         -                 1 1 1 - - - 12,120       12,600       12,960       320,160        332,760       345,720       

27 พนักงานขับรถยนต 1 1 280,080         -                 1 1 1 - - - 8,880         9,240         9,840         288,960        298,200       308,040       

28 พนักงานขับรถยนต 1 1 293,400         -                 1 1 1 - - - 9,600         14,520       12,240       303,000        317,520       329,760       

29 พนักงานขับรถยนต - - 280,080         -                 1 - - - -1 - 8,880         -             -             288,960        288,960       288,960       

พนักงานจาง

30 ผูชวยนักจัดการงานท่ัวไป 1 1 257,760         -                 1 1 1 - - - 10,320       10,800       11,160       268,080        278,880       290,040       

31 ผูชวยนักจัดการงานท่ัวไป 1 1 265,200         -                 1 1 1 - - - 10,680       11,040       11,520       275,880        286,920       298,440       

32 ผูชวยเจาพนักงานสงเสริมการทองเท่ียว 1 1 206,520         -                 1 1 1 - - - 8,280         8,640         9,000         214,800        223,440       232,440       

33 ผูชวยเจาพนักงานธุรการ (คนพิการ) 1 - -                 -                 1 1 1 - - - 138,000     5,520         5,760         138,000        143,520       149,280       วาง

34 พนักงานขับรถยนต 1 1 155,760         -                 1 1 1 - - - 6,240         6,480         6,840         162,000        168,480       175,320       

35 พนักงานขับรถยนต 1 1 151,800         -                 1 1 1 - - - 6,120         6,360         6,600         157,920        164,280       170,880       

36 พนักงานขับรถยนต 1 1 154,800         -                 1 1 1 - - - 6,240         6,480         6,720         161,040        167,520       174,240       

37 พนักงานขับรถยนต 1 1 133,320         -                 1 1 1 - - - 5,400         5,640         5,880         138,720        144,360       150,240       

38 พนักงานขับรถยนต 1 1 119,760         -                 1 1 1 - - - 4,800         5,040         5,280         124,560        129,600       134,880       

39 พนักงานขับรถยนต 1 1 118,440         -                 1 1 1 - - - 4,800         5,040         5,160         123,240        128,280       133,440       

40 พนักงานขับรถยนต 1 1 164,760         -                 1 1 1 - - - 6,600         6,960         7,200         171,360        178,320       185,520       

41 พนักงานขับรถยนต 1 1 162,960         -                 1 1 1 - - - 6,600         6,840         7,080         169,560        176,400       183,480       

42 พนักงานขับรถยนต 1 1 124,440         -                 1 1 1 - - - 5,040         5,280         5,400         129,480        134,760       140,160       

43 พนักงานขับรถยนต 1 1 124,440         -                 1 1 1 - - - 5,040         5,280         5,400         129,480        134,760       140,160       

44 พนักงานขับรถยนต 1 1 112,800         -                 1 1 1 - - - -             4,560         4,800         112,800        117,360       122,160       

45 พนักงานขับรถยนต 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - 112,800     4,560         4,800         112,800        117,360       122,160       

46 คนงานประจําเครื่องถายเอกสาร 1 1 108,000         -                 1 1 1 - - - -             -             -             108,000        108,000       108,000       

47 คนสวน 1 1 108,000         -                 1 1 1 - - - -             -             -             108,000        108,000       108,000       

48 คนสวน 1 1 108,000         -                 1 1 1 - - - -             -             -             108,000        108,000       108,000       



ระดับ จํานวน

ตําแหนง ทั้งหมด

จํานวน เงินเดือน เงินประจํา

(คน) (1) ตําแหนง (2)

หมายเหตุ

2564 2565 25662565 25662566 2564 2564

ช่ือสายงาน

จํานวน

2565 25662565

คาใชจายรวม (3)

ระยะ 3 ปขางหนา

อัตราตําแหนงที่คาดวา

เพิ่ม / ลด

จะตองใชในชวง อัตรากําลังคน ภาระคาใชจาย

ที่เพิ่มข้ึน (2)

2564

ที่ ที่มีอยูปจจุบัน

สํานักงานเลขานุการองคการบริหารสวนจังหวัด  (02)

49 เลขานุการองคการบริหารสวนจังหวัด อํานวยการทองถิ่น 1 1 421,080         134,400         1 1 1 - - - 16,320       16,560       16,320       571,800        588,360       604,680       

(นักบริหารงานทั่วไป) ระดับกลาง

50 หัวหนาฝายกิจการสภา อํานวยการทองถิ่น 1 1 382,560         18,000           1 1 1 - - - 13,440       13,320       13,320       414,000        427,320       440,640       

(นักบริหารงานทั่วไป) ระดับตน

51 หัวหนาฝายสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน อํานวยการทองถิ่น 1 - 382,560         18,000           1 1 1 - - - 13,440       13,320       13,320       414,000        427,320       440,640       บัญชี ก.จ.

(นักบริหารงานทั่วไป) ระดับตน

52 หัวหนาฝายการประชุม อํานวยการทองถิ่น 1 1 409,320         18,000           1 1 1 - - - 13,320       13,080       13,200       440,640        453,720       466,920       

(นักบริหารงานทั่วไป) ระดับตน

53 นักจัดการงานท่ัวไป ปฏิบัติการ 1 1 199,200         -                 1 1 1 - - - 8,280         7,080         7,680         207,480        214,560       222,240       

54 นักจัดการงานท่ัวไป ชํานาญการ 1 1 336,360         -                 1 1 1 - - - 12,960       13,320       13,440       349,320        362,640       376,080       

55 นักจัดการงานท่ัวไป ปฏิบัติการ 1 1 233,760         -                 1 1 1 - - - 7,680         7,800         8,760         241,440        249,240       258,000       

56 นักจัดการงานท่ัวไป ปฎิบัติการ/ชํานาญการ 1 - 262,560         -                 1 1 1 - - - 8,640         8,880         9,000         271,200        280,080       289,080       วาง

57 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน 1 1 252,240         -                 1 1 1 - - - 8,160         8,400         8,880         260,400        268,800       277,680       

58 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 - 297,900         -                 1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620        317,340       327,060       กสถ.

59 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 - 297,900         -                 1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620        317,340       327,060       วาง

พนักงานจาง

60 ผูชวยนักจัดการงานท่ัวไป 1 1 225,600         -                 1 1 1 - - - 9,120         9,480         9,840         234,720        244,200       254,040       

61 ผูชวยนักจัดการงานท่ัวไป 1 1 257,760         -                 1 1 1 - - - 10,320       10,800       11,160       268,080        278,880       290,040       

กองคลัง  (04)

62 ผูอํานวยการกองคลัง อํานวยการทองถิ่น 1 - 597,960         134,400         1 1 1 - - - 20,280       20,520       20,760       752,640        773,160       793,920       บัญชี ก.จ.

(นักบริหารงานการคลัง) ระดับกลาง

63 หัวหนาฝายบริหารงานคลัง อํานวยการทองถิ่น 1 - 393,600         18,000           1 1 1 - - - 13,620       13,620       13,620       425,220        438,840       452,460       บัญชี ก.จ.

(นักบริหารงานการคลัง) ระดับตน

64 หัวหนาฝายการเงนิและบีญชี อํานวยการทองถิ่น 1 - 393,600         18,000           1 1 1 - - - 13,620       13,620       13,620       425,220        438,840       452,460       บัญชี ก.จ.

(นักบริหารงานการคลัง) ระดับตน

65 หัวหนาฝายเรงรัดและจัดเก็บรายได อํานวยการทองถิ่น 1 - 393,600         18,000           1 1 1 - - - 13,620       13,620       13,620       425,220        438,840       452,460       บัญชี ก.จ.

(นักบริหารงานการคลัง) ระดับตน

66 หัวหนาฝายพัสดุและทรัพยสิน อํานวยการทองถิ่น 1 - 393,600         18,000           1 1 1 - - - 13,620       13,620       13,620       425,220        438,840       452,460       บัญชี ก.จ.

(นักบริหารงานการคลัง) ระดับตน

67 นักวิชาการคอมพิวเตอร ชํานาญการ 1 1 266,040         -                 1 1 1 - - - 10,920       11,160       11,520       276,960        288,120       299,640       



ระดับ จํานวน

ตําแหนง ทั้งหมด

จํานวน เงินเดือน เงินประจํา

(คน) (1) ตําแหนง (2)

หมายเหตุ

2564 2565 25662565 25662566 2564 2564

ช่ือสายงาน

จํานวน

2565 25662565

คาใชจายรวม (3)

ระยะ 3 ปขางหนา

อัตราตําแหนงที่คาดวา

เพิ่ม / ลด

จะตองใชในชวง อัตรากําลังคน ภาระคาใชจาย

ที่เพิ่มข้ึน (2)

2564

ที่ ที่มีอยูปจจุบัน

68 นักวิชาการเงินและบัญชี ชํานาญการ 1 1 323,760         -                 1 1 1 - - - 12,600       12,960       13,320       336,360        349,320       362,640       

69 นักวิชาการเงินและบัญชี ปฏิบัติการ 1 1 262,560         -                 1 1 1 - - - 8,640         8,880         9,000         271,200        280,080       289,080       

70 นักวิชาการคลัง ชํานาญการ 1 1 362,640         -                 1 1 1 - - - 13,440       13,320       13,320       376,080        389,400       402,720       

71 นักวิชาการจัดเก็บรายได ปฏิบัติการ 1 1 323,040         -                 1 1 1 - - - 10,560       10,680       10,560       333,600        344,280       354,840       

72 นักวิชาการพัสดุ ปฏิบัติการ/ชํานาญการ 1 - 355,320         -                 1 1 1 - - - 12,000       12,000       12,000       367,320        379,320       391,320       กสถ.

73 นักวิชาการพัสดุ ปฏิบัติการ 1 1 210,840         -                 1 1 1 - - - 7,560         7,680         7,680         218,400        226,080       233,760       

74 เจาพนักงานการเงนิและบัญชี ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 - 297,900         -                 1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620        317,340       327,060       กสถ.

75 เจาพนักงานการเงนิและบัญชี ชํานาญงาน 1 1 313,440         -                 1 1 1 - - - 10,920       11,160       11,040       324,360        335,520       346,560       

76 เจาพนักงานการเงนิและบัญชี ชํานาญงาน 1 1 280,440         -                 1 1 1 - - - 10,800       11,040       11,160       291,240        302,280       313,440       

77 เจาพนักงานการเงนิและบัญชี ชํานาญงาน 1 1 189,600         -                 1 1 1 - - - 9,240         8,880         9,000         198,840        207,720       216,720       

78 เจาพนักงานการเงนิและบัญชี ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 - 297,900         -                 1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620        317,340       327,060       กสถ.

79 เจาพนักงานการเงนิและบัญชี ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 - 297,900         -                 1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620        317,340       327,060       กสถ.

80 เจาพนักงานการเงนิและบัญชี ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 - 297,900         -                 1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620        317,340       327,060       กสถ.

81 เจาพนักงานการคลัง ชํานาญงาน 1 1 307,920         -                 1 1 1 - - - 11,040       10,920       11,280       318,960        329,880       341,160       

82 เจาพนักงานการคลัง ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 - 297,900         -                 1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620        317,340       327,060       วาง

83 เจาพนักงานพัสดุ ปฏิบัติงาน 1 1 229,200         -                 1 1 1 - - - 7,440         7,680         7,920         236,640        244,320       252,240       

84 เจาพนักงานพัสดุ ปฏิบัติงาน 1 1 297,900         -                 1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620        317,340       327,060       

85 เจาพนักงานพัสดุ ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 - 297,900         -                 1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620        317,340       327,060       กสถ.

86 เจาพนักงานพัสดุ ชํานาญงาน 1 1 387,240         -                 1 1 1 - - - 12,480       13,440       13,320       399,720        413,160       426,480       

87 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 - 194,280         -                 1 1 1 - - - 8,760         9,240         9,000         203,040        212,280       221,280       กสถ.

88 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน 1 1 297,900         -                 1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620        317,340       327,060       

89 เจาพนักงานธุรการ ชํานาญงาน 1 1 439,680         -                 1 1 1 - - - 13,800       14,400       15,120       453,480        467,880       483,000       

90 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 - 297,900         -                 1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620        317,340       327,060       กสถ.

พนักงานจาง

91 ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร 1 1 288,840         -                 1 1 1 - - - 11,640       12,120       12,600       300,480        312,600       325,200       

92 ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร 1 1 255,360         -                 1 1 1 - - - 10,320       10,680       11,160       265,680        276,360       287,520       

93 ผูชวยนักวิชาการเงนิและบัญชี 1 1 196,440         -                 1 1 1 - - - 7,920         8,280         8,520         204,360        212,640       221,160       

94 ผูชวยนักวิชาการพัสดุ 1 1 196,440         -                 1 1 1 - - - 7,920         8,280         8,520         204,360        212,640       221,160       

95 ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ 1 1 189,960         -                 1 1 1 - - - 7,680         7,920         8,280         197,640        205,560       213,840       

96 ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ 1 - 112,800         -                 1 1 1 - - - -             4,560         4,800         112,800        117,360       122,160       วาง

97 ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ 1 1 128,160         -                 1 1 1 - - - 5,160         5,400         5,640         133,320        138,720       144,360       



ระดับ จํานวน

ตําแหนง ทั้งหมด

จํานวน เงินเดือน เงินประจํา

(คน) (1) ตําแหนง (2)

หมายเหตุ

2564 2565 25662565 25662566 2564 2564

ช่ือสายงาน

จํานวน

2565 25662565

คาใชจายรวม (3)

ระยะ 3 ปขางหนา

อัตราตําแหนงที่คาดวา

เพิ่ม / ลด

จะตองใชในชวง อัตรากําลังคน ภาระคาใชจาย

ที่เพิ่มข้ึน (2)

2564

ที่ ที่มีอยูปจจุบัน

กองชาง  (05)

98 ผูอํานวยการกองชาง อํานวยการทองถิ่น 1 - 405,240         134,400         1 1 1 - - - 15,840       16,320       16,560       555,480        571,800       588,360       บัญชี ก.จ.

(นักบริหารงานชาง) ระดับกลาง

99 หัวหนาฝายสํารวจและออกแบบ อํานวยการทองถิ่น 1 1 483,120         18,000           1 1 1 - - - 15,480       16,080       16,680       516,600        532,680       549,360       

(นักบริหารงานชาง) ระดับตน

100 หัวหนาฝายกอสรางและซอมบํารุง อํานวยการทองถิ่น 1 1 382,560         18,000           1 1 1 - - - 13,440       13,320       13,320       414,000        427,320       440,640       

(นักบริหารงานชาง) ระดับตน

101 หัวหนาฝายเครื่องจักรกล อํานวยการทองถิ่น 1 - 393,600         18,000           1 1 1 - - - 13,620       13,620       13,620       425,220        438,840       452,460       บัญชี ก.จ.

(นักบริหารงานชาง) ระดับตน

102 วิศวกรโยธา ชํานาญการพิเศษ 1 1 376,080         134,400         1 1 1 - - - 13,320       13,320       13,440       523,800        537,120       550,560       

103 วิศวกรโยธา ปฏิบัติการ/ชํานาญการ 1 - 355,320         -                 1 1 1 - - - 12,000       12,000       12,000       367,320        379,320       391,320       กสถ.

104 นายชางโยธา อาวุโส 1 1 336,360         -                 1 1 1 - - - 12,960       13,320       13,440       349,320        362,640       376,080       

105 นายชางโยธา ชํานาญงาน 1 1 335,520         -                 1 1 1 - - - 11,040       11,160       11,520       346,560        357,720       369,240       

106 นายชางโยธา ชํานาญงาน 1 1 291,240         -                 1 1 1 - - - 11,040       11,160       10,920       302,280        313,440       324,360       

107 นายชางโยธา ปฏิบัติงาน 1 1 240,480         -                 1 1 1 - - - 7,800         8,040         8,280         248,280        256,320       264,600       

108 นายชางโยธา ปฏิบัติงาน 1 1 168,360         -                 1 1 1 - - - 6,480         6,840         6,960         174,840        181,680       188,640       

109 นายชางเขียนแบบ ชํานาญงาน 1 1 244,320         -                 1 1 1 - - - 9,960         10,200       10,560       254,280        264,480       275,040       

110 นายชางเครื่องกล อาวุโส 1 1 369,480         -                 1 1 1 - - - 13,080       13,440       13,320       382,560        396,000       409,320       

111 นายชางเครื่องกล ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 - 297,900         -                 1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620        317,340       327,060       วาง

112 นายชางเครื่องกล ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 - 297,900         -                 1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620        317,340       327,060       กสถ.

113 นายชางไฟฟา ชํานาญงาน 1 1 285,840         -                 1 1 1 - - - 10,920       11,160       11,040       296,760        307,920       318,960       

114 เจาพนักงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 - 297,900         -                 1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620        317,340       327,060       กสถ.

115 เจาพนักงานธุรการ ชํานาญงาน 1 1 291,240         -                 1 1 1 - - - 11,040       11,160       10,920       302,280        313,440       324,360       

116 เจาพนักงานธุรการ ชํานาญงาน 1 1 318,960         -                 1 1 1 - - - 10,920       11,280       10,920       329,880        341,160       352,080       

117 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 - 297,900         -                 1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620        317,340       327,060       กสถ.

ลูกจางประจํา

118 พนักงานขับรถยนต 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - ลูกจางถายโอน

119 พนักงานขับรถยนต 1 1 293,400         -                 1 1 1 - - - 9,600         14,520       12,240       303,000        317,520       329,760       

120 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 1 293,400         -                 1 1 1 - - - 9,600         14,520       12,240       303,000        317,520       329,760       

121 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 1 288,960         -                 1 1 1 - - - 9,240         9,840         15,720       298,200        308,040       323,760       

122 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 317,520         -                 1 1 1 - - - 12,240       12,960       13,440       329,760        342,720       356,160       



ระดับ จํานวน

ตําแหนง ทั้งหมด

จํานวน เงินเดือน เงินประจํา

(คน) (1) ตําแหนง (2)

หมายเหตุ

2564 2565 25662565 25662566 2564 2564

ช่ือสายงาน

จํานวน

2565 25662565

คาใชจายรวม (3)

ระยะ 3 ปขางหนา

อัตราตําแหนงที่คาดวา

เพิ่ม / ลด

จะตองใชในชวง อัตรากําลังคน ภาระคาใชจาย

ที่เพิ่มข้ึน (2)

2564

ที่ ที่มีอยูปจจุบัน

123 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 308,040         -                 1 1 1 - - - 12,120       12,600       12,960       320,160        332,760       345,720       

124 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 1 1 409,320         -                 1 1 - - - -1 13,320       14,760       -             422,640        437,400       437,400       

125 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 1 1 396,000         -                 1 1 1 - - - 13,320       13,320       14,760       409,320        422,640       437,400       

126 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 1 1 389,400         -                 1 1 1 - - - 13,320       13,440       12,960       402,720        416,160       429,120       

พนักงานจาง

127 ผูชวยวิศวกรโยธา 1 1 180,000         -                 1 1 1 - - - -             7,200         7,560         180,000        187,200       194,760       

128 ผูชวยวิศวกรโยธา 1 - -                 -                 1 1 1 - - - 180,000     7,200         7,560         180,000        187,200       194,760       วาง

129 ผูชวยนายชางเขียนแบบ 1 1 150,600         -                 1 1 1 - - - 6,120         6,360         6,600         156,720        163,080       169,680       

130 ผูชวยนายชางเขียนแบบ 1 1 138,000         -                 1 1 1 - - - -             5,520         5,760         138,000        143,520       149,280       

131 ผูชวยนายชางไฟฟา 1 1 138,000         -                 1 1 1 - - - 5,520         5,760         6,000         143,520        149,280       155,280       

132 ผูชวยนายชางเครื่องกล 1 1 176,520         -                 1 1 1 - - - 7,080         7,440         7,680         183,600        191,040       198,720       

133 ผูชวยนายชางเครื่องกล 1 1 178,200         -                 1 1 1 - - - 7,200         7,440         7,800         185,400        192,840       200,640       

134 ผูชวยนายชางเครื่องกล 1 1 174,600         -                 1 1 1 - - - 7,080         7,320         7,560         181,680        189,000       196,560       

135 ผูชวยนายชางเครื่องกล 1 1 128,160         -                 1 1 1 - - - 5,160         5,400         5,640         133,320        138,720       144,360       

136 พนักงานขับรถยนต 1 1 158,400         -                 1 1 1 - - - 6,360         6,600         6,960         164,760        171,360       178,320       

137 พนักงานขับรถยนต 1 1 151,800         -                 1 1 1 - - - 6,120         6,360         6,600         157,920        164,280       170,880       

138 พนักงานขับรถยนต 1 1 149,280         -                 1 1 1 - - - 6,000         6,240         6,480         155,280        161,520       168,000       

139 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 1 163,200         -                 1 1 1 - - - 6,600         6,840         7,080         169,800        176,640       183,720       

140 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 1 164,760         -                 1 1 1 - - - 6,600         6,960         7,200         171,360        178,320       185,520       

141 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 1 160,200         -                 1 1 1 - - - 6,480         6,720         6,960         166,680        173,400       180,360       

142 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 1 158,520         -                 1 1 1 - - - 6,360         6,600         6,960         164,880        171,480       178,440       

143 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 1 157,320         -                 1 1 1 - - - 6,360         6,600         6,840         163,680        170,280       177,120       

144 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 1 128,160         -                 1 1 1 - - - 5,160         5,400         5,640         133,320        138,720       144,360       

145 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 1 112,800         -                 1 1 1 - - - -             4,560         4,800         112,800        117,360       122,160       

146 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 265,920         -                 1 1 1 - - - 10,680       11,160       11,520       276,600        287,760       299,280       

147 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 255,360         -                 1 1 1 - - - 10,320       10,680       11,160       265,680        276,360       287,520       

148 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 242,520         -                 1 1 1 - - - 9,720         10,200       10,560       252,240        262,440       273,000       

149 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 240,240         -                 1 1 1 - - - 9,720         10,080       10,440       249,960        260,040       270,480       

150 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 240,240         -                 1 1 1 - - - 9,720         10,080       10,440       249,960        260,040       270,480       

151 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 240,240         -                 1 1 1 - - - 9,720         10,080       10,440       249,960        260,040       270,480       

152 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 242,400         -                 1 1 1 - - - 9,720         10,200       10,560       252,120        262,320       272,880       



ระดับ จํานวน

ตําแหนง ทั้งหมด

จํานวน เงินเดือน เงินประจํา

(คน) (1) ตําแหนง (2)

หมายเหตุ

2564 2565 25662565 25662566 2564 2564

ช่ือสายงาน

จํานวน

2565 25662565

คาใชจายรวม (3)

ระยะ 3 ปขางหนา

อัตราตําแหนงที่คาดวา

เพิ่ม / ลด

จะตองใชในชวง อัตรากําลังคน ภาระคาใชจาย

ที่เพิ่มข้ึน (2)

2564

ที่ ที่มีอยูปจจุบัน

153 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 237,960         -                 1 1 1 - - - 9,600         9,960         10,320       247,560        257,520       267,840       

154 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 242,400         -                 1 1 1 - - - 9,720         10,200       10,560       252,120        262,320       272,880       

155 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 210,600         -                 1 1 1 - - - 8,520         8,880         9,120         219,120        228,000       237,120       

156 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 210,600         -                 1 1 1 - - - 8,520         8,880         9,120         219,120        228,000       237,120       

157 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 194,640         -                 1 1 1 - - - 7,800         8,160         8,520         202,440        210,600       219,120       

158 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 194,640         -                 1 1 1 - - - 7,800         8,160         8,520         202,440        210,600       219,120       

159 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 180,000         -                 1 1 1 - - - -             7,200         7,560         180,000        187,200       194,760       

160 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 1 1 268,680         -                 1 1 1 - - - 10,800       11,280       11,640       279,480        290,760       302,400       

161 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 1 1 265,920         -                 1 1 1 - - - 10,680       11,160       11,520       276,600        287,760       299,280       

162 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 1 1 264,000         -                 1 1 1 - - - 10,560       11,040       11,520       274,560        285,600       297,120       

163 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 1 1 261,480         -                 1 1 1 - - - 10,560       10,920       11,400       272,040        282,960       294,360       

164 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 1 1 264,120         -                 1 1 1 - - - 10,680       11,040       11,520       274,800        285,840       297,360       

165 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 1 1 264,000         -                 1 1 1 - - - 10,560       11,040       11,520       274,560        285,600       297,120       

กองสาธารณสุข  (06)

166 ผูอํานวยการกองสาธารณสุข อํานวยการทองถิ่น 1 - -                 -                 - 1 1 - +1 - -             672,600     19,200       -                672,600       691,800       กําหนดเพิ่ม

(นักบริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) ระดับกลาง

167 หัวหนากลุมงานบริหารงานสาธารณสุข ชํานาญการพิเศษ - -

168 หัวหนากลุมงานสงเสริมสิ่งแวดลอม ชํานาญการพิเศษ - -

169 นักวิชาการสาธารณสุข ปฏิบัติการ/ชํานาญการ 1 - -                 -                 - 1 1 - +1 - -             355,320     12,000       -                355,320       367,320       กําหนดเพิ่ม

170 นักวิชาการสาธารณสุข ปฏิบัติการ/ชํานาญการ 1 - -                 -                 - 1 1 - +1 - -             355,320     12,000       -                355,320       367,320       กําหนดเพิ่ม

171 นักวิชาการสาธารณสุข ปฏิบัติการ/ชํานาญการ 1 - -                 -                 - 1 1 - +1 - -             355,320     12,000       -                355,320       367,320       กําหนดเพิ่ม

172 นักวิชาการสิ่งแวดลอม ปฏิบัติการ 1 1 226,080         -                 1 1 1 - - - 7,680         7,680         7,800         233,760        241,440       249,240       

173 นักวิชาการสิ่งแวดลอม ปฏิบัติการ/ชํานาญการ 1 - -                 -                 - 1 1 - +1 - -             355,320     12,000       -                355,320       367,320       กําหนดเพิ่ม

174 เจาพนักงานสาธารณสุข ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 - -                 -                 - 1 1 - +1 - -             297,900     9,720         -                297,900       307,620       กําหนดเพิ่ม

175 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 - 297,900         -                 1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620        317,340       327,060       วาง

พนักงานจาง

176 ผูชวยนักวิชาการสาธารณสุข 1 - -                 -                 - 1 1 - +1 - -             180,000     7,200         -                180,000       187,200       กําหนดเพิ่ม

177 ผูชวยนักวิชาการสิ่งแวดลอม 1 - 180,000         -                 1 1 1 - - - -             7,200         7,560         180,000        187,200       194,760       วาง

กองยุทธศาสตรและงบประมาณ  (07)

178 ผูอํานวยการกองยุทธศาสตรและงบประมาณ อํานวยการทองถิ่น 1 1 495,000         134,400         1 1 1 - - - 16,440       18,120       19,440       645,840        663,960       683,400       

(นักบริหารงานทั่วไป) ระดับกลาง



ระดับ จํานวน

ตําแหนง ทั้งหมด

จํานวน เงินเดือน เงินประจํา

(คน) (1) ตําแหนง (2)

หมายเหตุ

2564 2565 25662565 25662566 2564 2564

ช่ือสายงาน

จํานวน

2565 25662565

คาใชจายรวม (3)

ระยะ 3 ปขางหนา

อัตราตําแหนงที่คาดวา

เพิ่ม / ลด

จะตองใชในชวง อัตรากําลังคน ภาระคาใชจาย

ที่เพิ่มข้ึน (2)

2564

ที่ ที่มีอยูปจจุบัน

179 หัวหนาฝายแผนงานและงบประมาณ อํานวยการทองถิ่น 1 1 409,320         18,000           1 1 1 - - - 13,320       13,080       13,200       440,640        453,720       466,920       

(นักบริหารงานทั่วไป) ระดับตน

180 หัวหนาฝายบริหารงานทั่วไป อํานวยการทองถิ่น 1 - 376,080         18,000           1 1 1 - - - 13,320       13,320       13,440       407,400        420,720       434,160       บัญชี ก.จ.

(นักบริหารงานทั่วไป) ระดับตน

181 หัวหนาฝายวิจัยและประเมินผล อํานวยการทองถิ่น 1 1 382,560         18,000           1 1 1 - - - 13,440       13,320       13,320       414,000        427,320       440,640       

(นักบริหารงานทั่วไป) ระดับตน

182 หัวหนาฝายสถิติขอมูลและสารสนเทศ อํานวยการทองถิ่น 1 - 393,600         18,000           1 1 1 - - - 13,620       13,620       13,620       425,220        438,840       452,460       บัญชี ก.จ.

(นักบริหารงานทั่วไป) ระดับตน

183 นักวิเคราะหนโยบายและแผน ปฏิบัติการ 1 1 180,720         -                 1 1 1 - - - 9,360         9,120         8,280         190,080        199,200       207,480       

184 นักวิเคราะหนโยบายและแผน ปฏิบัติการ 1 1 210,840         -                 1 1 1 - - - 7,560         7,680         7,680         218,400        226,080       233,760       

185 นักวิเคราะหนโยบายและแผน ปฏิบัติการ 1 1 329,760         -                 1 1 1 - - - 12,960       13,440       13,320       342,720        356,160       369,480       

186 นักวิเคราะหนโยบายและแผน ปฏิบัติการ 1 1 199,200         -                 1 1 1 - - - 8,280         7,080         7,680         207,480        214,560       222,240       

187 นักวิเคราะหนโยบายและแผน ปฏิบัติการ/ชํานาญการ 1 - 194,640         -                 1 1 1 - - - 8,640         7,560         7,560         203,280        210,840       218,400       กสถ.

188 นักวิเคราะหนโยบายและแผน ปฏิบัติการ 1 1 194,640         -                 1 1 1 - - - 8,640         7,560         7,560         203,280        210,840       218,400       

189 นักวิชาการคอมพิวเตอร ปฏิบัติการ 1 1 190,080         -                 1 1 1 - - - 9,120         8,280         7,080         199,200        207,480       214,560       

190 นักประชาสัมพันธ ปฎิบัติการ/ชํานาญการ 1 - 207,480         -                 1 1 1 - - - 7,080         7,680         7,680         214,560        222,240       229,920       กสถ.

191 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 - 297,900         -                 1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620        317,340       327,060       กสถ.

192 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 - 297,900         -                 1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620        317,340       327,060       กสถ.

193 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 - 297,900         -                 1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620        317,340       327,060       วาง

194 เจาพนักงานประชาสัมพันธ ปฏิบัติงาน 1 1 268,800         -                 1 1 1 - - - 8,880         9,120         4,440         277,680        286,800       291,240       

พนักงานจาง

195 ผูชวยนักวิเคราะหนโยบายและแผน 1 1 278,280         -                 1 1 1 - - - 11,160       11,640       12,120       289,440        301,080       313,200       

196 ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร 1 - 280,680         -                 1 1 1 - - - 11,280       11,760       12,240       291,960        303,720       315,960       วาง

197 ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร 1 - 180,000         -                 1 1 1 - - - -             7,200         7,560         180,000        187,200       194,760       วาง

198 ผูชวยนักประชาสัมพันธ 1 1 194,640         -                 1 1 1 - - - 7,800         8,160         8,520         202,440        210,600       219,120       

199 ผูชวยนักประชาสัมพันธ 1 1 180,000         -                 1 1 1 - - - -             7,200         7,560         180,000        187,200       194,760       

200 ผูชวยนักวิชาการแผนที่ภาพถาย 1 - 196,440         -                 1 1 1 - - - 7,920         8,280         8,520         204,360        212,640       221,160       วาง

201 ผูชวยนักวิชาการแผนที่ภาพถาย 1 1 180,000         -                 1 1 1 - - - 7,200         7,560         7,800         187,200        194,760       202,560       

202 ผูชวยนักวิชาการแผนที่ภาพถาย 1 1 198,360         -                 1 1 1 - - - 8,040         8,280         8,640         206,400        214,680       223,320       

203 ผูชวยนักวิชาการแผนที่ภาพถาย 1 1 187,200         -                 1 1 1 - - - 7,560         7,800         8,160         194,760        202,560       210,720       

204 ผูชวยเจาพนักงานธุรการ 1 1 204,600         -                 1 1 1 - - - 8,280         8,520         8,880         212,880        221,400       230,280       



ระดับ จํานวน

ตําแหนง ทั้งหมด

จํานวน เงินเดือน เงินประจํา

(คน) (1) ตําแหนง (2)

หมายเหตุ

2564 2565 25662565 25662566 2564 2564

ช่ือสายงาน

จํานวน

2565 25662565

คาใชจายรวม (3)

ระยะ 3 ปขางหนา

อัตราตําแหนงที่คาดวา

เพิ่ม / ลด

จะตองใชในชวง อัตรากําลังคน ภาระคาใชจาย

ที่เพิ่มข้ึน (2)

2564

ที่ ที่มีอยูปจจุบัน

205 ผูชวยเจาพนักงานประชาสัมพันธ 1 - 198,960         -                 1 1 1 - - - 8,040         8,280         8,640         207,000        215,280       223,920       วาง

กองการศกึษา  ศาสนาและวัฒนธรรม  (08)

206 ผูอํานวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม อํานวยการทองถิ่น 1 1 529,560         134,400         1 1 1 - - - 19,440       19,560       19,560       683,400        702,960       722,520       

(นักบริหารงานการศึกษา) ระดับกลาง

207 หัวหนาฝายสงเสริมการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม อํานวยการทองถิ่น 1 - 362,640         18,000           1 1 1 - - - 13,440       13,320       13,320       394,080        407,400       420,720       บัญชี ก.จ.

(นักบริหารงานการศึกษา) ระดับตน

208 หัวหนาฝายบริหารงานการศึกษา อํานวยการทองถิ่น 1 - 393,600         18,000           1 1 1 - - - 13,620       13,620       13,620       425,220        438,840       452,460       บัญชี ก.จ.

(นักบริหารงานการศึกษา) ระดับตน

209 ศึกษานิเทศก 1 - 342,360         42,000           1 1 1 - - - 20,640       21,840       23,160       405,000        426,840       450,000       วาง

210 นักวิชาการศึกษา ชํานาญการ 1 1 336,360         -                 1 1 1 - - - 12,960       13,320       13,440       349,320        362,640       376,080       

211 นักวิชาการศึกษา ปฏิบัติการ 1 1 262,560         -                 1 1 1 - - - 8,640         8,880         9,000         271,200        280,080       289,080       

212 นักวิชาการศึกษา ชํานาญการพิเศษ 1 1 349,320         42,000           1 1 1 - - - 13,320       13,440       13,320       404,640        418,080       431,400       รักษาการใน ตน.

213 นักวิชาการวัฒนธรรม ปฏิบัติการ 1 1 355,320         -                 1 1 1 - - - 12,000       12,000       12,000       367,320        379,320       391,320       

214 นักสันทนาการ ปฏิบัติการ 1 1 355,320         -                 1 1 1 - - - 12,000       12,000       12,000       367,320        379,320       391,320       

215 นักสันทนาการ ปฏิบัติการ/ชํานาญการ 1 - 355,320         -                 1 1 1 - - - 12,000       12,000       12,000       367,320        379,320       391,320       วาง

216 เจาพนักงานธุรการ ชํานาญงาน 1 1 318,960         -                 1 1 1 - - - 10,920       11,280       10,920       329,880        341,160       352,080       

217 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 - 297,900         -                 1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620        317,340       327,060       กสถ.

218 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 - 297,900         -                 1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620        317,340       327,060       วาง

พนักงานจาง

219 ผูชวยนักสันทนาการ 1 1 280,800         -                 1 1 1 - - - 11,280       11,760       12,240       292,080        303,840       316,080       

220 ผูชวยนักสันทนาการ 1 1 252,120         -                 1 1 1 - - - 10,200       10,560       10,920       262,320        272,880       283,800       

221 ผูชวยนักสันทนาการ 1 1 257,880         -                 1 1 1 - - - 10,320       10,800       11,160       268,200        279,000       290,160       

222 ผูชวยบรรณารักษ 1 1 262,080         -                 1 1 1 - - - 10,560       10,920       11,400       272,640        283,560       294,960       

223 ผูชวยนักวิชการวัฒนธรรม 1 1 260,400         -                 1 1 1 - - - 10,440       10,920       11,280       270,840        281,760       293,040       

224 ผูชวยนักวิชการวัฒนธรรม 1 1 260,400         -                 1 1 1 - - - 10,440       10,920       11,280       270,840        281,760       293,040       

225 ผูชวยนักวิชาการพัสดุ 1 1 180,000         -                 1 1 1 - - - 7,200         7,560         7,800         187,200        194,760       202,560       

226 ผูชวยครูวิชาเอกคอมพิวเตอร 1 1 230,040         -                 1 1 1 - - - 9,240         9,600         9,960         239,280        248,880       258,840       

โรงเรียน  อบจ.บานจองคํา

227 ผูอํานวยการสถานศึกษา 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

228 รองผูอํานวยการสถานศึกษา 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

229 ครู 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน



ระดับ จํานวน

ตําแหนง ทั้งหมด

จํานวน เงินเดือน เงินประจํา

(คน) (1) ตําแหนง (2)

หมายเหตุ

2564 2565 25662565 25662566 2564 2564

ช่ือสายงาน

จํานวน

2565 25662565

คาใชจายรวม (3)

ระยะ 3 ปขางหนา

อัตราตําแหนงที่คาดวา

เพิ่ม / ลด

จะตองใชในชวง อัตรากําลังคน ภาระคาใชจาย

ที่เพิ่มข้ึน (2)

2564

ที่ ที่มีอยูปจจุบัน

230 ครูผูชวย 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

231 ครู 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

232 ครู 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

233 ครู 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

234 ครู 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

235 ครู 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

236 ครู 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

237 ครู 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

238 ครู 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

239 ครู 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

240 ครู 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

241 ครู 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

242 ครู 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

243 ครู 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

244 ครู 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

245 ครู 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

246 ครู 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

247 ครู 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

248 ครู 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

249 ครู 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

250 ครู 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

251 ครู 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

252 ครู 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

253 ครู 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

254 ครู 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

255 ครูผูชวย 1 - -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

256 ครู 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

บุคลากรสนับสนุนการสอน

257 ผูชวยเจาพนักงานการเงนิและบัญชี 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

258 ผูชวยเจาพนักงานการเงนิและบัญชี 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

259 ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน



ระดับ จํานวน

ตําแหนง ทั้งหมด

จํานวน เงินเดือน เงินประจํา

(คน) (1) ตําแหนง (2)

หมายเหตุ

2564 2565 25662565 25662566 2564 2564

ช่ือสายงาน

จํานวน

2565 25662565

คาใชจายรวม (3)

ระยะ 3 ปขางหนา

อัตราตําแหนงที่คาดวา

เพิ่ม / ลด

จะตองใชในชวง อัตรากําลังคน ภาระคาใชจาย

ที่เพิ่มข้ึน (2)

2564

ที่ ที่มีอยูปจจุบัน

260 ภารโรง 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

261 ภารโรง 1 1 -                 -                 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

กองการเจาหนาท่ี  (29)

262 ผูอํานวยการกองการเจาหนาที่ อํานวยการทองถิ่น 1 - -                 -                 - 1 1 - +1 - -             672,600     19,200       -                672,600       691,800       กําหนดเพิ่ม

(นักบริหารงานทั่วไป) ระดับกลาง

263 หัวหนาฝายวินัยและสงเสริมคุณธรรม อํานวยการทองถิ่น 1 1 389,400         18,000           1 1 1 - - - 13,320       13,440       13,080       420,720        452,160       465,240       

(นักบริหารงานทั่วไป) ระดับตน

264 หัวหนากลุมงานสรรหาและบรรจุแตงตั้ง ชํานาญการพิเศษ - -

265 หัวหนากลุมงานสงเสริมและพัฒนาบุคลากร ชํานาญการพิเศษ - -

266 นักทรัพยากรบุคคล ชํานาญการพิเศษ 1 1 376,080         42,000           1 1 1 - - - 13,320       13,320       13,440       431,400        444,720       458,160       รักษาการใน ตน.

267 นักทรัพยากรบุคคล ชํานาญการ 1 1 299,640         -                 1 1 1 - - - 12,000       12,120       12,600       311,640        323,760       336,360       

268 นักทรัพยากรบุคคล ชํานาญการ 1 1 299,640         -                 1 1 1 - - - 12,000       12,120       12,600       311,640        323,760       336,360       

269 นักทรัพยากรบุคคล ปฏิบัติการ 1 1 237,600         -                 1 1 1 - - - 7,680         8,400         8,880         245,280        253,680       262,560       

270 นักทรัพยากรบุคคล ปฏิบัติการ/ชํานาญการ 1 - -                 -                 - 1 1 - +1 - 355,320     12,000       -                355,320       367,320       กําหนดเพิ่ม

271 นักทรัพยากรบุคคล ปฏิบัติการ/ชํานาญการ 1 - -                 -                 - 1 1 - +1 - 355,320     12,000       -                355,320       367,320       กําหนดเพิ่ม

272 นักทรัพยากรบุคคล ปฏิบัติการ/ชํานาญการ 1 - -                 -                 - 1 1 - +1 - 355,320     12,000       -                355,320       367,320       กําหนดเพิ่ม

273 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 - 297,900         -                 1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620        317,340       327,060       วาง

พนักงานจาง

274 ผูชวยนักทรัพยากรบุคคล - 1 - -                 -                 - 1 1 - +1 - 180,000     7,200         -                180,000       187,200       กําหนดเพิ่ม

หนวยตรวจสอบภายใน  (12)

275 นักวิชาการตรวจสอบภายใน ชํานาญการ 1 1 329,760         -                 1 1 1 - - - 9,000         9,360         9,600         338,760        348,120       357,720       

276 นักวิชาการตรวจสอบภายใน ปฏิบัติการ 1 1 207,480         -                 1 1 1 - - - 12,000       12,000       12,000       219,480        231,480       243,480       

277 เจาพนักงานธุรการ ชํานาญงาน 1 1 269,880         -                 1 1 1 - - - 9,120         9,240         9,720         279,000        288,240       297,960       

(4) รวม 272 203 61,563,480    2,175,600      261   272   271   - +7 -1 2,621,760  6,800,460  2,473,440  66,360,840   73,179,300  75,652,740  

(5) ประมาณการประโยชนตอบแทนอ่ืน  15% 9,954,126     10,976,895  11,347,911  

(6) รวมเปนคาใชจายดานบุคคลท้ังสิ้น 76,314,966   84,156,195  87,000,651  

(7) 25.50           26.78          26.37          

หมายเหตุ  :       1. ฐานการคํานวณงบประมาณรายจายประจําป  พ.ศ. ๒๕6๔  ใชขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําป พ.ศ. ๒๕๖๓  ที่ประกาศใช  มาประมาณการเพิ่มขึ้นรอยละ ๕  เพื่อเปนฐานการคํานวณ  สําหรับงบประมาณรายจายประจําป พ.ศ. ๒๕6๕  และ พ.ศ. ๒๕๖6  ประมาณการบวกเพิ่มขึ้นอีกไมเกินรอยละ  ๕

หมายเหตุ  :  เพื่อเปนฐานการคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลตามมาตรา  ๓๕  แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒   ดังนี้

หมายเหตุ  :       -  ฐานการคํานวณงบประมาณรายจายประจําป พ.ศ. ๒๕๖๔  ประมาณการเพิ่มขึ้นรอยละ  ๕  ของงบประมาณรายจายประจําป  ๒๕๖๓  (285,000,000 บาท)  =  299,250,000

หมายเหตุ  :       -  ฐานการคํานวณงบประมาณรายจายประจําป พ.ศ. ๒๕6๕  ประมาณการเพิ่มขึ้นรอยละ  ๕  ของงบประมาณรายจายประจําป  ๒๕๖๔  (299,250,000 บาท)  =  314,212,500

คิดเปนรอยละ  40  ของงบประมาณรายจายประจําป



ระดับ จํานวน

ตําแหนง ทั้งหมด

จํานวน เงินเดือน เงินประจํา

(คน) (1) ตําแหนง (2)

หมายเหตุ

2564 2565 25662565 25662566 2564 2564

ช่ือสายงาน

จํานวน

2565 25662565

คาใชจายรวม (3)

ระยะ 3 ปขางหนา

อัตราตําแหนงที่คาดวา

เพิ่ม / ลด

จะตองใชในชวง อัตรากําลังคน ภาระคาใชจาย

ที่เพิ่มข้ึน (2)

2564

ที่ ที่มีอยูปจจุบัน

หมายเหตุ  :       -  ฐานการคํานวณงบประมาณรายจายประจําป พ.ศ. ๒๕66  ประมาณการเพิ่มขึ้นรอยละ  ๕  ของงบประมาณรายจายประจําป  ๒๕๖5  (314,212,500 บาท)  =  329,923,125

หมายเหตุ  :       2. ขาราชการถายโอน  ลูกจางประจําถายโอน  รวมถึงขาราชการครู  บุคลากรทางการศึกษา  ลูกจางประจํา และพนักงานจาง  ที่ไดรับงบเงนิอุดหนุนที่จายเปนเงนิเดือน  คาจาง  ระบุขอมูลกรอบตําแหนงและจํานวนผูดํารงตําแหนงไวในแผนอัตรากําลัง  แตนํามาคิดรวมเปนภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคล

หมายเหตุ  :  ตามมาตรา  ๓๕  แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น  พ.ศ. ๒๕๔๒  (ตําแหนงที่มีแถบสีคลุม)

หมายเหตุ  :       3. บันทึกขอมูลเรียงตามลําดับรหัสสวนราชการ  สํานักหรือกอง  ตามหนังสือสํานักงาน  ก.จ.  ท่ี  มท ๐๘๐๙.2/ว 137  ลงวันท่ี  21  ตุลาคม ๒๕63



ฝายวินัยและสงเสริมคุณธรรม

(นักทรัพยากรบุคคลชํานาญการพิเศษ)

(นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน)

(นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน) (ผูอํานวยการสถานศึกษา)

(นักบริหารงานการศึกษา  ระดับตน)

กลุมงานสงเสริมและพัฒนาบุคลากร

(นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน)

โรงเรียน  อบจ.บานจองคํา

ฝายบริหารงานการศึกษาฝายวิจัยและประเมินผล

ฝายบริหารงานทั่วไป

กลุมงานสงเสริมสิ่งแวดลอม

(นักวิชาการสิ่งแวดลอมชํานาญการพิเศษ)

กลุมงานสรรหาและบรรจุแตงต้ัง

(นักทรัพยากรบุคคลชํานาญการพิเศษ)

10. แผนภูมิโครงสรางการแบงสวนราชการตามแผนอตัรากําลัง  3  ป

(นักบริหารงานทั่วไป  ระดับกลาง)

(นักบริหารงานทองถ่ิน  ระดับกลาง)

(นักบริหารงานทั่วไป  ระดับกลาง) (นักบริหารงานทั่วไป  ระดับกลาง) (นักบริหารงานการคลัง  ระดับกลาง)

(นักบริหารงานทองถ่ิน  ระดับกลาง)

(นักบริหารงานชาง  ระดับกลาง)

หนวยตรวจสอบภายใน

กรอบโครงสรางสวนราชการขององคการบริหารสวนจังหวัดแมฮองสอน

(นักบริหารงานทองถ่ิน  ระดับสูง)

(นักบริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม  ระดบักลาง) (นักบริหารงานทั่วไป  ระดับกลาง)

(นักบริหารงานทองถ่ิน  ระดับสูง)

(นักบริหารงานการศึกษา  ระดับกลาง)

(นักบริหารงานชาง  ระดับตน) (นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน) (นักบริหารงานการศึกษา  ระดับตน)

กลุมงานบริหารงานสาธารณสุข

(นักวิชาการสาธารณสุขชํานาญการพิเศษ)

ฝายสํารวจและออกแบบ ฝายสงเสริมการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรมฝายแผนงานและงบประมาณ

(นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน)

(นักบริหารงานการคลัง  ระดับตน)

(นักบริหารงานสวัสดิการสังคม  ระดับตน) (นักบริหารงานชาง  ระดับตน)

(นักบริหารงานชาง  ระดับตน)

(นักบริหารงานการคลัง  ระดับตน)

(นักบริหารงานการคลัง  ระดับตน)

(นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน)

(นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน)

ฝายสถิติขอมูลและสารสนเทศ ฝายพัสดุและทรัพยสิน

ฝายเรงรัดและจัดเก็บรายได

ปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด

รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด

กองการเจาหนาที่กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรมกองยุทธศาสตรและงบประมาณกองสาธารณสุขกองคลัง กองชางสํานักปลัด อบจ.

ฝายอํานวยการ

ฝายนิติการ

ฝายสวัสดิการสังคม

ฝายกิจการสภา

ฝายการประชุม

ฝายสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน

(นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน)

(นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน)

(นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน)

ฝายการเงินและบัญชี

ฝายบริหารงานคลัง

สํานักงานเลขานุการ อบจ.

ฝายกอสรางและซอมบํารุง

ฝายเคร่ืองจักรกล

(นักบริหารงานการคลัง  ระดับตน)



- นักจัดการงานทั่วไป  ปก./ชก. (3) - นิติกร  ปก./ชก. (4) - นักจัดการงานทั่วไป  ปก./ชก. (2)

- นักพัฒนาการทองเที่ยว  ปก./ชก. (1) - เจาพนักงานธุรการ ปง./ชง. (1) - นักพัฒนาชุมชน  ปก./ชก. (1)

- เจาพนักงานธุรการ ปง./ชง. (4) - เจาพนักงานธุรการ ปง./ชง. (1)

ลูกจางประจํา (3)

- พนักงานขับรถยนต (3)

พนักงานจาง (18) พนักงานจาง (1)

- ผูชวยนักจัดการงานท่ัวไป (2) - ผูชวยเจาพนักงานธุรการ (คนพิการ) (1)

- ผูชวยเจาพนักงานสงเสริมการทองเท่ียว (1)

- พนักงานขับรถยนต (12)

- คนงานประจําเครื่องถายเอกสาร (1)

- คนสวน (2)

หัวหนาฝายสวัสดิการสังคม (6)

แผนภูมิโครงสรางสํานักปลัดองคการบริหารสวนจงัหวัด (43) 

(นักบริหารงานสวัสดิการสังคม  ระดับตน) (1)

(นักบริหารงานทั่วไป  ระดับกลาง) (1)

(นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน) (1) (นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน) (1)

หัวหนาสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด

หัวหนาฝายอํานวยการ (30) หัวหนาฝายนิติการ (6)



- นักจัดการงานทั่วไป ปก./ชก. (1) - นักจัดการงานทั่วไป ปก./ชก. (1) - นักจัดการงานทั่วไป ปก./ชก. (2)

- เจาพนักงานธุรการ ปง./ชง. (1) - เจาพนักงานธุรการ ปง./ชง. (1) - เจาพนักงานธุรการ ปง./ชง. (1)

พนักงานจาง (2)

- ผูชวยนักจัดการงานทั่วไป (2)

หัวหนาฝายสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน (6)

แผนภูมิโครงสรางสํานักงานเลขานุการองคการบริหารสวนจังหวัด (13)

(นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน) (1)

(นักบริหารงานทั่วไป  ระดับกลาง) (1)

(นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน) (1) (นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน) (1)

เลขานุการองคการบริหารสวนจังหวัด

หัวหนาฝายกิจการสภา (3) หัวหนาฝายการประชุม (3)



- นักวิชาการเงินและบัญชี ปก./ชก. (1) - นักวิชาการเงินและบัญชี ปก./ชก. (1) - นักวิชาการคลัง ปก./ชก. (1) - นักวิชาการคอมพิวเตอร ปก./ชก. (1)

- เจาพนักงานการเงินและบัญชี ปง./ชง. (5) - เจาพนักงานการเงินและบัญชี ปง./ชง. (2) - นักวิชาการจัดเก็บรายได ปง./ชง. (1) - นักวิชาการพัสดุ ปก./ชก. (2)

- เจาพนักงานธุรการ ปง./ชง. (1) - เจาพนักงานธุรการ ปง./ชง. (1) - เจาพนักงานการคลัง ปง./ชง. (2) - เจาพนักงานพัสดุ ปง./ชง. (4)

- เจาพนักงานธุรการ ปง./ชง. (1) - เจาพนักงานธุรการ ปง./ชง. (1)

พนักงานจาง (2) พนักงานจาง (1) พนักงานจาง (4)

- ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร (2) - ผูชวยนักวิชาการเงินและบัญชี (1) - ผูชวยนักวิชาการพัสดุ (1)

- ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ (3)

(นักบริหารงานการคลัง  ระดับตน) (1) (นักบริหารงานการคลัง  ระดับตน) (1)

หัวหนาฝายพัสดุและทรัพยสิน (13)

(นักบริหารงานการคลัง  ระดับตน) (1) (นักบริหารงานการคลัง  ระดับตน) (1)

หัวหนาฝายบริหารงานคลัง (10)

(นักบริหารงานการคลัง  ระดับกลาง) (1)

แผนภูมิโครงสรางกองคลัง (36)

หัวหนาฝายการเงินและบัญชี (6) หัวหนาฝายเรงรัดและจัดเก็บรายได (6)

ผูอํานวยการกองคลัง



- วิศวกรโยธา ชพ. (1) - วิศวกรโยธา ปก./ชก. (1) - นายชางเครื่องกล อาวุโส (1)

- นายชางโยธา ปง./ชง. (3) - นายชางโยธา อาวุโส (1) - นายชางเครื่องกล ปง./ชง. (2)

- นายชางเขียนแบบ ปง./ชง. (1) - นายชางโยธา ปง./ชง. (1) - เจาพนักงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ปง./ชง. (1)

- เจาพนักงานธุรการ ปง./ชง. (1) - นายชางไฟฟา ปง./ชง. (1) - เจาพนักงานธุรการ ปง./ชง. (1)

- เจาพนักงานธุรการ ปง./ชง. (1)

ลูกจางประจํา (2) ลูกจางประจํา (7)

- พนักงานขับรถยนต (2) - พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (2)

- พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง (2)

- พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก (3)

พนักงานจาง (4) พนักงานจาง (4) พนักงานจาง (31)

- ผูชวยวิศวกรโยธา (1) - ผูชวยวิศวกรโยธา (1) - ผูชวยนายชางเครื่องกล (4)

- ผูชวยนายชางเขียนแบบ (2) - ผูชวยนายชางไฟฟา (1) - พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (7)

- พนักงานขับรถยนต (1) - พนักงานขับรถยนต (2) - พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง (14)

- พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก (6)

หมายเหตุ  :  ลูกจางถายโอน  ตําแหนงพนักงานขับรถยนต  1  อัตรา

(นักบริหารงานชาง  ระดับตน) (1) (นักบริหารงานชาง  ระดับตน) (1)

หัวหนาฝายสํารวจและออกแบบ (13)

แผนภูมิโครงสรางกองชาง (68)

(นักบริหารงานชาง  ระดับตน) (1)

(นักบริหารงานชาง  ระดับกลาง) (1)

ผูอํานวยการกองชาง

หัวหนาฝายกอสรางและซอมบํารุง (10) หัวหนาฝายเครื่องจักรกล (44)



- นักวิชาการสาธารณสุข ปก./ชก. (2) - นักวิชาการสิ่งแวดลอม ปก./ชก. (2)

- เจาพนักงานสาธารณสุข ปง./ชง. (1) - นักวิชาการสาธารณสุข ปก./ชก. (1)

- เจาพนักงานธุรการ ปง./ชง. (1)

พนักงานจาง (1) พนักงานจาง (1)

- ผูชวยนักวิชาการสาธารณสุข (1) - ผูชวยนักวิชาการสิ่งแวดลอม (1)

แผนภูมิโครงสรางกองสาธารณสุข (10)

(นักบริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม  ระดับกลาง) (1)

(นักวิชาการสาธารณสุขชํานาญการพิเศษ) (นักวิชาการสิ่งแวดลอมชํานาญการพิเศษ)

กลุมงานสงเสริมสิ่งแวดลอม (4)กลุมงานบริหารงานสาธารณสุข (5)

ผูอํานวยการกองสาธารณสุข



- นักวิเคราะหนโยบายและแผน ปก./ชก. (4) - นักวิเคราะหนโยบายและแผน ปก./ชก. (1) - นักวิเคราะหนโยบายและแผน ปก./ชก. (1) - นักวิชาการคอมพิวเตอร ปก./ชก. (1)

- เจาพนักงานธุรการ ปง./ชง. (1) - เจาพนักงานธุรการ ปง./ชง. (1) - เจาพนักงานธุรการ ปง./ชง. (1) - นักวิชาการประชาสัมพันธ  ปก./ชก. (1)

- เจาพนักงานประชาสัมพันธ ปง./ชง. (1)

พนักงานจาง (2) พนักงานจาง (9)

- ผูชวยนักวิเคราะหนโยบายและแผน (1) - ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร (2)

- ผูชวยเจาพนักงานธุรการ (1) - ผูชวยนักประชาสัมพันธ (2)

- ผูชวยนักวิชาการแผนที่ภาพถาย (4)

- ผูชวยเจาพนักงานประชาสัมพันธ (1)

(นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน) (1)

แผนภูมิโครงสรางกองยุทธศาสตรและงบประมาณ (28)

(นักบริหารงานทั่วไป  ระดับกลาง) (1)

(นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน) (1) (นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน) (1) (นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน) (1)

ผูอํานวยการกองยุทธศาสตรและงบประมาณ

หัวหนาฝายแผนงานและงบประมาณ (8) หัวหนาฝายวิจัยและประเมินผล (3) หัวหนาฝายบริหารงานทั่วไป (3) หัวหนาฝายสถิติขอมูลและสารสนเทศ (13) 



- นักวิชาการวัฒนธรรม ปก./ชก. (1) - ศึกษานิเทศก ชก. (1) - รองผูอํานวยการสถานศึกษา (1)

- นักวิชาการศึกษา ชพ. (1) - นักวิชาการศึกษา ปก./ชก. (2) - ครู (26)

- สันทนาการ ปก./ชก. (2) - เจาพนักงานธุรการ ปง./ชง. (1) - ครูผูชวย (2)

- เจาพนักงานธุรการ ปง./ชง. (2)

พนกังานจาง (7) พนกังานจาง (1) บุคลากรสนับสนนุการสอน (5)

- ผูชวยนักสันทนาการ (3) - ผูชวยบรรณรกัษ (1) - ผูชวยเจาพนักงานการเงินและบัญชี (2)

- ผูชวยนักวิชาการวัฒนธรรม (2) - ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ (1)

- ผูชวยครูคอมพิวเตอร (1) - ภารโรง (2)

- ผูชวยนักวิชาการพัสดุ (1)

(นักบริหารงานการศึกษา  ระดับตน) (1) (นักบริหารงานการศึกษา  ระดับตน) (1) (ผูอํานวยการสถานศึกษา) (1)

แผนภูมิโครงสรางกองการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม (56) 

(นักบริหารงานการศึกษา  ระดับกลาง) (1)

ผูอํานวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

หัวหนาฝายสงเสริมการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (14) หัวหนาฝายบริหารงานการศึกษา (6) ผูอํานวยการโรงเรียน  อบจ.บานจองคํา (35)



- นักทรัพยากรบุคคล  ปก./ชก. (1) - นักทรัพยากรบุคคล  ชพ. (1) - นักทรัพยากรบุคคล  ปก./ชก. (3)

- เจาพนักงานธุรการ ปง./ชง. (1) - นักทรัพยากรบุคคล  ปก./ชก. (2)

พนักงานจาง (1)

ผูชวยนักทรัพยากรบุคคล (1)

(นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน) (1) (นักทรัพยากรบุคคลชํานาญการพิเศษ) (นักทรัพยากรบุคคลชํานาญการพิเศษ)

ฝายวินัยและสงเสริมคุณธรรม (3)

แผนภูมิโครงสรางกองการเจาหนาที่ (11)

(นักบริหารงานทั่วไป  ระดับกลาง) (1)

กลุมงานสรรหาและบรรจุแตงตั้ง (3)

ผูอํานวยการกองการเจาหนาที่

กลุมงานสงเสริมและพัฒนาบุคลากร (4)



- นักวิชาการตรวจสอบภายใน ปก./ชก. (2)

- เจาพนักงานธุรการ ปง./ชง. (1)

แผนภูมิโครงสรางหนวยตรวจสอบภายใน (3)   

ข้ึนตรงกับ

ปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด



เงินคา

เงินเดือน เงินประจํา ตอบแทน/

ตําแหนง เงินเพิ่มอื่นๆ

ปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด ปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด

(นักบริหารงานทองถ่ิน) (นักบริหารงานทองถ่ิน)

รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด

(นักบริหารงานทองถ่ิน) (นักบริหารงานทองถ่ิน)

ปริญญาตรี ศ.บ. รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด

ปริญญาโท รป.ม. (นักบริหารงานทองถ่ิน) (นักบริหารงานทองถ่ิน)

  ปริญญาตรี รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด

รป.บ. (นักบริหารงานทองถ่ิน) (นักบริหารงานทองถ่ิน)

สํานกัปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด สํานกัปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด

ปริญญาตรี หัวหนาสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด หัวหนาสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด

บธ.บ. (นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)

หัวหนาฝายนิติการ หัวหนาฝายนิติการ 

(นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)

ปริญญาตรี ศศ.บ. หัวหนาฝายบริหารงานทั่วไป หัวหนาฝายอํานวยการ

ปริญญาโท รป.ม. (นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)

ปริญญาตรี รบ. หัวหนาฝายพัฒนาสังคม หัวหนาฝายสวัสดิการสังคม

ปริญญาตรี น.บ. (นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานสวัสดิการสังคม)

ปริญญาตรี ศศ.บ. หัวหนาฝายบริหารงานบุคคล

รัฐศาสตร (นักบริหารงานทั่วไป)

ปริญญาตรี 

บธ.บ.

ปริญญาตรี 

บธ.บ.

ปริญญาตรี 

ศศ.บ.

ป.ตรี เศรษฐศาสตรฯ

ป.ตรี ร.บ.

ปริญญาตรี 

ศศ.บ.

ปริญญาตรี บธ.บ.

ปริญญาตรี รป.บ.

ปริญญาตรี 

ศศ.บ.

ปริญญาตรี 

รป.บ.

ปริญญาตรี 

(การตลาด)

-

-

-

120,000   

กลาง

-

44-1-01-3102-004 ปก.

-นักทรัพยากรบุคคล

นักทรัพยากรบุคคล

นายณัฐพงษ จิตประสาร

จุลบุตร

หมายเหตุ

908,280     

447,240     

ตัดโอน

วาง

773,880       67,200     67,200     

680,760       67,200     67,200     

429,240       18,000     -           

วาง

815,160     

447,240     

429,240       18,000     -           

637,320       120,000   120,000   

785,880       67,200     67,200     920,280     

วาง637,320       

สูง

สูง

กลาง

44-1-00-1101-002

44-1-00-1101-004

-           ชก.

9

ชมภูใส

- วาง -

นางจุรีภรณ สุภาแกว

นางแสงทอง  

สกุล

เงินเดือนกรอบอัตรากําลังใหม

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

2

4

- วาง -

นางเรณู  นะนักวัฒน

ตน

ตน44-1-01-2101-005

44-1-01-2101-004 ตน

- -

44-1-00-1101-001 สูง

44-1-00-1101-002 สูง

44-1-00-1101-004

120,000   

11. บัญชีแสดงจัดคนลงสูตําแหนงและกําหนดเลขท่ีตําแหนงในสวนราชการ

คุณวุฒิการศึกษา

44-1-00-1101-001- วาง -1

กรอบอัตรากําลัง

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

ช่ือ -ที่

นันทะพรพิบูลย

กลาง

44-1-01-2101-001 กลาง

44-1-00-1101-003

นายคมสันต  

กลาง

ตน

ตน

5

8

6 -

นางอารีย แสนสม3 44-1-00-1101-003 กลาง

44-1-01-2101-003

44-1-01-2101-002

44-1-01-2101-001

7

นายลิขิต ไชยวงค

นางวรัญญา

นางนิภาพร

สุขสมบูรณ

วิรัตนาภรณ

นักทรัพยากรบุคคล ชก.

ชพ.นางสาววัลยา สายสวาท 44-1-01-3102-001

44-1-01-3102-002

นักทรัพยากรบุคคล

- วาง -

-               -           

-

-

-

-           

207,480       -           

-           

362,640       

-           -               -

-

-           

ชก.

ตน

44-1-01-2101-004

-

ปก.

329,760       

-               -           -           

-           -           -               

ปก.

44-1-01-2105-001 ตน

44-1-01-2101-003

-           

393,600       18,000     -           

-           

-               ตัดโอน

229,920     

ตัดโอน

ตัดโอน

-

-           

329,760     

356,160     

ตัดโอน

ชก.

ชก.

207,480     

362,640     -           

-           

-           

ตัดโอน

-           

-           -           

-           -           

นักจัดการงานท่ัวไป

นักจัดการงานท่ัวไป44-1-01-3101-002

44-1-01-3101-003 นักจัดการงานท่ัวไป ชก.

ชก.

44-1-01-3101-003

44-1-01-3101-002 นักจัดการงานท่ัวไป

นักจัดการงานท่ัวไป

นายวิโรจน สุขสมบูรณ

- -

356,160       

-               

11

12 นางจันทรทร ทิพกนก

10 นางสาวอัชฌา อายะบุตร 44-1-01-3101-001 นักจัดการงานท่ัวไป ปก. 44-1-01-3101-001

44-1-01-3101-005

44-1-01-3101-006

-

-ปก./ชก.นักจัดการงานท่ัวไป44-1-01-3101-004

44-1-01-3101-005

44-1-01-3101-006

นักจัดการงานท่ัวไป

นักจัดการงานท่ัวไป

ชก.

ปก.

13

44-1-01-3102-003

15

16

17

18

19

14

จันตะคาํ

นางเบญจมาศ

นางพรรณทิพา

นักจัดการงานท่ัวไป

นักจัดการงานท่ัวไป

-

-

-

229,920       



เงินคา

เงินเดือน เงินประจํา ตอบแทน/

ตําแหนง เงินเพิ่มอื่นๆ

หมายเหตุสกุล

เงินเดือนกรอบอัตรากําลังใหม

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

คุณวุฒิการศึกษา

กรอบอัตรากําลัง

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

ช่ือ -ที่

ปริญญาตรี น.บ.

นิติศาตรบัณฑิต

ปริญญาโท

นิติศาตรมหาบัณฑิต

นิติศาตรบัณฑิต

เนติบัณฑติไทย

ป.ตรี ศิลปกรรม 

ป.โท รปม.

ปริญญาตรี 

รป.บ.

ปวส.

(คอมพิวเตอรธุรกิจ)

ป.ตรี

การจัดการทั่วไป

ลูกจางประจํา ลูกจางประจํา

พนักงานจาง พนักงานจาง

ปริญญาตรี 

น.บ.

ปริญญาตรี บธ.บ.

(บริหารทรัพยากรมนุษย)

ปริญญาตรี บธ.บ.

(การตลาด)

-

-

-

-

-

ผูชวยนักจัดการงานทั่วไป

ผูชวยนักจัดการงานทั่วไปนางสาวจินตนา บุญมาดํา -

289,200       

-

ผูชวยนักจัดการงานทั่วไป--

-               --

-

-

-

-

-

-

5

34

35

36 นายประดิษฐ ภาคพรม

นายพงษพันธ เรียงไรสวัสด์ิ

นายอุบล คาํหลวง -

-

เจาพนักงานธุรการ ปง.วรารัตน

5

ปง./ชง.

ปง.

4 พนักงานขับรถยนต-

นักพัฒนาการทองเท่ียว ปก./ชก.

-

-

เจาพนักงานธุรการ44-1-01-4101-002 ชง.

-               

355,320       

นิติกร

นิติกร ปก. 226,080       

-

นิติกร

นิติกร ปก./ชก.

ชก.นักพัฒนาชุมชน

44-1-01-4101-006

เจาพนักงานธุรการ

เจาพนักงานธุรการ

44-1-01-4101-001

ปง./ชง. - -

44-1-01-4101-006 เจาพนักงานธุรการ

เจาพนักงานธุรการ44-1-01-4101-007

- วาง -

26

27

นางสาวณฐภัทร อิ่มวัฒนาวรกุล

24

25

44-1-01-3105-002 นิติกร ปก.

44-1-01-3105-001

22 ศรีพันธุ 44-1-02-3105-003 นิติกร ชก. 44-1-01-3105-003

-

29

- วาง -

ปก.

ปก./ชก.

นักพัฒนาชุมชน

นักประชาสัมพันธ

เจาพนักงานธุรการ

44-1-01-4101-003

นักพัฒนาการทองเท่ียว -           

-           297,900       ปง./ชง.

ชก.

เจาพนักงานธุรการ

ชง.

-               

44-1-01-3105-001 นิติกร ปก./ชก.

นายโสทัส

ชง.

44-1-01-4101-002จิรฐัิตินันทนางขนิษฐา

- วาง -

จันทราประสิทธ์ิ 44-1-01-3801-001

นางมลทิรา ไชยชอฟา 44-1-01-4101-001

นายรณฤทธ์ิ

เจาพนักงานธุรการ ชง.

ปง./ชง.

44-1-01-4101-005 เจาพนักงานธุรการ33 - วาง -

30

31

8

44-1-01-4101-004 เจาพนักงานธุรการ

พนักงานขับรถยนต

-           

-           

-           

-           

-           329,760       

-           

-           

-           

-           

226,080       -           

-           

-           -           

44-1-01-4101-003

-

ปง./ชง.

-           

-           -           242,640       

พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับรถยนต8

-ผูชวยนักจัดการงานทั่วไป-

-           

313,440       

-

453,480       เจาพนักงานธุรการ ชง.

-           

-           

355,320       -           

297,900       

เจาพนักงานธุรการ ปง./ชง. 297,900       

-           -           

-           

วาง

วาง

226,080     

ชก. 435,720       -           

203,520       

342,720       

-           วาง

ตัดโอน

242,640     

-           

-           

วาง

289,200     

-           

-           

-           

329,760     

ตัดโอน-           -           

313,440     

-           435,720     

303,000     

342,720     

-           -           ตัดโอน

453,480     

278,400     -           

297,900     

-           203,520     

44-1-01-3801-001

44-1-01-4101-007

44-1-01-4101-004

44-1-01-3302-001

44-1-01-3105-002

- วาง -

4

38 นางสาวนาราทอน

พนักงานขับรถยนต

-

บุญแกว

พนักงานขับรถยนต

-

ผูชวยนักจัดการงานทั่วไป40

39

กันทะมา -นางสาวจิราวรรณ

20

21

-- วาง -

28

-

44-1-01-3301-001

44-1-01-3302-001

นางสาวศศนิิภา

- วาง -

32

-           278,400       

303,000       

ปก.

ตัดโอน

23 นายศิริ สุรินทรตา - - - 44-1-01-3105-004



เงินคา

เงินเดือน เงินประจํา ตอบแทน/

ตําแหนง เงินเพิ่มอื่นๆ

หมายเหตุสกุล

เงินเดือนกรอบอัตรากําลังใหม

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

คุณวุฒิการศึกษา

กรอบอัตรากําลัง

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

ช่ือ -ที่

ปริญญาตรี วท.บ.

(วิทยาการคอมพิวเตอร)

ศิลปศาสตรบัณฑติ

(นิเทศศาสตรบูรณาการ)

ปริญญาตรี บธ.บ.

(การทองเท่ียว)

-

-

-

117,240     -

-           108,000       

-

พนักงานขับรถยนต

- พนักงานขับรถยนต -

คนสวน -

-

พนักงานขับรถยนต

-

พนักงานขับรถยนต -

-

พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับรถยนตพนักงานขับรถยนต

-

พนักงานขับรถยนต

-

-

- 117,240       -           -           

108,000     -           

108,000     

-           

49

นายรัตนพงษ

นายณัฐพล

-

-

-

ไพรชนานนท

-

แดงตอม

- -           135,720     

ขจรเดชไกวัล -

-

-

-

เลิศมงคล -

- คนงานประจําเครื่องถายเอกสารคนงานประจําเครื่องถายเอกสาร -

พนักงานขับรถยนต

- 108,000       

- คนสวน

นางสาวปรียานุช

พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับรถยนต

-

คนสวน

-

นายกําธร

57

50

พนักงานขับรถยนต

นายเจนณรงค

52

51

-

-

วัดออน - -

-

-               

223,080       

-

-

เศวตรัตนไพศาล -

43

42

- วาง -

นายอุดร

ผูชวยเจาพนักงานธุรการ (คนพิการ) -

-

-

--

ตัดโอน

ตัดโอน

ตัดโอน

-

ผูชวยนักประชาสัมพันธ

-

-

นายพิธาน 

- -               

- - - -

-

ผูชวยนักประชาสัมพันธ

-

- -

-               

-           

-           

-

-

130,440       -           

144,120       

-

พนักงานขับรถยนต-

-

บุญมาลา 177,960       -

พนักงานขับรถยนต

-- พนักงานขับรถยนต

-

-

-

-

- -

-

-           

135,720     

176,040     

177,960     

60

59 นายรณกร สุวรรณเดชานุกุล

นายสุเทพ พงศไพรวัลย

-

-

-

-

108,000     

คนสวน

58

56

55

54

พนักงานขับรถยนต53 นายพรชัย กระแสเงนิดี

นายรังสฤษฎิ์ ผดุงกิจ

นายสมคิด โกรกกลาง

-

-

- -           

ผูชวยเจาพนักงานสงเสริมการทองเท่ียว

-

- 117,240       

-

-

-พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับรถยนตพนักงานขับรถยนต

พนักงานขับรถยนต

-

-

-

ผูชวยเจาพนักงานสงเสริมการทองเท่ียว

ผูชวยเจาพนักงานประชาสัมพันธ

168,240       

164,040       

167,280       

-

- พนักงานขับรถยนตพนักงานขับรถยนต

นายพรนิมิตร เหลาธนู

45

44 นายสงา

-           -           

108,000       

-

-

พนักงานขับรถยนต

135,720       

176,040       

-

-

ผูชวยเจาพนักงานธุรการ (คนพิการ)-

-           

-           

-           

-           

-           

-           

-           

-           

-           

117,240     

-           

-           

-           

117,240     

223,080     

-           

-           -           

-           

144,120     

167,280     

-           

-           138,000       

-           

168,240     

วาง-           

164,040     

-           

ไพโรจนสกุลกาล

พนักงานขับรถยนต

41 นางสาวพิชชาพร น่ิมสกุล -

48 นายฐิติพงศ เรือนแกว - -

47 นายอศลย โชติเวทยธนานนท

ภาษาประเทศ46

-

นายวัยเพชร

-

-

- วาง -

130,440     

-           

-           

117,240       

135,720       

-           

-           -           

-           



เงินคา

เงินเดือน เงินประจํา ตอบแทน/

ตําแหนง เงินเพิ่มอื่นๆ

หมายเหตุสกุล

เงินเดือนกรอบอัตรากําลังใหม

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

คุณวุฒิการศึกษา

กรอบอัตรากําลัง

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

ช่ือ -ที่

กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด

ปริญญาตรี ผูอํานวยการกองกิจการสภา อบจ. เลขานุการองคการบริหารสวนจังหวัด

รป.บ. (นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)

ปริญญาตรี ศศ.บ. หัวหนาฝายกิจการสภา อบจ. หัวหนาฝายกิจการสภา

ปริญญาโท รป.ม. (นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)

หัวหนาฝายสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน หัวหนาฝายสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน

(นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)

ป.ตรี (ทรัพยากรมนุษย) หัวหนาฝายการประชุม หัวหนาฝายการประชุม

ป.โท รัฐศาสตร (นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)

ปริญญาตรี ศศ.บ.

(จิตวิทยาองคการ)

ปริญญาตรี

การจัดการทั่วไป

ปริญญาตรี ศธ.บ.

รป.ม.

นิติศาตรบัณฑิต

เนติบัณฑติไทย

ปวส.

(คอมพิวเตอร)

อนุปริญญา

(อุตสาหกรรมทองเท่ียว)

พนักงานจาง พนักงานจาง

ปริญญาตรี ค.บ.

(สังคมศึกษา)

ปริญญาตรี บธ.บ.

(บริหารทรัพยากรมนุษย)

กองคลัง กองคลัง

ผูอํานวยการกองคลัง ผูอํานวยการกองคลัง

(นักบริหารงานการคลัง) (นักบริหารงานการคลัง)

หัวหนาฝายการเงิน หัวหนาฝายบริหารงานคลัง

(นักบริหารงานการคลัง) (นักบริหารงานการคลัง)

หัวหนาฝายบัญชี หัวหนาฝายการเงนิและบัญชี

(นักบริหารงานการคลัง) (นักบริหารงานการคลัง)

หัวหนาฝายจัดเก็บรายได หัวหนาฝายเรงรัดและจัดเก็บรายได

(นักบริหารงานการคลัง) (นักบริหารงานการคลัง)

-

-

- วาง -

-

-           -           ปง. 277,680       

-               

258,000       

369,480       44-1-02-3101-008

-

442,320       18,000     

ปก. 44-1-02-3101-009 นักจัดการงานท่ัวไป

สมบูรณชัยนางสาวจันทรจิรา - -

218,400       

ตน

-           

ปง./ชง.

462,000       

44-1-02-2101-007

44-1-02-2101-008

กลาง

ตน

ตน

ปง.

44-1-02-3101-008

44-1-02-3101-007 นักจัดการงานท่ัวไป

นักจัดการงานท่ัวไป

นักจัดการงานท่ัวไป

นิติกร44-1-02-3105-004

44-1-02-3101-009 258,000     

ตัดโอน

67,200     

เจาพนักงานธุรการ

-           

-           

สํานกังานเลขานกุารองคการบริหารสวนจังหวัด

434,160     

วาง

-           

596,400     

277,680     

-           460,320     

68

-

218,400     

369,480     

ตน

ปก.

ชก.

ปก.

-

66

67

69

นายสามารถ วีรวรานิษฐ

นางฉัตราพร ใจสม

นางสาวฉันชนก เจริญกุล

นายศิริ สุรินทรตา

65

ชก.

นางสาวศศวิิมล จันทรสวาง64

63

62 นางณัฏฐณิชา วิเศษศิลป

- วาง -

- วาง -

44-1-02-2101-009

538,200       67,200     67,200     - วาง -

-- วาง -

-

77

78

-

44-1-02-2101-006

76

ปก.

ตน44-1-04-2102-004

44-1-04-2102-001

44-1-04-2102-002

44-1-04-2102-003

44-1-04-2102-002

44-1-02-3101-007 นักจัดการงานท่ัวไป

นักจัดการงานท่ัวไป

-           

-           

-           

ผูชวยนักจัดการงานทั่วไป

-           

18,000     

67,200     

ตน

44-1-02-2101-007 ตน

44-1-02-2101-008 ตน

44-1-02-2101-009

ปก.

44-1-02-4101-009 เจาพนักงานธุรการ ปง./ชง.

-

-           

วาง

393,600       

393,600       

393,600       18,000     

18,000     -           

-           

กลาง

-           -           

44-1-02-2101-006นางกรรณิกา สุนทร61

วาง

กลาง

ตน

ตน

416,160       18,000     

382,560       18,000     

-           

-           

-           

44-1-04-2102-001

กลาง

44-1-04-2102-003 ตน

44-1-04-2102-00479 - วาง - ตน

-           วาง

-           

243,720     

วาง297,900       

297,900       

-           -           ตัดโอน

ปง./ชง.

243,720       -           

- - - 44-1-02-3101-004

- - - -

70 นางสาวกานตพิชชา สิงหล 44-1-02-4101-008 เจาพนักงานธุรการ44-1-02-4101-008

เจาพนักงานธุรการ

- วาง - 44-1-02-4101-009 เจาพนักงานธุรการ71

74 ผูชวยนักจัดการงานทั่วไป

44-1-02-4101-010ปง./ชง.เจาพนักงานธุรการ44-1-02-4101-010-- วาง -72

73 นางสาวหยกฟา รกัไพรดํารง 44-1-02-4301-001 เจาพนักงานประชาสัมพันธ ปง. - - -               

75 นางสาวจินตนา บุญมาดํา

นักจัดการงานท่ัวไป ปก./ชก. 355,320       -           -           ตัดโอน

ผูชวยนักจัดการงานทั่วไป 278,400       -           -           ตัดโอน

วาง

วาง



เงินคา

เงินเดือน เงินประจํา ตอบแทน/

ตําแหนง เงินเพิ่มอื่นๆ

หมายเหตุสกุล

เงินเดือนกรอบอัตรากําลังใหม

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

คุณวุฒิการศึกษา

กรอบอัตรากําลัง

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

ช่ือ -ที่

หัวหนาฝายพัสดุและทรัพยสิน หัวหนาฝายพัสดุและทรัพยสิน

(นักบริหารงานการคลัง) (นักบริหารงานการคลัง)

บธ.บ. คอมพิวเตอรธุรกิจ

ป.โท รป.ม.

ป.ตรี บัญชีบัณฑิต

ป.โท บธ.ม.

ปริญญาตรี 

(บธ.บ.)

ปริญญาตรี  ศศ.บ.

ป.โท บธ.ม.

ปริญญาตรี

การจัดการ

ป.ตรี (บริหารธุรกิจ)

ป.โท (รป.ม.)

ปวส.

(การบัญชี)

ปวส.(การบัญชี)

ปริญญาตรี รป.บ.

ปริญญาตรี

การบัญชี

ปวส.(การบัญชี)

ปริญญาตรี (บัญชีบัณฑิต)

ปวส.

(การบัญชี)

บริหารธุรกิจบัณฑิต

(การบัญชี)

-

-

-           

44-1-04-4203-001

86

84

85

นางสาวชฎาภา ปาละ

นักวิชาการพัสดุ

นักวิชาการพัสดุ

ตน 393,600       

ปง.

293,880       -           -           

นักวิชาการเงินและบัญชี

ชก. 44-1-04-3106-002 นักวิชาการคอมพิวเตอร ชก.

ปก. 284,520       

นักวิชาการคลัง ชก. 44-1-04-3202-00144-1-04-3202-001 นักวิชาการคลัง ชก.

355,320       

นางสุทธิพร สําราญไพรวัลย

97

98 นางสาวจุฑามณี 

-

ปก. 44-1-04-3204-00244-1-04-3204-002

ปก. 44-1-04-3201-002

44-1-04-4201-002

นางวิรันญา คาํผง

93 - วาง -

ปง.

ชง.

เจาพนักงานการเงนิและบัญชี

ชง.

90

44-1-04-3203-001

ปก./ชก. 44-1-04-3204-001

ปง./ชง.96

นางทัศนา สุติน

44-1-04-3106-002

44-1-04-4201-003

นางสาวธณัชฌา

ธรรมขันธ

มงคล

นางสายพิน

ปง./ชง.

ชง.

สกุลสุขสันต

44-1-04-4202-001

44-1-04-4202-002

-

เจาพนักงานพัสดุ

44-1-04-3201-002

นักวิชาการพัสดุ

44-1-04-4201-002 เจาพนักงานการเงนิและบัญชี

- วาง - - 44-1-04-2102-005

402,720       

297,900       

349,560       

-           

-           349,560     

335,520     

วาง

82

นักวิชาการพัสดุ

87 นายอิสระ ตานันท

- วาง -

88 - วาง -

89

94

ปก.

44-1-04-4202-001

44-1-04-4202-002 เจาพนักงานการคลัง

95

ชง.

ปง.

นักวิชาการคอมพิวเตอร

ปง.

ปก./ชก.

เจาพนักงานการเงนิและบัญชี

44-1-04-3203-001

ปง./ชง.

นางศรีสุดา เพ็ชรฎา 44-1-04-3201-001 ชก.

ตน 44-1-04-2102-005

นักวิชาการเงินและบัญชี ชก.

ปง./ชง.

44-1-04-3201-001

297,900       -           -           

356,160       

-           

-           

-           

-           

-           

229,920       

-           

307,920       

-           

341,160       

-           

356,160     

ปก.

44-1-04-4201-001 ปง./ชง.เจาพนักงานการเงนิและบัญชี

240,480     

นักวิชาการจัดเก็บรายได

เจาพนักงานการเงนิและบัญชี

-           

-           นักวิชาการเงินและบัญชี

ปก.

-           วาง

81 นายพงศพล หอตระกูล

83

-           212,280     

ปง./ชง.

นักวิชาการเงินและบัญชี

เจาพนักงานการเงนิและบัญชี

นักวิชาการจัดเก็บรายได

เจาพนักงานการเงนิและบัญชี

เจาพนักงานการเงนิและบัญชี ปง./ชง.

91

80

เจาพนักงานการเงนิและบัญชี

นางสาวอัญชลี ดวงแกว

44-1-04-4201-006

44-1-04-4201-007

44-1-04-4201-004

- วาง -

นายประสิทธ์ิ เลยไธสง

44-1-04-4201-001

เจาพนักงานการเงนิและบัญชี

เจาพนักงานการเงนิและบัญชี เจาพนักงานการเงนิและบัญชี

92

- วาง - 44-1-04-3204-001

วาง

44-1-04-4201-006

เจาพนักงานการคลัง

-           -           

44-1-04-4201-003 เจาพนักงานการเงนิและบัญชี

ปง./ชง. 44-1-04-4201-005 ปง./ชง. 297,900       

-           

ชง.

ชง.

212,280       ชง.

ปง./ชง. 297,900       

-           

เจาพนักงานการเงนิและบัญชี

44-1-04-4201-004

44-1-04-4201-007

- วาง -

44-1-04-4203-003 เจาพนักงานพัสดุ

44-1-04-4203-001

-

-

44-1-04-4203-002

วาง-           -           

44-1-04-4203-003 เจาพนักงานพัสดุ ปง./ชง.

155,640       

- 44-1-04-4201-005

ปง./ชง.

-           

335,520       -           

99

-           วาง

44-1-04-4203-002 เจาพนักงานพัสดุ

- วาง -

-           

เจาพนักงานการคลัง

297,900       

ชง.

เจาพนักงานการคลัง

-           

240,480       -           เจาพนักงานพัสดุ

เจาพนักงานพัสดุ

วาง18,000     

229,920     

293,880     

284,520     

-           -           402,720     

-           

-           วาง

-           

-           

307,920     

341,160     

วาง-           

-           

155,640     

297,900       



เงินคา

เงินเดือน เงินประจํา ตอบแทน/

ตําแหนง เงินเพิ่มอื่นๆ

หมายเหตุสกุล

เงินเดือนกรอบอัตรากําลังใหม

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

คุณวุฒิการศึกษา

กรอบอัตรากําลัง

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

ช่ือ -ที่

ปวส.การบัญชี

ป.ตรี (การบริหารฯ)

บธ.บ

การจัดการ

ปริญญาตรี

ศศ.บ.

พนักงานจาง พนักงานจาง

ปริญญาตรี วท.บ.

(วิทยาการคอมพิวเตอร)

ปริญญาตรี บธ.บ.

(คอมพิวเตอรธุรกิจ)

บัญชีบัณฑิต

(การบัญชี)

เศรษฐศาสตรบัณฑิต

(เศรษฐศาสตรสหกรณ)

ปวท.

(การธนาคารและธุรกิจการเงิน)

ปวช.

(การบัญชี)

กองชาง กองชาง

ผูอํานวยการกองชาง ผูอํานวยการกองชาง

(นักบริหารงานชาง) (นักบริหารงานชาง)

ปริญญาตรี หัวหนาฝายสํารวจและออกแบบ หัวหนาฝายสํารวจและออกแบบ

บธ.บ. (นักบริหารงานชาง) (นักบริหารงานชาง)

ปริญญาตรี หัวหนาฝายกอสรางและซอมบํารุง หัวหนาฝายกอสรางและซอมบํารุง

บธ.บ. (นักบริหารงานชาง) (นักบริหารงานชาง)

หัวหนาฝายเคร่ืองจักรกลและบรรเทาสาธารณภัย หัวหนาฝายเครื่องจักรกล

(นักบริหารงานชาง) (นักบริหารงานชาง)

ปริญญาตรี 

วิศวกรรมโยธา

ปวส.(กอสราง)

ป.ตรี บธ.บ./ป.โท รป.ม.

-

-

-

-

44-1-04-4101-017

44-1-04-4101-018

เจาพนักงานธุรการ

-           

317,880       

180,000       

-           

- ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ -

-

-

-

ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ - - ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ - 138,000       -           

138,480       -           138,480     ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ -

103 นางเตือนใจ พรรคทิง

วิริยภาพ

101 44-1-04-4101-015

หมอยา

- วาง -

นางสาวภัสสร บุรีรกัษนิติกุล

110 - วาง - -

102

44-1-05-3701-001

44-1-04-4101-016

กิณเสน

112

118 นายศรสิทธ์ิ นายชางโยธาตรยีศ

วิศวกรโยธา44-1-05-3701-002-

วาง

วาง

วาง

44-1-04-4101-016ปง.เจาพนักงานธุรการ

44-1-05-2103-004

นายสุทิวัส

-

-

-

นางเยาวรัตน

44-1-05-4701-001

ศรีเมือง

เพชรพงษ

นายสุทธศิลป

205,200     

วาง

212,160     

483,000     

-           174,840     -           

-           

-           

214,320     

419,880     

555,480     

538,200       67,200     67,200     

522,960       18,000     

วิศวกรโยธา วิศวกรโยธา ชพ.

อาวุโส 44-1-05-4701-001

ปง./ชง.

เจาพนักงานพัสดุ ชง. 44-1-04-4203-004100 นางสาวเพียงใจ

44-1-05-3701-002

ตน

-

-

-

-

44-1-05-2103-001 กลาง

- - ผูชวยนักวิชาการพัสดุ -

ชพ.

- ผูชวยนักวิชาการเงนิและบัญชี

ตน 44-1-05-2103-004 393,600       

ตน

416,160       

214,320       -           

-           

483,000       -           -           

-           

421,080       67,200     67,200     

419,880       

-           

-           

-           

205,200       -           

วาง

44-1-05-2103-002

- วาง - เจาพนักงานธุรการ ปง./ชง.

44-1-04-4203-004

นางสาวยุวรินทร สายประเสริฐ

116 นายปฐม

44-1-05-2103-003

44-1-05-2103-001

44-1-05-2103-002

44-1-05-2103-003

- วาง -

- วาง -

นางสาวธาวินี มั่นคง

วงคโต

109

111 นางสาวเจนจิรา - ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ -

104 - วาง -

297,900       

540,960     

18,000     

ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ

-           

เจาพนักงานธุรการ เจาพนักงานธุรการ ปง./ชง. 297,900       

ผูชวยนักวิชาการพัสดุ

-ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร

113

114

-           

44-1-04-4101-018

44-1-05-3701-001

ปง./ชง. วาง

ตน

นางสาวประภัสสรณ

-           

105

-           

-           

ปก./ชก.

18,000     -           

-           

- ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร

106

107

-

-

ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร

ผูชวยนักวิชาการเงนิและบัญชี

ตน

ตน

ชินวงศ -

115

108

กลาง

- วาง -117

เจาพนักงานพัสดุ ชง.

212,160       

-           

-           

-           

- ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร

ชง.เจาพนักงานธุรการ

174,840       

44-1-04-4101-015

ชง. 44-1-04-4101-017

ปง.

เจาพนักงานธุรการ

เจาพนักงานธุรการ

นายชางโยธา

วิศวกรโยธา ปก./ชก.

อาวุโส 369,480       

355,320       -           -           

-           -           

434,160     

369,480     

วาง

317,880     



เงินคา

เงินเดือน เงินประจํา ตอบแทน/

ตําแหนง เงินเพิ่มอื่นๆ

หมายเหตุสกุล

เงินเดือนกรอบอัตรากําลังใหม

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

คุณวุฒิการศึกษา

กรอบอัตรากําลัง

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

ช่ือ -ที่

ปริญญาตรี 

บธ.บ.

ปวส.(กอสราง)

ปริญญาตรี บธ.บ.

ปวส.

(กอสราง)

ปวส.(กอสราง)

ป.ตรี (จัดการกอสราง)

ปวส.

(กอสราง)

ปริญญาตรี วท.บ. 

ปริญญาตรี ร.บ.

ปวส. (ชางไฟฟา)

ปริญญาตรี กษ.บ. 

อนุปริญญา

ปริญญาตรี รป.บ.

ปวท.

(การบัญชี)

ลูกจางประจํา ลูกจางประจํา

-

- พนักงานขับรถยนต -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง -

- 44-1-05-4805-001

44-1-05-4101-019

44-1-05-4805-001ปง./ชง.

ชง.

-

- 13

16

ณ  สุนทร

127 นายพญาพงษ

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

คงตันนายจเดช120

นายชางไฟฟา

- 44-1-05-4705-002

135

136

นายวีรเดช

เจาพนักงานธุรการ

นายชางโยธา

พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา

ชง.

ปง./ชง.

44-1-05-4706-001

44-1-05-4101-021 เจาพนักงานธุรการ

นางสาวอโนมา

323,760       -           

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก

-           

352,080     

324,360     

-           

313,440       

-           

-           

-           

-           

128

129

44-1-05-4101-020

126

125

132

สะแนะ 44-1-05-4706-001

44-1-05-4701-002119 นายรัชกฤช

- วาง -

44-1-05-4701-004

นางนุมนวล

เจาพนักงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

44-1-05-4101-021

ปาลี

นายโกมล

เจาพนักงานธุรการ

-           

-           

-           

297,900       

นายชางโยธา

-           

-           

ชง. 44-1-05-4701-002

44-1-05-4701-003ชง.นายชางโยธา44-1-05-4701-003

นายชางเครื่องกล44-1-05-4705-001ปญญาวงคนายประดิษฐ124

122 นายสุกิจ คาํแสน 44-1-05-4701-005 นายชางโยธา ปง. 44-1-05-4701-005

44-1-05-4705-001อาวุโส

ชง. 44-1-05-4702-001123

121 นายภัทรพงษ ปง. 44-1-05-4701-004

นายชางเขียนแบบ

ศภุนิมิตกาลัญู

นายกุลชาต

นายชางโยธา

นายชางโยธา ชง.

ชง.

ปง.

352,080       

324,360       

-           -           

-           

-           260,400       นายชางโยธา

นายชางเครื่องกล- วาง -

- วาง -

44-1-05-4705-003-

นายชางเขียนแบบ

เจาพนักงานธุรการ44-1-05-4101-020

เจาพนักงานธุรการ

เจาพนักงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

นายชางไฟฟา

นายชางเครื่องกล ปง./ชง. 44-1-05-4705-002

-           

นายชางเครื่องกล

นายชางโยธา ปง.

อาวุโส

185,280       

396,000       

ชง.

เพื่อรําพัน

แสนปวน

297,900       

44-1-05-4101-019

นายชางเครื่องกล

นายชางเครื่องกล

44-1-05-4705-003

เชาวเลขา 44-1-05-4702-001

-           

-           

-           

ชง.

-           ปง./ชง.

ปง./ชง.

269,880       -           

ชง.

-           

346,560       ชง.

ปง./ชง.

ชง. 318,960       

297,900       -           

-           

ปง./ชง.

-           

-           

-           

ปง./ชง. 297,900       

-

134

138

19พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

พนักงานขับรถยนต

6

- 11

- 12

- 13

- 16

130

131 - วาง -

19

21

137

12

เจาพนักงานธุรการ

-

-

-

-

6

11

21

133 สุทธิทองแท

นายสุริยนต รัตนกุล

นายสมยศ พงษสุข

นายสมบูรณ คารินทา

นายวิสูตร แสนใจ

นายชัชวาล เบาจันทึก

-

-

-           

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก

323,760     

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา - 323,760       -           -           323,760     

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา - 308,040       -           -           308,040     

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง - 342,720       -           342,720     

- -           

-           

445,560       

323,760       

349,320       

-

260,400     

269,880     

185,280     

-           

-           

วาง

445,560     

396,000     

วาง

313,440     

-           

-           

346,560     

วาง

318,960     

349,320     

323,760     

วาง



เงินคา

เงินเดือน เงินประจํา ตอบแทน/

ตําแหนง เงินเพิ่มอื่นๆ

หมายเหตุสกุล

เงินเดือนกรอบอัตรากําลังใหม

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

คุณวุฒิการศึกษา

กรอบอัตรากําลัง

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

ช่ือ -ที่

พนักงานจาง พนักงานจาง

ป.ตรี

(วิศวกรรมโยธา)

ปวส.

(สถาปตยกรรม)

ปวส.

(กอสราง)

ปวส.

(ไฟฟากําลัง)

ปวส.

(ชางยนต)

ปวส.

(ชางยนต)

ปวส.

(ชางยนต)

ปวช.

(ชางยนต)

142 - วาง - - - ผูชวยวิศวกรโยธา - ผูชวยวิศวกรโยธา - 180,000       -           -           วาง

-

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก

ผูชวยนายชางเครื่องกล

ผูชวยนายชางเครื่องกล

-

-

-

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา

-

-

-

-

- 24

-

-

24-

ผูชวยนายชางเขียนแบบ

ผูชวยนายชางเขียนแบบ

-

ผูชวยนายชางไฟฟา

ผูชวยนายชางเครื่องกล

นายกฤตยชญ

นายภาสกร

นายอดิศกัดิ์

นายชัยสิทธ์ิ

นายนพพล

-

139,800     

-           

422,640       

139 22-

-

429,120       

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 22 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก

140

นายทวีศกัดิ์ อาทิตยตั้ง

นายวัลลภ รอดหงษทอง

- ผูชวยนายชางเขียนแบบ

ผูชวยนายชางเขียนแบบ

ผูชวยนายชางไฟฟา

ผูชวยนายชางเครื่องกล

149

162,600       

143,400       

141 นายเทิดศักดิ์ คําแสน - ผูชวยวิศวกรโยธา ผูชวยวิศวกรโยธา - 187,080       

-

-

149,040       

143

144

145

146

147

148

นายธิเบต

ผูชวยนายชางเครื่องกล

ผูชวยนายชางเครื่องกล

-

บังอร

ฟาสวางแสง

สุนันทกรณ

แสงชูวรรณ

รักชาติไทย

-

-

-

ผูชวยนายชางเครื่องกล

พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา -

150

151

152

153

พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา

-

-

--

-

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา158

นายสิทธิโชค ไพรกลิ่นสุวรรณ

นายภาพภูมิ จรรยาดารา

นายอรรถการ จันทรโอภาส

นายอนุรักษ  สุปญญา

-

-

-

-

-156

157

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา

155

154

ส.อ.ณัฐพล อุนวงษ

นายธนดล ฉํ่ามณี

นายจินดา พากอ

นายนิรัน ภูคําเหมา

นายโกวิท ตามา

นายปรีชา ถาวร

ผูชวยนายชางเครื่องกล

พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา

-

-

-

-

-

-

-

-

-           190,680     

อินทรพิทักษ

-           -           177,960     

170,040     

-

-

-

-

-           

192,480       

190,440       

-           -           

-

-

-

- -           139,800     

-           -           172,800     

174,840       

171,240       

177,960       

176,400       

161,280       

165,600       

172,800       

139,800       -           

170,040       

-           

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา

-           190,440     

-           

-           422,640     

429,120     

-

-

-

-           -           

-           -           165,600     

-           -           161,280     

174,840     

-

-

187,080     

-           -           

192,480     

-           

190,680       

-           -           176,400     

-           -           162,600     

-           -           143,400     

-           -           149,040     

-           

-           171,240     

-           -           -

-

-

-

-

-

-

-

-

139,800       

-           -           



เงินคา

เงินเดือน เงินประจํา ตอบแทน/

ตําแหนง เงินเพิ่มอื่นๆ

หมายเหตุสกุล

เงินเดือนกรอบอัตรากําลังใหม

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

คุณวุฒิการศึกษา

กรอบอัตรากําลัง

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

ช่ือ -ที่

187,080       -พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก -

-

-

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

- 285,120       

-

นายไกร มณีธร - - พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก

290,160     

-           

-

-

-

287,160       

-           -           282,360       

นายวัชรพงศ แสนสุข

นายธนกร ภูคําเหมา

นายนพดล บุญเจิง

นายวันชัย คาํมี

-

- พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

- 285,240       -           -           285,240     

-           

-           

-           

-           

-

-

- พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก--ชัยภูธรนายโกเมนทร176

-

-           พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก-

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนักสมบูรณชัย

นายประเวช คนกลา - - พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก

-นายอภิเดช

- 285,120       

-

-

282,360     

227,520     

-

-           นายพัทธดนย เสรีชาติ

เนตรนภากรนายทวี -           -           

-

- -           

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก

-           

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก

-           285,120     

-           287,160     

187,080     

290,160       

257,040     

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

-

-

-

-

-

261,720       

285,120     

-

-

-

-

-

-

-

นายสมชาย -

175 นายภูมิพัฒน ตาแกว -- พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก

179

-           

227,520       -           

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

-พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 210,240     -           -           

257,040       

210,240       

210,240       

-           

-           

-

-

-

-

210,240     

174

173

-

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

227,520       

-           261,720     

-           -           227,520     

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

159

160

นายกวีวัธน เขียวไสว

นายนิยม ศรีธิชัย

-

-

-           

117,240     -           -           

-           

261,720       -           

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

-

-

-

--

-

-

-

-

-

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

261,840     

259,560     

259,560     

-

- 287,160     

259,560       -           

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

259,560       -           

-

-

-

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา

-           

275,760     

-

-           163

-

- 287,160       -           

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

-

-

นายรวิศ แววดาว

นายมงคล ศิริ

-

-

-

-

-

-

178

177

167

-

261,840       

164

165

166

นายจุฬา มูลคง

นายพัฒนา เพ็ชรบุญเรอืง

นายเทพรัตน บุญชาญ

นายศรีศักดิ์ ทุงพันธมณี

161

162

172

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

-

-

-

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

117,240       

275,760       

-           

เลาแกว -

แสนใจ

168

169

170

171

นายธนพงศ 

259,560     

261,720     

259,560       

-           

-           

-           

-           

-           



เงินคา

เงินเดือน เงินประจํา ตอบแทน/

ตําแหนง เงินเพิ่มอื่นๆ

หมายเหตุสกุล

เงินเดือนกรอบอัตรากําลังใหม

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

คุณวุฒิการศึกษา

กรอบอัตรากําลัง

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

ช่ือ -ที่

กองสาธารณสุข

ผูอํานวยการกองสาธารณสุข

(นักบริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

หัวหนากลุมงานบริหารงานสาธารณสุข

(นักวิชาการสาธารณสุข)

หัวหนากลุมงานสงเสริมสิ่งแวดลอม

(นักวิชาการสิ่งแวดลอม)

ปริญาตรี

วิทยาศาสตรบัณฑติ

พนักงานจาง

กองแผนและงบประมาณ กองยุทธศาสตรและงบประมาณ

ป.ตรี เศรษฐศาสตร/นิติ ผูอํานวยการกองแผนและงบประมาณ ผูอํานวยการกองยุทธศาสตรและงบประมาณ

ป.โท สถิติประยุกต (นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)

ปริญญาตรี รป.บ. หัวหนาฝายนโยบายและแผน หัวหนาฝายแผนงานและงบประมาณ

ปริญญาโท รป.ม. (นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)

หัวหนาฝายงบประมาณและพัฒนารายได หัวหนาฝายบริหารงานทั่วไป

(นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)

ป.ตรี สารสนเทศบัณฑิต หัวหนาฝายติดตามและประเมินผล หัวหนาฝายวิจัยและประเมินผล

ป.โท รป.ม. (นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)

หัวหนาฝายพัฒนาเศรษฐกิจชุมชน หัวหนาฝายสถิติขอมูลและสารสนเทศ 

พาณิชยกรรมและการลงทุน (นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)

ปริญญาตรี ร.บ.

ป.โท การจัดการภาครฐัฯ

-

190 - วาง - -

-

-

-

-

-

-

44-1-07-2101-012 ตน 18,000     -           

ปก./ชก.

ปก./ชก.

44-1-07-2101-010 กลาง

44-1-07-2101-011 ตน

245,280       

ปก.

ปก.

-

- - -44-1-06-3601-001

นายสุรเดช โตสุขศรี

183

-

-

ผูชวยนักวิชาการสาธารณสุข

- -

44-1-03-3103-001 44-1-07-3103-001

- - - - 180,000       -           -           กําหนดเพิ่ม

18,000     

นายชัยนันต กําลังกลา -

- วาง - -

- วาง - -

189 - วาง -

ปก.

393,600       18,000     -           วาง

44-1-07-2101-013 ตน

-           -           

67,200     673,560     

442,320       18,000     -           

ชพ.

ชพ.-

กลาง

ปง./ชง.

นักวิชาการสาธารณสุข

นักวิชาการสิ่งแวดลอม

นักวิชาการสิ่งแวดลอม

เจาพนักงานสาธารณสุข

44-1-06-3607-001

ตัดโอน

434,160     -           

44-1-07-2101-014 ตน

539,160       67,200     

416,160       นางสาวปนัดดา พวงมาลีประดับ

186

นักวิเคราะหนโยบายและแผน

44-1-03-2101-010

44-1-03-2101-011

44-1-03-2101-012

44-1-03-2101-013

44-1-03-2101-014

192 นายกฤษฎา ประไพพานิช

นางประภาภรณ

196

วิมลพันธ

194

197

187

188

191

193

- วาง -

- วาง -

-

นักวิเคราะหนโยบายและแผน

- วาง -

ปง./ชง.

ตน

ตน

เจาพนักงานธุรการ

393,600       

-           -           222,240     

- 44-1-06-4101-014

-

222,240       

-

- วาง - - - -

กลาง

ตน

ตน

- ผูชวยนักวิชาการสิ่งแวดลอม --

-

-

-

180

181

182

-

195

- วาง - - - - 44-1-06-2104-001 538,200       67,200     67,200     กําหนดเพิ่ม

- - -

355,320       -           -           กําหนดเพิ่ม

355,320       -           -           กําหนดเพิ่ม

-

กําหนดเพิ่ม

ตัดโอน

460,320     

วาง

297,900       

180,000       -           -           ตัดโอน

- -

-

-44-1-06-3607-002

กําหนดเพิ่ม

297,900       -           -           - - 44-1-06-4601-001

-           -           

- -           -           กําหนดเพิ่ม

- -           -           

184 - วาง - - - - - -44-1-06-3601-002 นักวิชาการสาธารณสุข ปก./ชก. 355,320       -           -           กําหนดเพิ่ม

185 - วาง - - - - - -44-1-06-3601-003 นักวิชาการสาธารณสุข ปก./ชก. 355,320       -           -           กําหนดเพิ่ม



เงินคา

เงินเดือน เงินประจํา ตอบแทน/

ตําแหนง เงินเพิ่มอื่นๆ

หมายเหตุสกุล

เงินเดือนกรอบอัตรากําลังใหม

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

คุณวุฒิการศึกษา

กรอบอัตรากําลัง

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

ช่ือ -ที่

ปริญญาตรี

สังคมวิทยาฯ

ปริญญาตรี 

การจัดการทั่วไป

ปริญญาตรี

รป.ศ./ประวัติศาสตร

ปริญญาตรี

ศศ.บ.

ปริญาตรี

วิทยาศาสตรบัณฑติ

วท.บ. วิทยาการคอมฯ

รป.ม.

อนุปริญญา

(อุตสาหกรรมทองเท่ียว)

พนักงานจาง พนักงานจาง

ปริญญาตรี ศศ.บ.

(บริหารธุรกิจ)

ปริญญาตรี วท.บ.

(วิทยาการคอมพิวเตอร)

ศิลปศาสตรบัณฑติ

(นิเทศศาสตรบูรณาการ)

-

นักวิเคราะหนโยบายและแผน

- - -

-           

-               

วาง

นางสาวสายทิพย จรยิากุศล

จารมุณี

-           

355,320       

นักวิชาการคอมพิวเตอร

เจาพนักงานธุรการ

เจาพนักงานธุรการ

นายธรรมชน

เจาพนักงานธุรการ

นักวิเคราะหนโยบายและแผน

44-1-03-4101-011 เจาพนักงานธุรการ

211

212

209

213 -

205

-

-

-

-

-

- วาง -

44-1-03-3103-006

44-1-03-3103-004

-

ปง./ชง. เจาพนักงานธุรการ

-

ปง./ชง.

-           

นักวิชาการสิ่งแวดลอม

- วาง - ปง./ชง. 44-1-07-4101-011 เจาพนักงานธุรการ ปง./ชง.

-           

-           

207,480     207,480       

ปก.

ปก./ชก.

นายชัยนันต

นายศิขรินทร อันทรินทร

กําลังกลา

44-1-03-4101-014

44-1-03-4101-012

216

217

44-1-03-3106-001

- วาง -

202

203

44-1-03-4101-013

198

204

207

199

206

ปยะวงค

นักวิเคราะหนโยบายและแผน

นักวิเคราะหนโยบายและแผน

44-1-07-3106-001

44-1-03-3103-002

44-1-03-3103-003

44-1-07-3103-002

44-1-07-3103-003 นักวิเคราะหนโยบายและแผน

นักวิเคราะหนโยบายและแผน

-           

44-1-03-3607-001

229,920       

-

- วาง -

ปก./ชก.

ปก.

นางสาวนวพร

201 - วาง -

200

นักวิเคราะหนโยบายและแผน

นักวิเคราะหนโยบายและแผน ปก.

44-1-07-3103-004

ผูชวยนักวิเคราะหนโยบายและแผน - - ผูชวยนักวิเคราะหนโยบายและแผน

ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร - -

ปก.44-1-07-3103-006

-

ปก.

297,900       

-           -           

300,480       -           

-           

297,900       

218,400     

355,320       -           -           วาง

-           

ปก. นักวิชาการคอมพิวเตอร ปก.

-           

210,840       

ปก.

ปก.

218,400       -           -           

-           

นางฐิติภรณ ยะจอม -

ปก.

44-1-03-3103-005 นักวิเคราะหนโยบายและแผน

นักประชาสัมพันธ ปก./ชก.

44-1-07-4101-012

44-1-07-4101-013

ปก.

ปง./ชง.

นักวิเคราะหนโยบายและแผน

ปง./ชง.

เจาพนักงานธุรการ ปง./ชง.

44-1-07-3103-005

-

- วาง -

- วาง -

-

-

- - ผูชวยนักวิชาการแผนที่ภาพถาย- วาง -

-

วาง180,000       

-

-

-

-

-

-

ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร

ผูชวยนักวิชาการสิ่งแวดลอม

-

204,120     -           204,120       

-           -           ตัดโอน

ตัดโอน

ผูชวยนักวิชาการแผนที่ภาพถาย

- ผูชวยนักประชาสัมพันธ -

-           

- 44-1-07-4301-001 เจาพนักงานประชาสัมพันธ ปง. 291,240       -           -           ตัดโอน

-

- วาง -

- -

ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร

-

มณีคันโท

ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร

- วาง -

นายโอฬาร

210 นางสาวหยกฟา รกัไพรดํารง -

214 นางสาวพิชชาพร น่ิมสกุล - - - - ผูชวยนักประชาสัมพันธ - 212,280       -           -           ตัดโอน

215 นายพิธาน เศวตรัตนไพศาล - 187,080       -           -           ตัดโอน

วาง-           

วาง

-               

-           300,480     

-           

-           218,400     

229,920     -           

218,400       

วาง-           -           180,000       

ตัดโอน

-           210,840     

- - - 44-1-07-3301-001

208

-

-

297,900       

-           

-           -           

-

-

-               -           -           ตัดโอน



เงินคา

เงินเดือน เงินประจํา ตอบแทน/

ตําแหนง เงินเพิ่มอื่นๆ

หมายเหตุสกุล

เงินเดือนกรอบอัตรากําลังใหม

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

คุณวุฒิการศึกษา

กรอบอัตรากําลัง

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

ช่ือ -ที่

ปริญญาตรี วท.บ.

(ภูมิศาสตร)

ปริญญาตรี วท.บ.

(ภูมิศาสตร)

ปริญญาตรี วท.บ.

(ภูมิศาสตร)

อนุปริญญา

(วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี)

กองการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม กองการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม

ปริญญาตรี (คุรุศาสตร) ผูอํานวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ผูอํานวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

ปริญญาโท (บริหารการศึกษา) (นักบริหารงานการศึกษา) (นักบริหารงานการศึกษา)

ปริญญาตรี วท.บ. หัวหนาฝายสงเสริมการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หัวหนาฝายสงเสริมการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

ปริญญาโท (บริหารการศึกษา) (นักบริหารงานการศึกษา) (นักบริหารงานการศึกษา)

หัวหนาฝายบริหารงานการศึกษา หัวหนาฝายบริหารงานการศึกษา

(นักบริหารงานการศึกษา) (นักบริหารงานการศึกษา)

ปริญญาตรี

คบ.

พยาบาลศาสตรบัณฑิต

ป.บัณฑิต (วิชาชีพครู)

ปริญญาตรี (คุรุศาสตร)

ปริญญาโท (บริหารการศึกษา)

ปริญญาตรี

รัฐศาสตรบัณฑติ

ศึกษาศาสตรบัณฑติ

พลศึกษา

ปวท.

(การบัญชี)

พนักงานจาง พนักงานจาง

ปริญญาตรี คบ.

(นาฏศิลป)

-           

44-1-08-3806-002

303,240     -           

249,480       -           

-           

กลาง

-

-

-

303,240       

-           297,900       -           

- ผูชวยนักสันทนาการ -นางสาวเบญจมาภรณ จันทรจุลเจิม236 - ผูชวยนักสันทนาการ -

ชก.ชก.

ปก.

ปก.

ปก.

ปก./ชก.

44-1-08-3803-001

44-1-08-3803-002

44-1-08-3805-001

44-1-08-3806-001

นักวิชาการศึกษา

เจาพนักงานธุรการ

นักสันทนาการ

นักสันทนาการ นักสันทนาการ

นักวิชาการศึกษา

นักวิชาการศึกษา

นักวิชาการวัฒนธรรม

นักสันทนาการ

-           249,480     

ชง.

ปง./ชง.

382,560       -           -           382,560     

355,320       

226,080       

ชพ. 44-1-08-3803-003 นักวิชาการศึกษา ชพ.

ปง./ชง.

44-1-08-4101-022

44-1-08-4101-023

44-1-08-4101-024

เจาพนักงานธุรการ

เจาพนักงานธุรการ

เจาพนักงานธุรการ

ปก.

ปก.

ปก./ชก.

ชง.

ปง./ชง.

ปง./ชง.

ปก.

-           218,400     

284,520     

44-1-08-3811-001 ศกึษานิเทศก

- วาง -

มีทรพัย

กิจทาทอง

-

- วาง -

ศกึษานิเทศก

เจาพนักงานธุรการ

เจาพนักงานธุรการ

นักวิชาการศึกษา

กลาง

นักวิชาการศึกษา44-1-08-3803-001

44-1-08-3803-002

นักวิชาการวัฒนธรรมนายอภิชิต กิจทาทอง

44-1-08-3806-002

230

231

232 - วาง - -

44-1-08-3806-001นายณัฐพงศ เกษมจิต

-

นายราชัน

นางเยาวลักษณ

227

228

226 - วาง - - 44-1-08-3811-001

ชูยิ้ม220 นายทัศนพล

-

233

234

235

นางฐิติรัตน

- วาง -

- วาง -

สารประสิทธิ์ 44-1-08-4101-022

44-1-08-4101-023

44-1-08-4101-024

44-1-08-3805-001

229 นางอุมาพร พุทธกอน 44-1-08-3803-003

ตน

นายโยธิน

ตน

221 นางสาวนภัทรชล วรจารวุรรณ

นางสาวเขมิกา รัตนวิฑูรย

นายธนกร ผดุงกิจ218

219

วาง

วาง-           -           297,900       

346,560       -           -           346,560     

วาง-           -           

578,400       

393,600       

393,600       

67,200     

18,000     

18,000     

-           -           226,080     

218,400       -           

712,800     

วาง

342,360       42,000     -           วาง

-           284,520       

วาง

67,200     

-           

-           

เพียรสุขุม

44-1-08-2107-002

44-1-08-2107-001223

224

225 - 44-1-08-2107-003

-

ผูชวยนักวิชาการแผนที่ภาพถาย

ผูชวยเจาพนักงานธุรการ

ผูชวยนักวิชาการแผนที่ภาพถาย -

44-1-08-2107-003 ตน

44-1-08-2107-001

202,200       

44-1-08-2107-002 ตน

225,240       -           -           225,240     

-

-

202,200     

- -

218,280       

ผูชวยนักวิชาการแผนที่ภาพถาย -           -           

ผูชวยนักวิชาการแผนที่ภาพถาย -

-

-

-ผูชวยนักวิชาการแผนที่ภาพถาย

ผูชวยนักวิชาการแผนที่ภาพถาย 196,320       -           

ผูชวยเจาพนักงานธุรการ -

-

222 - วาง - - - - - - 138,000       

218,280     -           -           -

-           -           ตัดโอน

-           

ผูชวยเจาพนักงานประชาสัมพันธ

196,320     



เงินคา

เงินเดือน เงินประจํา ตอบแทน/

ตําแหนง เงินเพิ่มอื่นๆ

หมายเหตุสกุล

เงินเดือนกรอบอัตรากําลังใหม

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

คุณวุฒิการศึกษา

กรอบอัตรากําลัง

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

ช่ือ -ที่

ปริญญาตรี วท.บ.

(พลศึกษา)

ปริญญาตรี วท.บ.

(การฝกและการจัดการกีฬา)

ปริญญาตรี คบ.

(บรรณารักษศาสตร)

ปริญญาตรี ศศ.บ.

(พัฒนาสังคม)

พุทธศาสตรบัณฑิต

(รัฐศาสตร)

ปริญญาตรี

บธ.บ.

ปริญญาตรี คบ.

(คอมพิวเตอรศึกษา)

โรงเรียน  อบจ.บานจองคํา โรงเรียน  อบจ.บานจองคํา

ครุศาสตรบัณฑิต

การประถมศึกษา

ป.ตรี อนุบาล

ป.โท บริหาร,หลักสูตร

ป.ตรี คณิตศาสตร

ป.โท ประเมินผลฯ

การศึกษาบัณฑิต กศ.บ.

การศึกษา(ภาษาไทย)

ป.ตรี เกษตร

ป.โท บริหารฯ

ครุศาสตรบัณฑิต

การศึกษาปฐมวัย

ป.ตรี ดนตรี

ป.โท บริหารฯ

ป.ตรี ภาษาอังกฤษ

ป.โท บริหารฯ

ป.ตรี ประถมศึกษา

ป.โท บริหารฯ

ครุศาสตรบัณฑิต

คณิตศาสตร

ป.ตรี ภาษาไทย

ป.โท บริหารฯ

ป.ตรี เคมี

ป.โท หลักสูตรฯ

วาที่ รต.หญิงณัฐจิตกานต

219,120       

420,600     

-           

42,000     

-           

-           407,040     

370,680     

42,000     

67,200     

-           

67,200     

398,040     

67,200     

67,200     ครู

44-1-08-6500-071

219,120     

561,480     

550,080     

44-1-08-6500-072

44-1-08-6500-073

44-1-08-5500-063

44-1-08-5500-064

42,000     

-           

42,000     

717,240       

42,000     

365,040       

67,200     

328,680       

44-1-08-6500-074

ครู

ครู

ครู

ครู

356,040       

283,920     

286,680     

285,840     

ผูชวยนักวิชาการพัสดุ - -

ผูชวยสันทนาการ

ผูชวยสันทนาการ

ผูชวยบรรณารักษ

ผูชวยนักวิชาการวัฒนธรรม

ผูชวยนักวิชาการวัฒนธรรม

ผูชวยครวูิชาเอกคอมพิวเตอร

ผูชวยนักวิชาการพัสดุ

-           

-           -           

-           -           

-

- 194,400       

248,400       

-           194,400     -           

44-1-08-6500-066

จันทรโอพาส

สุภาวสิทธ์ิ

-           -           

274,800       

278,520       

285,840       

286,680       

283,920       -           -           

-           

นางสุนันทา

44-1-08-6500-074

653,400     

274,800     

44-1-08-6500-073

ครู

ครู

ครู

44-1-08-6500-070

-           

-           

200,280     

340,080     

-           

67,200     

67,200     

ครูผูชวย

67,200     67,200     

ผูอํานวยการสถานศึกษา

รองผูอํานวยการสถานศึกษา 851,640     

-           

67,200     744,960     

ครูผูชวย

44-1-08-6500-069 ครู

ครู

ครู

44-1-08-6500-071

44-1-08-6500-070 ครู

นางจันทรทิพย

44-1-08-6500-072

378,600       

200,280       

44-1-08-6500-067 ครู 44-1-08-6500-067 ครู 298,080       

44-1-08-6500-068 ครู

ครู

44-1-08-6500-065 ครู

519,000       

427,080       

415,680       

44-1-08-6500-066

244

245

44-1-08-5500-063

44-1-08-5500-064

ผูอํานวยการสถานศึกษา

รองผูอํานวยการสถานศึกษา

248,400     -

610,560       

249

- ผูชวยครวูิชาเอกคอมพิวเตอร -243 นางอัจฉราลักษณ จตุพร

246

278,520     

-           -           -

-

-

-

-

ผูชวยนักสันทนาการ

ผูชวยนักสันทนาการ

ผูชวยบรรณารักษ

ผูชวยนักวิชาการวัฒนธรรม

ผูชวยนักวิชาการวัฒนธรรม

-

-

-

-

-

นางณัชมน กิจสีลี

นายสุทัศน คีรเีขตสุวรรณ

นายศุภโชค แกวมณี

นางสาวพิมญาพร แพรวกุล

นายธีรฉัตร

นายสุทธิศักดิ์

วาณิชภักดิ์

สาโท

240

241

242

237

238

239

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

247

248

44-1-08-6500-068

44-1-08-6500-069250

251

44-1-08-6500-065 ครู

253

254

255

นายยุทธพงษ

มณีจันทร

นางสาวไรยศิรญา

252

นางสาววิภารัศม์ิ สกุลยุทธเสนี

นางสาวกานตธีรา นามยี่

นางฉันทนา วงคโต

ศริิแกว

วงคคํา

ราษฎรปติสุข

นางวลัยลักษณ

นางเหมือนฝน

ผาติจิรโชติ

มีทรพัย

วงษวราศิรกุล

นายพินิจนันท

นางสาวรัชนี



เงินคา

เงินเดือน เงินประจํา ตอบแทน/

ตําแหนง เงินเพิ่มอื่นๆ

หมายเหตุสกุล

เงินเดือนกรอบอัตรากําลังใหม

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

คุณวุฒิการศึกษา

กรอบอัตรากําลัง

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

ช่ือ -ที่

วิทยาศาตรบัณฑิต

วิทยาศาสตรการกีฬา

ป.ตรี อังกฤษธุรกิจ

ป.โท บริหารฯ

ป.ตรี ประวัติศาสตร

ป.โท บริหารฯ

ป.ตรี วิศวกรรคอมฯ

ป.โท/เอก บริหารฯ

ป.ตรี พลศึกษา

ป.โท บริหารฯ

ป.ตรี ปฐมวัย

ป.โท บริหารฯ

ศึกษาศาสตรบัณฑติ

การศึกษาปฐมวัย

ป.ตรี คณิตศาสตร

ป.โท บริหารฯ

ครุศาสตรบัณฑิต

การศึกษาปฐมวัย

ป.ตรี ปฐมวัย

ป.โท บริหารฯ

ป.ตรี คอมฯธุรกิจ

ป.โท บริหารฯ

ครุศาสตรบัณฑิต

ภาษาอังกฤษ

ป.ตรี สังคมศึกษา

ป.โท บริหารฯ

ครุศาสตรบัณฑิต

การศึกษาพิเศษ

ครุศาสตรบัณฑิต

การศึกษาพิเศษ

ครุศาสตรบัณฑิต

ภาษาไทย

การศึกษานอกระบบ

การศึกษาปฐมวัย

บุคลากรสนับสนุนการสอน บุคลากรสนับสนุนการสอน

ปวช.

(การบัญชี)

ปวช.

(การบัญชี)

ครู

ครู

ครู

351,480       

360,360       

44-1-08-6500-083

44-1-08-6500-084

44-1-08-6500-083

44-1-08-6500-084

44-1-08-6500-085

-

67,200     

67,200     

-           

-           

-           

253,800       

44-1-08-6500-085

44-1-08-6500-086

44-1-08-6500-087

44-1-08-6500-088

44-1-08-6500-089

ครู

ครู

ครู

44-1-08-6500-081

44-1-08-6500-082

494,760     

386,040     

394,920     

349,680     

263,160     

253,800     

227,640     

วาง

67,200     

42,000     

67,200     

42,000     

42,000     

42,000     

-           

-           

514,080     

393,480     

-           

67,200     

-           

67,200     

-           

-           

-           

-           

-           

-           

-           

423,360       

415,320       

466,560       

263,160       

-           

44-1-08-6500-091 ครูผูชวย 44-1-08-6500-091 ครูผูชวย 180,720       

44-1-08-6500-088

44-1-08-6500-089

44-1-08-6500-090

ครู

ครู

ครู

ครู

ครู

307,680       44-1-08-6500-087

44-1-08-6500-077

44-1-08-6500-086

557,760     

457,320     

600,960     

558,960     

540,600     

422,760     

273,960     

227,640       

273,960       

379,680       

352,920       

44-1-08-6500-076 ครู

424,560       

406,200       

380,760       

-           

ครู44-1-08-6500-075 44-1-08-6500-075 ครู

1790-5

3421-5

344,040       

ครู

ครู

67,200     

42,000     

-

-

1790-5

3421-5

67,200     

67,200     

67,200     

42,000     

67,200     

67,200     

179,640     

141,120     

179,640       

141,120       

ผูชวยเจาพนักงานการเงนิและบัญชี

ผูชวยเจาพนักงานการเงนิและบัญชี

- -           

-           

-           

-           

ผูชวยเจาหนาที่การเงนิและบัญชี

ผูชวยเจาพนักงานการเงนิและบัญชี

274

275

นางสาวสุพิชญา

นางสาวภัศรา

44-1-08-6500-079

44-1-08-6500-080

ครู

ครู

ครู

ครู

44-1-08-6500-078

44-1-08-6500-082

นางอังวรา วองไว

นางสาวพิมพนิภา

- วาง -

ประครองกิจ

ย่ีปา

ธันยณภพ

ภูสาระ

สมศักดิ์ 44-1-08-6500-076

44-1-08-6500-077

44-1-08-6500-078

ครู

นางสาวสุกันทา

นางสาวผองใส

นางปยะรัตน

นางสาวพลอยปภัสร

นางสาวณัฐชยา

โพธ์ิเนียม

เจริญสุข

ครู

ครู44-1-08-6500-090

ครู

ครู

อองอารินทร

ดวงเนตร

วงษาอินทร

คาํจิ่ง

ครู

ครู 44-1-08-6500-081

ครู

ครู

ครู

283,440     

อุนนันกาศ

หนานยา

273 44-1-08-6500-092 ครู 44-1-08-6500-092 ครู 283,440       -           -           

269

นางศริภัสชญา

นายสาธิต

นางสาวชนรดี

265

นางสาวรัตตกิรานต

264

นางสาววรัญญา

นางทัศนวดี

259

260

หมื่นจันทร

256

257

258

261

262

263

นายภูดิศ 

นางสาวรุงอรุณ

266

267

268

270

271

272

นายประจวบ

นางสิริพร

พงษปยะมิตร

คาํผุย

ยุทธพันธ

แกวมณี

44-1-08-6500-080 ครู

44-1-08-6500-079 ครู



เงินคา

เงินเดือน เงินประจํา ตอบแทน/

ตําแหนง เงินเพิ่มอื่นๆ

หมายเหตุสกุล

เงินเดือนกรอบอัตรากําลังใหม

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

คุณวุฒิการศึกษา

กรอบอัตรากําลัง

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

ช่ือ -ที่

ปวช.

(การบัญชี)

กองการเจาหนาท่ี

ผูอํานวยการกองการเจาหนาที่

(นักบริหารงานทั่วไป)

ปริญญาตรี ศศ.บ. หัวหนาฝายวินัยและสงเสริมคณุธรรม

รัฐศาสตร (นักบริหารงานทั่วไป)

หัวหนากลุมงานบรรจุและแตงต้ัง

(นักทรัพยากรบุคคล)

หัวหนากลุมงานสงเสริมและพัฒนาบุคลากร

(นักทรัพยากรบุคคล)

ปริญญาตรี บธ.บ.

ปริญญาตรี รป.บ.

ปริญญาตรี 

ศศ.บ.

ปริญญาตรี 

รป.บ.

ปริญญาตรี 

(การตลาด)

พนักงานจาง

หนวยตรวจสอบภายใน หนวยตรวจสอบภายใน

ปริญญาตรี

บธ.บ.

ปริญญาตรี

การบัญชี

ปวท.

คอมธุรกิจ

-

-

-

-

-

- -           กําหนดเพิ่ม291 - วาง - - - - - ผูชวยนักทรัพยากรบุคคล - 180,000       -           

2506-5

-

- 2358-4 ภารโรง - 108,000       -           

สมประกอบ

กวางทู

2506-5

- 1943-4

-

-           108,000     

165,480     

108,000     

165,480       

108,000       1943-4

ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ

ภารโรง

293

-

-

-           

-           

-           

-           

ผูชวยเจาหนาที่พัสดุ

ภารโรง

276

277

นางสาวทิพกร

นายพงศศักดิ์

278 นายอภิรักษ แสงวารี - ภารโรง2358-4

กลาง

1,500       -           

-           

362,640     

226,080     

296,760     

ปก.

ชง.

44-1-12-3205-001

44-1-12-3205-002

44-1-12-4101-025

นักวิชาการตรวจสอบภายใน

นักวิชาการตรวจสอบภายใน

เจาพนักงานธุรการ

ชก.

ปก.

ชง.

362,640       

226,080       

296,760       

-           

-           

-           

ชก. -           

-           

ตัดโอน

ชพ.

ชพ.

294

นายศักดิ์ไชย

นางสาวสายใจ

คาํจิ่ง

ชีพชนแดน

จันจรนางสุพรรณี

44-1-12-3205-001

44-1-12-3205-002

44-1-12-4101-025

นักวิชาการตรวจสอบภายใน

นักวิชาการตรวจสอบภายใน

เจาพนักงานธุรการ

292

283 นางสาววัลยา สายสวาท - - - 44-1-29-3102-001 นักทรัพยากรบุคคล ชพ. 409,320       -           -           ตัดโอน

-

-           กําหนดเพิ่ม

-               -           -           กําหนดเพิ่ม

281 - - - - -

282 - -

-               -           

- - -

- - 44-1-29-3102-002 นักทรัพยากรบุคคล ชก. 329,760       -           -           ตัดโอน

285 นางพรรณทิพา จันตะคํา - - - 44-1-29-3102-003 นักทรัพยากรบุคคล ชก. 329,760       -           -           ตัดโอน

284 นายณัฐพงษ จิตประสาร -

286 นางเบญจมาศ จุลบุตร - - - 44-1-29-3102-004 นักทรัพยากรบุคคล ปก. 258,000       -           -           ตัดโอน

287 - วาง - - - - 44-1-29-3102-005 นักทรัพยากรบุคคล ปก./ชก. 355,320       -           -           กําหนดเพิ่ม

290 - วาง - - - - 44-1-29-4101-005 เจาพนักงานธุรการ ปง./ชง. 297,900       -           -           ตัดโอน

538,200       67,200     279 - วาง - - - - 44-1-29-2101-015

280 นายลิขิต ไชยวงค - - 44-1-29-2101-005 429,240       ตน

67,200     กําหนดเพิ่ม

288 - วาง - - - - - 44-1-29-3102-006 นักทรัพยากรบุคคล ปก./ชก. 355,320       -           -           กําหนดเพิ่ม

289 - วาง - - - - - 44-1-29-3102-007 นักทรัพยากรบุคคล ปก./ชก. 355,320       -           -           กําหนดเพิ่ม



เงินคา

เงินเดือน เงินประจํา ตอบแทน/

ตําแหนง เงินเพิ่มอื่นๆ

หมายเหตุสกุล

เงินเดือนกรอบอัตรากําลังใหม

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

คุณวุฒิการศึกษา

กรอบอัตรากําลัง

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

ช่ือ -ที่


	1. ประกาศ.pdf (p.1)
	2. 8.1.pdf (p.2-40)
	3. 8.2.pdf (p.41-45)
	4. 9.pdf (p.46-57)
	5. 10.pdf (p.58-67)
	6. 11.pdf (p.68-83)

